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Pełna sala na spotkaniu z literaturą i muzyką
romską. Dziani odwiedził Powiat Przasnyski w
ramach cyklu „Kulturalne lato z Biblioteką 2023”
sfinansowanego przez Powiat Przasnyski.

30 sierpnia w sali konferencyjnej na II piętrze
Centrum Aktywizacji Biznesu w siedzibie Starostwa
Powiatowego w Przasnyszu odbyło się spotkanie z
jednym z najbardziej znanych wykonawców
piosenki romskiej – Dzianim. Uczestnicy spotkania
mieli okazję dowiedzieć się więcej o początkach
kariery naszego gościa oraz posłuchać najbardziej
znanych utworów artysty, który zgromadził pełną
salę publiczności.

Spotkanie odbyło się w ramach cyklu „Kulturalne
lato z Biblioteką 2023” sfinansowanego ze środków
dotacji przekazanej przez Powiat Przasnyski.

Dziękujemy Miejskiej Bibliotece Publicznej w
Przasnyszu za koordynację i organizację
wydarzenia.

Fot. Miejska Biblioteka Publiczna w Przasnyszu

Pełna sala na spotkaniu z literaturą i muzyką
romską
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31 sierpnia w Starostwie Powiatowym w Przasnyszu odbyło się uroczyste wręczenie aktów nadania
stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego. W sierpniu do egzaminów przystąpiło 10
nauczycieli ze szkół i jednostek, dla których Powiat Przasnyski jest organem prowadzącym.

Po odebraniu ślubowania o treści wskazanej przez ustawę
„Karta Nauczyciela”, z rąk starosty Krzysztofa Bieńkowskiego
akty nadania stopnia otrzymali nauczyciele:
Aneta Majewska - nauczyciel języka angielskiego w Zespole
Szkół Powiatowych im. Wł. St. Reymonta w Chorzelach
Anna Skolimowska - wychowawca w internacie w Zespole
Szkół Powiatowych im. mjra H. Sucharskiego w Przasnyszu
Izabela Sopęch - nauczyciel matematyki Liceum
Ogólnokształcącego im. KEN w Przasnyszu
Kamila Achcińska – Bączek – nauczyciel wychowania
przedszkolnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno-
Wychowawczym w Przasnyszu
Lucyna Sobiecka – nauczyciel języka polskiego w Zespole
Szkół Powiatowych im. Wł. St. Reymonta w Chorzelach
Łukasz Truszczyński - nauczyciel przedmiotów:
akompaniator i fortepian dodatkowy w Szkole Muzycznej I
Stopnia w Przasnyszu 
Maciej Wierzbicki – nauczyciel wychowania fizycznego w
Zespole Szkół Powiatowych im. Wł. St. Reymonta w
Chorzelach 
Monika Sendal – wychowawca internatu w Specjalnym
Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Przasnyszu

Paula Raczkowska - nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej
w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w
Przasnyszu
Svitlana Jakóbiak - nauczyciel akompaniator, fortepian
dodatkowy w Szkole Muzycznej I Stopnia w Przasnyszu 

Wszystkim Państwu serdecznie gratulujemy, życzymy
kolejnych sukcesów zawodowych i osobistych oraz
satysfakcji z pracy w zaszczytnym zawodzie nauczyciela!

Awans zawodowy nauczycieli ze szkół i jednostek powiatowych
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1 września 2023 r. odbyło się otwarcie nowo wyremontowanego
boiska "Orlik", znajdującego się na terenie Zespołu Szkół
Powiatowych przy ul. Sadowej w Przasnyszu. W uroczystości
otwarcia wziął udział m.in. Minister Sportu i Turystyki Kamil
Bortniczuk, który podkreślił, że Samorząd Powiatu
Przasnyskiego jest jednym z pierwszych samorządów w Polsce,
które wykonały kompleksową modernizację boiska "Orlik" za
środki rządowe pozyskane w ramach Funduszu Rozwoju Kultury
Fizycznej.  
Korzystający do niedawna z boiska uczniowie, kluby sportowe,
młodzież oraz dorośli mieszkańcy Przasnysza i powiatu przasnyskiego
wielokrotnie zgłaszali potrzebę jego modernizacji. W ich głosy
wsłuchiwały się obecne Władze Powiatu Przasnyskiego, które od
dłuższego czasu zabiegały o środki zewnętrzne potrzebne na realizację
inwestycji. Powiat składał wnioski do Urzędu Marszałkowskiego, lecz
ten nie przyznał dotacji z programu "Mazowsze dla Sportu".
Starostwo nie zrezygnowało ze starań i w 2022 roku, dzięki
szczególnym staraniom ówczesnego wicestarosty Waldemara
Trochimiuka, udało się pozyskać środki z nowego programu „Moje
Boisko – ORLIK 2012 - Edycja 2022" Ministerstwa Sportu i
Turystyki, dzięki któremu Powiatowi Przasnyskiemu przyznano
dofinansowanie 217 418,00 zł na inwestycję o łącznej wartości ponad
400 tys. zł. 

Podczas otwarcia głos zabrał także starosta Krzysztof Bieńkowski, który wyraził zadowolenie z faktu, iż inwestycję udało się zrealizować w
szybkim tempie. Zaznaczył, że władzom powiatowym zależało, aby młodzież szkolna mogła skorzystać z boiska już od nowego roku szkolnego.
Część oficjalną uroczystości otwarcia boiska zakończyły symboliczne rzuty karne strzelane przez zaproszonych gości.
W otwarciu nowo wyremontowanego boiska "Orlik" udział wzięli: Minister Sportu i Turystyki Kamil Bortniczuk, Starosta Powiatu
Przasnyskiego Krzysztof Bieńkowski, Wicestarosta Paweł Mostowy, dyrektor ZSP w Przasnyszu Paweł Szczepkowski, Prezes Ciechanowsko -
Ostrołeckiego Związku Piłki Nożnej Waldemar Trochimiuk, radny powiatowy Jarosław Szmulski, Przewodniczący Powiatowego Szkolnego
Związku Sportowego w Przasnyszu Grzegorz Cołosiński, nauczyciel Tomasz Krynicki oraz zawodnicy biorący udział w 2. Letnim Turnieju o
Puchar Starosty Przasnyskiego.
Dzięki dofinansowaniu rządowemu po 12 latach nieprzerwanej eksploatacji - podniszczony "Orlik" zyskał nowy blask, co umożliwi bezpieczne
użytkowanie przez następne lata. Wyeksploatowana murawa została wymieniona na nawierzchnię o lepszych parametrach technicznych,
powstało nowe oświetlenie LED (12 lamp halogenowych na 6 słupach), wymieniono także bramki sportowe.
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Powiatowe obchody 84. rocznicy wybuchu II Wojny Światowej
1 września 2023 roku minęły 84 lata od zbrodniczej
napaści Niemiec na Polskę, kiedy to pancernik
Schleswig-Holstein ostrzelał polską składnicę wojskową
na Westerplatte, a Luftwaffe zrównało z ziemią
wojskowe i cywilne obiekty. Te wydarzenia stały się
symbolem wybuchu II Wojny Światowej, a 1 września
każdego roku Polacy upamiętniają jedną z
najtragiczniejszych dat w historii naszej Ojczyzny.
Obchody przy udziale wojskowej asysty, na które
zaprosił mieszkańców Starosta Przasnyski Krzysztof
Bieńkowski wraz z Proboszczem parafii Św. Wojciecha w
Przasnyszu, zorganizowano także w Przasnyszu.

Jak co roku przedstawiciele samorządu Powiatu
Przasnyskiego wraz z zaproszonymi parlamentarzystami,
delegacjami związków, samorządów, szkół, organizacji i
stowarzyszeń oddali hołd poległym żołnierzom, którzy
ponad osiemdziesiąt lat temu stanęli w obronie
niepodległości naszej Ojczyzny. W tegorocznych
obchodach udział wzięli m.in. Minister Sportu i
Turystyki Kamil Bortniczuk, Sekretarz Stanu w
Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Rafał
Romanowski i Poseł na Sejm RP Anna Ewa Cicholska.
Uroczystości rozpoczęła Msza Święta w intencji Ojczyzny
w kościele pw. Św. Wojciecha w Przasnyszu, którą
odprawił ks. prał. dr Andrzej Maciejewski. Bezpośrednio
po nabożeństwie odbył się recital piosenki patriotycznej i
religijnej w wykonaniu barda Antoniego Tolka
Jabłońskiego.

 

1Następnie delegacje uczestniczące w uroczystościach, przy akompaniamencie
Orkiestra Dęta OSP Przasnysz i asyście honorowej 2. Ośrodka Radioelektronicznego
w Przasnyszu, przemaszerowały na przasnyski rynek przed pomnik upamiętniający
egzekucję wykonaną przez Niemców 17 grudnia 1942 na pięciu członkach sztabu
ZWZ-AK. Upamiętniono cierpienia ludności zamieszkującej polskie ziemie, które
odbiły się straszliwym piętnem na mieszkańcach Ziemi Przasnyskiej. Tam po
odśpiewaniu hymnu państwowego przez zgromadzonych, powitano zaproszonych
gości oraz przybyłych mieszkańców. Starosta Krzysztof Bieńkowski wygłosił
okolicznościowe przemówienie, po czym głos zabrali przybyli na uroczystość goście.

Po odczytaniu apelu pamięci i salwie honorowej parlamentarzyści, samorządowcy,
delegacje związków, przedstawiciele szkół, organizacji i stowarzyszeń złożyli wieńce
oraz zapalili znicze. 

Organizatorem tegorocznych uroczystości rocznicowych w Przasnyszu był Samorząd
Powiatu Przasnyskiego oraz Parafia Św. Wojciecha w Przasnyszu.

 



5 WRZESIEŃ 2023 Kronika Powiatu Przasnyskiego

Na właśnie oddanym do użytku, wyremontowanym boisku "Orlik" na terenie Zespołu Szkół Powiatowych przy ul. Sadowej w
Przasnyszu rozegrano II Letni Turniej Piłki Nożnej. Testy boiska przebiegły pomyślnie, obiekt zebrał pozytywne recenzje, a
impreza, w której uczestnicy grali o Puchar Starosty Przasnyskiego, zakończyła się frekwencyjnym i organizacyjnym sukcesem!

W piątek, 1 września br. kompleks boisk sportowych „Orlik 2012" przy ulicy Sadowej w Przasnyszu gościł amatorskie drużyny
piłkarskie, które walczyły o zwycięstwo w kolejnej odsłonie Letniego Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Starosty Przasnyskiego
Krzysztofa Bieńkowskiego. Sześć piłkarskich „piątek" dało z siebie wszystko, zapewniając publiczności wspaniałe widowisko w duchu
fair play.
Piątkowe zawody otworzył Starosta Krzysztof Bieńkowski – sponsor Turnieju. Szef Powiatu życzył dobrej zabawy i widowiskowej gry,
a po zakończeniu zmagań wraz z Ministrem Sportu i Turystyki Kamilem Bortniczukiem wręczył najlepszym drużynom
okolicznościowe puchary i nagrody rzeczowe. Zwycięskim teamem, który wywalczył główną nagrodę, została Awantura Jednorożec.

Dziękujemy za pomoc przy organizacji turnieju Przewodniczącemu Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Przasnyszu
Grzegorzowi Cołosińskiemu oraz nauczycielowi ZSP w Przasnyszu Tomaszowi Krynickiemu.

Za nami 2. Letni Turniej Piłki Nożnej o Puchar Starosty
Przasnyskiego!
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Powstanie mural upamiętniający 100-
lecie Zespołu Szkół Powiatowych w
Przasnyszu!

Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Przasnyskiej otrzymało dofinansowanie na zadanie realizowane
w ramach programu ,, MUR, ALE HISTORIA WOJSKA POLSKIEGO", organizowanego przez
Ministerstwo Obrony Narodowej, będącego hołdem dla żołnierzy i bohaterów walk o
niepodległość Polski.
Autorem muralu będzie Rafał Roskowiński – polski artysta, doktor sztuk pięknych, założyciel
Gdańskiej Szkoły Muralu oraz pionier i legenda polskiego, historycznego street artu.
Oficjalne odsłonięcie ściennego malowidła zaplanowano na wrzesień br., podczas obchodów
100-lecia Zespołu Szkół Powiatowych.

Na budynku Zespołu Szkół Powiatowych w
Przasnyszu przy ul. Mazowieckiej 25 za
sprawą współpracy Powiatu Przasnyskiego
- organu prowadzącego szkołę - z
Towarzystwem Przyjaciół Ziemi
Przasnyskiej pojawi się mural. Będzie on
przedstawiał patrona placówki Henryka
Sucharskiego, majora piechoty Wojska
Polskiego, komendanta Wojskowej
Składnicy na Westerplatte w czasie obrony
placówki podczas kampanii wrześniowej.
Mural zostanie odsłonięty podczas
uroczystych obchodów 100-lecia istnienia
szkoły.
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Bieg „Trzy Mile Galopem", stanowiący trzeci etap Korony Ziemi Przasnyskiej już za nami. Zawody, które
tradycyjnie wsparł Powiat Przasnyski, odbyły się w niedzielę 3 września.2023 r. w Krasnem. Biegacze mogli się
cieszyć nie tylko piękną, słoneczną pogodą, ale także uznaniem publiczności i cennymi nagrodami. W celu
promocji aktywności na świeżym powietrzu wśród uczestników zmagań rozlosowano Smartwatch Maimo Watch
R ufundowany przez Starostę Przasnyskiego Krzysztofa Bieńkowskiego.

W rywalizacji najmłodszych najlepsi okazali się:
Na dystansie 100 m: Antonina Jabłońska, Marysia Kowalska i Maja
Krzyżanowska oraz Szymon Ślusarski, Kuba Czarnecki i Jerzy
Staśkiewicz.
Na dystansie 500 m: Zosia Mrozek, Helena Kowalska, Asia Nerć
oraz Miłosz Ruziecki, Mikołaj Fabisiak i Albert Olszewski.
Na dystansie 1 km: Laura Eliza Sendrowska, Gabrysia Popławska,
Kornelia Bierzanowska oraz Bartek Mucha, Albert Sendal, Dawid
Zieliński. 

Wyniki biegu głównego:

3 mile Kobiety:
Renata Majdowska (KS Przaśnik Przasnysz) – 21:18
Karolina Nerć (Nasielsk) – 22:08
Kamila Zduniak (Jednorożec robi co może) – 24:07
OPEN:
Rafał Smoliński (KS Przaśnik Przasnysz) – 16:09
Dariusz Dąbrowski (Mazovia ProActiv Ciechanów) – 17:33
Paweł Frączyk (Krasne) – 17:45
Po biegu zawodnicy mogli posilić się daniem przygotowanym przez
lokalne koło gospodyń wiejskich. Na zakończenie odbyło się
tradycyjne losowanie nagród rzeczowych wśród wszystkich
uczestników zawodów. Szczęśliwie wytypowani zawodnicy otrzymali
pasy biegowe.
Dodatkowo rozlosowano specjalną nagrodę – smartwatch
ufundowany przez Starostę Przasnyskiego Krzysztofa
Bieńkowskiego, który stanowił zachętę do uczestnictwa w zawodach.

 Zawodnicy rywalizowali na dystansie 3 mil (4800 m). Dodatkowo dla
młodszych pasjonatów biegania rozegrano trzy biegi towarzyszące na 100
m, 500 m i 1 km. Wszyscy zawodnicy w komplecie dotarli do mety, gdzie
czekały na nich pamiątkowe medale i oczywiście bezcenne uznanie
kibiców. Uroczystej dekoracji dokonali partnerzy i sponsorzy zawodów
Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski oraz Sekretarz Gminy Krasne
Grzegorz Małkowski.



Rozpoczął się nowy rok szkolny 2023/2024, a
uczniowie rozpoczęli już pierwsze lekcje.
Bieżący rok to także czas pięknych jubileuszy
placówek oświatowych, dla których organem
prowadzącym jest Powiat Przasnyski. To
doskonały czas podsumowań ostatnich lat,
podczas których powiatowe szkoły zostały
solidnie doposażone oraz zmodernizowane.
Na początku kadencji infrastruktura szkolna
znajdująca się we władaniu Powiatu
Przasnyskiego pozostawiała wiele do życzenia.
Niewystarczająca baza sportowa,
nieprzystające do współczesności warunki
nauki, zapóźnione cywilizacyjnie internaty,
przeciekające dachy, zużyta infrastruktura i
złe warunki techniczne - to tylko niektóre z
wielu problemów trapiących szkoły
ponadpodstawowe w powiecie przasnyskim na
początku obecnej kadencji.
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Na szczęście wszystkie te bolączki należą już do przeszłości, ponieważ starosta Krzysztof Bieńkowski - publicznie
obejmując władzę, postawił sobie za cel wzniesienie szkolnej infrastruktury na zupełnie nowy poziom, pozyskując
fundusze, budując, remontując i doposażając placówki. Po kilku latach ciężkiej pracy i zainwestowaniu w szkoły i
przyszkolne obiekty kilkudziesięciu milionów złotych możemy być z tych dokonań naprawdę dumni. Infrastruktura
powiatowych placówek oświatowych stała się nowoczesna, bezpieczna i w pełni komfortowa.
W roku 75-lecia Zespołu Szkół Powiatowych w Chorzelach oraz 100 -lecia Zespołu Szkół Powiatowych w Przasnyszu i
Liceum Ogólnokształcącego im. Komisji Edukacji Narodowej warto podsumować dokonania obecnej kadencji w obszarze
rozwoju szkolnej infrastruktury.
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Zespół Szkół Powiatowych im.mjra H.Sucharskiego w Przasnyszu:
●  W 2023 r. na przyszkolnym terenie ZSP przy ul. Mazowieckiej Powiat
Przasnyski wybudował i udostępnił kompleks odkrytych basenów, służących nie
tylko mieszkańcom Ziemi Przasnyskiej, ale również uczniom podczas lekcji
wychowania fizycznego oraz nauki pływania.
● Przyszkolny teren w bieżącym roku został wzbogacony także we wjazd od ulicy
Kolejowej oraz parking oferujący kilkadziesiąt miejsc postojowych.
●  Swoje oblicze zmienił także internat przy ul. Mazowieckiej, gdzie w 2022 r.
oddano do użytku część hotelową przasnyskiego Centrum Sportów, obejmującą 50
komfortowych miejsc noclegowych. W świeżo wyremontowanych i wyposażonych
pokojach 1,2 i 4-osobowych hotel jest gotów przyjmować gości chcących odwiedzić
nasz powiat, a do ich dyspozycji prócz nowoczesnego zaplecza sanitarnego jest
kuchnia wraz z wyposażeniem.
● Pod koniec 2020 roku w kompleksie przy ul. Mazowieckiej odbyło się otwarcie
hali sportowej z krytym lodowiskiem w Przasnyszu, które jest jedynym tego typu
obiektem na północnym Mazowszu. Hala wielofunkcyjna pozwala realizować się
sportowo nie tylko naszym uczniom, ale wszystkim mieszkańcom powiatu
przasnyskiego. Jest to też hala widowiskowa, w której odbywają się eventy,
wydarzenia sportowe oraz koncerty.
●  W gmachu szkoły powstała wirtualna strzelnica, umożliwiająca kształcenie w
zakresie obronności oraz szlifowanie umiejętności strzeleckich przez uczniów klas
mundurowych.
● W 2023 r. Powiat Przasnyski zakupił od prywatnych właścicieli działki o łącznej
powierzchni ponad pół hektara, które umożliwią dalszy rozwój szkolnej
infrastruktury i wzbogacenie kompleksu przy ul. Mazowieckiej w wielofunkcyjne
boiska.
●  Najnowszym dziełem władz powiatu jest "Zielona Oaza", która powstała w
miejscu zaniedbanej, wybetonowanej przestrzeni. Dzięki temu Przasnysz zyskał
dodatkowy teren rekreacyjny, który uzupełnił i wzbogacił ofertę kompleksu
basenów letnich oraz lodowiska, mieszczących się na terenie ZSP przy ul.
Mazowieckiej. Zamiast połaci betonu, dzięki głosom mieszkańców, oddanym w
ramach Budżetu Obywatelskiego Powiatu Przasnyskiego powstał ukwiecony teren,
będący miejscem wytchnienia i wypoczynku.
●  Z okazji 100-lecia ZSP remont przeszła elewacja gmachu szkoły przy ul.
Mazowieckiej, na której umieszczono popiersie jej patrona — majora Henryka
Sucharskiego.
●  W tegoroczne wakacje przeprowadzono także remont parteru wspomnianego
wyżej budynku i zmodernizowano klaso-pracownie.
Zespół Szkół Powiatowych przy ul. Sadowej w Przasnyszu:

●  Podczas bieżącej kadencji budynek szkoły przy ul. Sadowej zyskał zupełnie nowe
pokrycie dachowe, a nieszczelności odeszły w niepamięć.
●  Dzięki dofinansowaniu rządowemu po 12 latach nieprzerwanej eksploatacji -
podniszczone boisko "Orlik" przy ul. Sadowej zyskało nowy blask. Wyeksploatowana
murawa została wymieniona na nawierzchnię o lepszych parametrach technicznych,
powstało nowe oświetlenie LED (12 lamp halogenowych na 6 słupach), wymieniono
także bramki sportowe. Uroczyste otwarcie świeżo wyremontowanego obiektu
nastąpiło 1 września 2023 r.

Zespół Szkół Powiatowych im. W.S. Reymonta w Chorzelach ZSP Chorzele:
●  Powiat Przasnyski przeprowadził remont pokrycia dachowego oraz gruntowną
modernizację pomieszczeń internatu Zespołu Szkół Powiatowych w Chorzelach,
którego wychowankowie zmuszeni byli mieszkać w 8-10 osobowych pokojach. Dzięki
modernizacji obiektu powstały wyremontowane 3-osobowe pokoje, które poprawiły
komfort pobytu mieszkańców. Obiekt zyskał także nowoczesne zaplecze sanitarne.

 LO im. KEN w Przasnyszu:
●  W celu podniesienia bezpieczeństwa przeciwpożarowego w ostatnim czasie gmach
LO został wyposażony w hydranty.
●  W ostatnich tygodniach zakończył się długo wyczekiwany remont nieszczelnego
pokrycia dachowego oraz nastąpiła wymiana rynien na budynku sali gimnastycznej.
●  W ramach inwestycji przeprowadzono także wymianę zniszczonej powierzchni
podłóg i ścian sali gimnastycznej, którą wyposażono w niezbędny sprzęt sportowy:
bramkę do piłki ręcznej, słupki do siatkówki i do tenisa, co poszerzy wachlarz
możliwości sportowych. Zamiast wysłużonej, drewnianej podłogi uczniom służy już
nowoczesna i bezpieczna nawierzchnia.
●  Podczas tegorocznych wakacji w gmachu LO odświeżono wiele sal lekcyjnych oraz
pomalowano ściany w pokoju nauczycielskim.
● Wraz z nastaniem nowego roku szkoln\

Szkoła Muzyczna I stopnia w Przasnyszu:
●  Powiat Przasnyski, mając na uwadze dalszy rozwój młodych talentów, doposażył
szkołę w nowe instrumenty.

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Przasnyszu:
●  W powiatowej placówce oświatowej, służącej dzieciom i młodzieży ze szczególnymi
potrzebami, zakupiono nowy sprzęt kuchenny i zmodernizowano źródło ciepła.
● Tuż przed tegorocznymi wakacjami pozyskano grant na wyposażenie ekopracowni, w
której uczniowie będę mieli możliwość rozwijać zainteresowania z zakresu
przedmiotów przyrodniczych.
●  Trwają przygotowania do budowy nowego kompleksu szkolnego dla dzieci z
niepełnosprawnościami w Przasnyszu. Powiat Przasnyski opracował już Program
Funkcjonalno-Użytkowy, przewidujący utworzenie kompleksu Specjalnego Ośrodka
Szkolno-Wychowawczego, polegający na budowie nowego obiektu, w którym mieścić
się będzie przedszkole, szkoła, sala gimnastyczna, pomieszczenia zabiegowe i gabinety.
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Powiat Przasnyski w partnerstwie z Ministerstwem Klimatu i Środowiska zaprosił mieszkańców na Ekologiczny Piknik Rodzinny,
który odbył się na terenie zielonym przy basenach odkrytych w Przasnyszu. Impreza zorganizowana w sobotę, 9 września 2023 r.
skierowana była głównie do rodzin z dziećmi, młodzieży i seniorów, na których czekała moc atrakcji, łącząca dobrą zabawę z wiedzą
ekologiczną.

Piknik miał za zadanie przypomnieć wszystkim o obowiązku opieki nad planetą i jej darami, ponieważ największym zagrożeniem
dla przyrody są nie tyle ludzie, ile ludzka niewiedza i nieświadomość skutków działania. Dzięki poznaniu właściwych relacji
pomiędzy człowiekiem a naturą możemy nie tylko chronić środowisko i zadbać o czystą ziemię, ale przekazać ją naszym dzieciom,
wnukom i prawnukom, by również one mogły wzrastać i żyć w zdrowym otoczeniu.
Kolejnym mottem przyświecającym piknikowi była współpraca samorządów lokalnych z WFOŚiGW, który finansuje m.in. odbiór i
usuwanie eternitu, umożliwia mieszkańcom powiatu przasnyskiego pozyskanie środków z programu Czyste Powietrze,
dofinansowuje modernizację oświetlenia, a także finansuje zadania z zakresu edukacji ekologicznej i ochrony przyrody.
Podczas pikniku można było wziąć udział w cyfrowej wspinaczce, która za sprawą technologii VR zapewnia niezwykle prawdziwe
przeżycia. Na najmłodszych uczestników czekały animacje, a także gry, zabawy i quizy o tematyce ekologicznej. Dorośli mogli
skorzystać z eksperckich porad z zakresu ochrony środowiska i rządowych programów wsparcia, a wszyscy uczestnicy skosztować
zdrowej żywności.
Patronat honorowy nad imprezą objęła Minister Klimatu i Środowiska Anna Moskwa, a piknik zawitał do powiatu przasnyskiego
dzięki staraniom Starosty Krzysztofa Bieńkowskiego.
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Starostwo w Przasnyszu na straży lokalnej historii: odsłonięcie tablicy
Stefana Gołębiowskiego

W piątek 8 września 2023 roku w przasnyskim Liceum
Ogólnokształcącym im. KEN miało miejsce uroczyste
odsłonięcie tablicy upamiętniającej postać znamienitego
nauczyciela Stefana Gołębiowskiego: wybitnego pedagoga,
poety oraz niezwykle cenionego tłumacza antycznej
twórczości poetów rzymskich.
Zaproszeni goście, przybyli na uroczystość nauczyciele oraz
uczniowie mieli okazję zapoznać się z jego osobą i
dokonaniami za sprawą laudacji wygłoszonej przez
przasnyskiego społecznika z Towarzystwa Przyjaciół Ziemi
Przasnyskiej doktora Waldemara Krzyżewskiego. Ważny głos
przybliżający działalność Stefana Gołębiowskiego zabrał
również Bogdan Wrzochalski, polski filozof prawa, publicysta
i dyplomata – wybitny absolwent Liceum Ogólnokształcącego
w Przasnyszu.

W odsłonięciu tablicy uczestniczyli: reprezentanci władz
parlamentarnych i samorządowych – Poseł na Sejm RP Anna
Cicholska, Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski, Burmistrz
Miasta Przasnysz Łukasz Chrostowski, przedstawiciele szkół i
instytucji kultury, m.in. Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego
Piotr Kołakowski, Dyrektor przasnyskiego Muzeum
Historycznego Agnieszka Brykner, Prezes Towarzystwa Przyjaciół
Ziemi Przasnyskiej Hubert Dęby oraz Dyrektor Muzeum Małego
Miasta w Bieżuniu Jerzy Piotrowski.

Tablica powstała z inicjatywy Towarzystwa Przyjaciół Ziemi
Przasnyskiej, a zadanie zostało sfinansowane przez Starostwo
Powiatowe w Przasnyszu. Umieszczony na płycie wizerunek
Stefana Gołębiowskiego został stworzony przez przasnyskiego
artystę Krzysztofa Miecznikowskiego.

WRZESIEŃ 2023
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Za nami wyjątkowe i udane, huczne Dożynki Powiatowo-Gminne w Krzynowłodze Małej!

powiatowe święto plonów, będące podziękowaniem za ciężki rolniczy trud,
odbyło się 10 września 2023 roku w Krzynowłodze Małej. W tym roku
Samorząd Powiatu Przasnyskiego organizację dożynek powierzył gminie
Krzynowłoga Mała, która po raz pierwszy w swojej historii zorganizowała takie
święto. Mimo tego faktu, uroczystość wypadła znakomicie, a tłum
mieszkańców z całego powiatu, a nawet powiatów ościennych, był pod
wrażeniem poziomu organizacji oraz ilości atrakcji, które czekały na
odwiedzających!

Uroczystość rozpoczęła tradycyjna Msza Święta w kościele parafialnym w
Krzynowłodze Małej, sprawowana pod przewodnictwem ks. proboszcza Jacka
Wichorowskiego i przy oprawie muzycznej Młodzieżowej Orkiestry Dętej z
Krzynowłogi Małej. W nabożeństwie dziękczynnym uczestniczyły władze
samorządowe, przedstawiciele służb mundurowych, szkół i innych instytucji z
terenu powiatu oraz tłumnie zgromadzeni mieszkańcy. Tradycyjne wieńce oraz
kosze z plonami zostały poświęcone, a następnie przeniesione w uroczystym
przemarszu korowodów dożynkowych na boisko szkolne, gdzie miała miejsce
dalsza część obchodów. Oficjalną część otworzyli gospodarze Dożynek: Starosta
Przasnyski Krzysztof Bieńkowski oraz Wójt Gminy Krzynowłoga Mała. Po
powitaniu przybyłych gości odczytano listy okolicznościowe skierowane do
organizatorów i mieszkańców: od Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
Andrzeja Dydy, Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Roberta Telusa, Poseł na
Sejm RP Anny Cicholskiej i Marszałka Województwa Mazowieckiego Adama
Struzika. Wśród przybyłych gości pojawił się także Starosta Mławski Jerzy
Rakowski.

Tradycją stało się również nagrodzenie najlepszych absolwentów szkół powiatowych,
którzy uzyskali najwyższy wynik z egzaminu maturalnego. Zostali oni nagrodzeni
przez Zarząd Powiatu Przasnyskiego nagrodami pieniężnymi w wysokości 1000 zł:

LO im. KEN w Przasnyszu:
1. Alicja Brym
2. Jacek Tadrzak
3. Julia Wiśniewska

ZSP im. W.S. Reymonta w Chorzelach:
1. Aleksandra Nachtygal
2. Tobiasz Wojciechowski

ZSP im. mjra H. Sucharskiego w
Przasnyszu:
1. Karolina Ćwiek
2. Mariusz Żmijewski
3. Oskar Berezowski
4. Mateusz Nowak
5. Konrad Dominik
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Pracownicy przasnyskiego Starostwa i Urzędu Gminy Przasnysz zadbali o las w Karwaczu
To już kolejny raz, kiedy z inicjatywy Starosty Przasnyskiego Krzysztofa
Bieńkowskiego odbyła się akcja sprzątania lasów na terenie powiatu
przasnyskiego. W sobotę 9 września 2023 roku liczna grupa
urzędników Starostwa Powiatowego w Przasnyszu oraz Urzędu Gminy
Przasnysz w asyście pracowników Nadleśnictwa Przasnysz i Koła
Wędkarskiego nr 66 przystąpiła do akcji sprzątania lasu w pobliskim
Karwaczu.

Akcja rozpoczęła się rano, gdy grupa ochotników zebrała się na terenie
przy zalewie w Karwaczu, gdzie zostali wyposażeni w niezbędne środki
ochrony, rękawice i worki na śmieci. Następnie podzieleni na grupy
wyruszyli w kierunku lasu, który z uwagi na popularność i bliskość
miasta stanowi problematyczne miejsce porzucania odpadów.

Podczas zbierania śmieci uczestnicy akcji natrafiali na różne rodzaje
odpadów, w tym plastikowe i szklane butelki, opakowania po jedzeniu,
zużyte i zniszczone materiały budowlane. Niektóre z tych przedmiotów
były zdegradowane przez czas i warunki atmosferyczne, jak również
schowane pod warstwą zieleni, opadłych liści i ziemi. Jednak pomimo
trudności, ochotnicy pracowali z zaangażowaniem i determinacją.
Uczestnicy akcji sprzątania byli aktywnie wspomagani przez Starostę
Krzysztofa Bieńkowskiego, Wicestarostę Pawła Mostowego oraz Wójt
Grażynę Wróblewską.

Prace postępowały sprawnie, po kilku godzinach intensywnej pracy
udało się zebrać zadziwiającą ilość śmieci, worki zostały odpowiednio
zabezpieczone i przekazane do recyklingu lub właściwej utylizacji. Akcja
sprzątania lasu w Karwaczu była nie tylko okazją do poprawy stanu
środowiska, ale również znakomitą okazją do jednoczenia lokalnej
społeczności we wspólnym działaniu. Każdy może wnieść swój wkład w
ochronę przyrody i działać na rzecz bardziej świadomego postępowania
wobec środowiska naturalnego. Dbajmy o naturę i nie pozostawajmy
obojętni na jej stan!
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Za nami rajd rowerowy oraz turniej strzelecki w Pawłowie Kościelnym. Starostwo Powiatowe w Przasnyszu
ufundowało nagrody dla uczestników!
W sobotę 9 września 2023 r. w Pawłowie Kościelnym odbył się rajd rowerowy zorganizowany przez
Stowarzyszenie „AKM” z Parafialnym Zespołem Caritas w Pawłowie Kościelnym oraz harcerzy z drużyny 1HDK
”Zielony Płomień”. Imprezę wsparło Starostwo Powiatowe w Przasnyszu, które dla uczestników rajdu i turnieju
strzeleckiego przygotowało nagrody osobiście wręczone przez Starostę Przasnyskiego Krzysztofa Bieńkowskiego.
Rajd zwieńczyły zawody strzeleckie połączone z piknikiem przy ognisku, gdzie uczestnicy mogli sprawdzić swoich
sił w strzelaniu z broni palnej pod czujnym okiem instruktora. Najlepsi strzelcy otrzymali nagrody ufundowane
przez Samorząd Powiatu Przasnyskiego.

Za nami rajd rowerowy oraz turniej strzelecki w Pawłowie Kościelnym

Sobotni rajd, którego trasa wiodła przez
malownicze tereny gminy Czernice Borowe,
odbył się pod hasłem: "Szlakiem walk żołnierzy
września 1939 roku po ziemi czernickiej".
Uczestnicy przejechali trasę od polskiej linii
obronnej w rejonie "Czubatki" (okolice
Rzęgnowa), przez pola bitwy w Pierzchałach, po
cmentarz w Węgrze, gdzie spoczywają żołnierze
11 Pułku Ułanów Legionowych. Komandorem
rajdu była dh Joanna Szafrańska, zaś
przewodnikiem wójt gminy Wojciech
Brzeziński, który przybliżył uczestnikom
historię wydarzeń na północnym Mazowszu.
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Godzinna zmiana w fotelu Starosty Przasnyskiego

11 września 2023 roku Dyrektor SPZZOZ w Przasnyszu Zbigniew Makowski, który
wylicytował na aukcji charytatywnej "godzinę w fotelu Starosty Przasnyskiego",
skorzystał z wygranej. Korzystając z pięknej pogody "godzina w fotelu Starosty" została
zamieniona na "godzinę pracy w terenie" wraz ze Starostą Przasnyskim Krzysztofem
Bieńkowskim. Środki z licytacji zasiliły zbiórkę na leczenie małego Karolka z Zarąb,
który potrzebuje funduszy na kosztowne leczenie.

Wylicytowana na cele charytatywne godzina była niezwykle intensywna, ponieważ
Zbigniew Makowski wraz ze starostą Krzysztofem Bieńkowskim odwiedził wiele miejsc,
w których realizowane są zadania oraz inwestycje powstałe i powstające w obecnej
kadencji. Pośród nich nie mogło zabraknąć wizyty w Powiatowym Centrum Pomocy
Rodzinie oraz Powiatowym Urzędzie Pracy. Kolejnym przystankiem był plac budowy
ważnej powiatowej inwestycji: Środowiskowego Domu Samopomocy. „Opoka” - bo taką
nazwę zyska ŚDS, powstaje w sąsiedztwie Domu Pomocy Społecznej przy ul. Ruda w
Przasnyszu, a jego zadaniem będzie wszechstronne wsparcie niepełnosprawnych osób
dorosłych przewlekle chorych psychicznie oraz z niepełnosprawnościami
intelektualnymi.

Następnie odwiedzono teren Zespołu Szkół Powiatowych im. mjra Henryka
Sucharskiego w Przasnyszu, gdzie Powiat Przasnyski ulokował ważne inwestycje w
zdrowie i kondycję swoich mieszkańców. Przy ul. Mazowieckiej 25 mieści się baza
sportowa, która zimą oferuje mieszkańcom krytą halę z lodowiskiem, zaś latem
kompleks basenów odkrytych. Z obu tych atrakcji do tej pory skorzystały już tysiące
mieszkańców powiatu przasnyskiego oraz ościennych powiatów. 
Obiekty są chętnie wykorzystywane przez grupy szkolne, a z jedną z nich - korzystającą
z zajęć wychowania fizycznego na terenie basenów - udało się porozmawiać i wysłuchać
opinii na temat obiektu.

Przy ZSP zrealizowano również projekt rewitalizacyjny części jej terenu. Powstała tzw.
„Zielona Oaza”, która utworzyła piękny dziedziniec szkoły. Do niedawna zaniedbany i
wybetonowany plac, teraz trawiasta i ukwiecona przestrzeń do odpoczynku. Podczas tej
wizyty trudno było nie zauważyć rozstawionych rusztowań i mężczyzn pracujących przy
elewacji jednej ze ścian, ponieważ powstaje tu historyczny mural poświęcony
bohaterskiej obronie Westerplatte w 1939 roku, co stanowi bezpośrednie nawiązanie do
jej patrona. Mural jest jednym z elementów uczczenia na 100-lecia szkoły. Obserwując
przebieg prac, udało się również zamienić kilka słów z inicjatorem akcji, Prezesem
Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Przasnyskiej Hubertem Dębym.
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"Bądź aktywny z mistrzem". Gwiazda lekkoatletyki Joanna Jóźwik inspirowała uczniów!

W czwartek 14 września 2023 r. hala sportowa przy Zespole Szkół Powiatowych w Przasnyszu stała się areną inspirującego spotkania
sportowego. Wydarzenie odbyło się pod patronatem Ministerstwa Sportu i Turystyki, w ramach działalności Szkolnego Klubu
Sportowego, pod hasłem "Bądź aktywny z mistrzem". Szkoła gościła gwiazdę sportu, medalistkę mistrzostw Europy Joannę Jóźwik
oraz inne osoby, które przekazały uczniom atmosferę prawdziwej sportowej pasji. Wśród nich nie zabrakło Ministra Sportu i
Turystyki Kamila Bortniczuka i Starosty Przasnyskiego Krzysztofa Bieńkowskiego.

Spotkanie rozpoczęło się serdecznym powitaniem gości i uczniów, którzy mieli okazję wziąć udział w tym niezwykłym wydarzeniu. Wszyscy podkreślali, jak
ważna jest aktywność fizyczna w życiu zarówno młodych, jak i starszych osób. Następnie odbyło się motywujące spotkanie z lekkoatletką Joanną Jóźwik,
która na swoim koncie ma wielokrotne mistrzostwo Polski, brązowy medal Mistrzostw Europy w biegu na 800 m oraz udany występ na Olimpiadzie Rio de
Janeiro, która opowiedziała o sportowej pasji i niełatwej drodze wiodącej do największych biegowych sukcesów.

Kolejnym punktem programu była rozgrzewka, podczas której uczniowie mieli okazję przygotować się do dalszych sportowych zmagań, a po krótkim czasie
nadszedł moment, na który wszyscy czekali z niecierpliwością, czyli udział w rozmaitych aktywnościach ruchowych i edukacyjnych na poszczególnych
stacjach zorganizowanych w hali. 

Spotkanie było znakomitą alternatywą dla komputera i telefonu, zachętą do ćwiczeń i uprawiania sportu, co może w przyszłości zaowocować karierą na
miarę mistrzów, takich jak Joanna Jóźwik. To emocjonujące wydarzenie dostarczyło uczniom wiele radości i ciekawych doznań, promując ducha sportowej
rywalizacji i współpracy.
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Przebudowa drogi powiatowej
Gołymin – Łukowo – Mosaki –
Krasne dobiega końca

Przebudowa drogi powiatowej Gołymin – Łukowo
– Mosaki – Krasne 

Starosta Krzysztof Bieńkowski osobiście
nadzorował finałowe prace!

Na kompleksowo modernizowanym odcinku drogi Mosaki - Łukowo trwa układanie nawierzchni bitumicznej. 
14 września 2023 r. zmierzającą do szczęśliwego finału inwestycję wizytował Starosta Krzysztof Bieńkowski, Powiatowy
Zarząd Dróg planuje odbiory techniczne, co zakończy kompleksową modernizację drogi do granicy powiatu
makowskiego. Dzięki inwestycji samorządu Powiatu Przasnyskiego droga, która do niedawna nosiła niechlubne miano
najgorszej w powiecie przasnyskim, całkowicie zmieni swoje oblicze. Choć wyremontowana droga będzie służyła przede
wszystkim mieszkańcom Gminy Krasne, władze Krasnego pomimo wcześniejszych deklaracji, nie zdecydowały się na
dofinansowanie inwestycji.
Celem kompleksowej modernizacji drogi, o którą zabiegali Radni Renata Wenda, Małgorzata Grabowska, Leszek
Czarzasty oraz liczni mieszkańcy gminy Krasne, jest poprawa infrastruktury komunikacyjnej i połączenie z siecią
drogową powiatu makowskiego. Inwestycja pozwoli na podniesienie parametrów drogi do klasy "Z" na długości około 2,3
km i zwieńczy przebudowę drogi DP 1208 W Gołymin – Łukowo – Mosaki – Krasne. Zmodernizowany odcinek został
poszerzony do 6 metrów, zyskując pobocza z kruszywa łamanego. W ramach inwestycji przebudowane zostało
skrzyżowanie z drogą gminną, zmodernizowano oświetlenie skrzyżowania, wyremontowano zjazdy i udrożniono
odwodnienie. Nastąpiła także wymiana i uzupełnienie oznakowania pionowego i poziomego.
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Jubileuszowe Zgromadzenie Związku Powiatów Polskich na Zamku
Królewskim w Warszawie

Rok 2023 jest dla samorządów powiatowych rokiem szczególnym. 25 lat temu, 5 czerwca 1998 roku, uchwalona została ustawa o samorządzie
powiatowym - wspólnoty powiatowe stały się samorządne. Z tej okazji, 12 września, na Zamku Królewskim w Warszawie odbyło się uroczyste
Zgromadzenie Jubileuszowe Związku Powiatów Polskich (ZPP), zorganizowane przez ZPP przy współpracy z Biurem „Niepodległa”, które
gościło starostów powiatów oraz prezydentów miast na prawach powiatu z całej Polski. Powiat Przasnyski reprezentował starosta Krzysztof
Bieńkowski.

Samorządowcy - właśnie w tym miejscu, w którym 25 lat temu odbyło się uroczyste wręczenie Aktów erekcyjnych przedstawicielom wszystkich
powiatów – celebrowali swój piękny jubileusz. Wśród zaproszonych gości obecni byli przedstawiciele władz państwowych, środowiska
naukowego, a także uczestnicy prac nad reformą administracji publicznej, która doprowadziła do utworzenia powiatów. 

Zgromadzenie Jubileuszowe ZPP zwieńczyła Uroczysta Gala Jubileuszowa podczas której odbyło się wręczenie Honorowych Odznaczeń
Jubileuszowych. Wydarzeniu towarzyszyła również premiera publikacji „25 lat współczesnych usamorządowionych wspólnot powiatowych”
wydanej przez Związek Powiatów Polskich.
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Do Liceum Ogólnokształcącego im. KEN w Przasnyszu
powróciła figura św. Stanisława Kostki

Liceum Ogólnokształcące im. Komisji Edukacji Narodowej w Przasnyszu
obchodzi w tym roku stulecie istnienia. W ramach obchodów zacnego
jubileuszu w piątek, 15 września 2023 r. odbyły się uroczystości związane
powrotem figury św. Stanisława Kostki do licealnego gmachu. Powiat
Przasnyski jako organ prowadzący szkołę reprezentował Starosta Krzysztof
Bieńkowski.

Przed drugą wojną światową w Liceum Ogólnokształcącym im. Komisji
Edukacji Narodowej w Przasnyszu znajdowała się figurka św. Stanisława
Kostki, która zaginęła podczas wojennej zawieruchy. Teraz, przy okazji setnej
rocznicy powstania placówki, pojawił się pomysł, by nadrobić dziejową
zaległość. 

Figurę świętego odtworzono na podstawie archiwalnych fotografii, a
uroczystości związane z jej powrotem poprzedziła uroczysta Msza Święta w
kościele farnym w intencji całej szkolnej społeczności, której przewodniczył
Jego Ekscelencja ks. biskup Szymon Stułkowski.

Po nabożeństwie przy akompaniamencie Orkiestry Dętej OSP Przasnysz
nastąpił przemarsz do gmachu liceum, gdzie odbyła się dalsza część
uroczystości, zwieńczonej odsłonięciem i poświęceniem figury, która po blisko
85 latach nieobecności powróciła na należne jej miejsce we wnęce na parterze
budynku.

Nie zabrakło okolicznościowych przemówień, wzruszających wspomnień i
gratulacji, które na ręce Dyrektora Liceum Piotra Kołakowskiego przekazał
m.in. Starosta Krzysztof Bieńkowski.

Wszyscy z niecierpliwością oczekujemy na centralne uroczystości 100-lecia
Liceum Ogólnokształcącego im. KEN w Przasnyszu, które odbędą się 29
września br. Razem z LO im. KEN w Przasnyszu serdecznie zapraszamy do
wspólnego świętowania jakże zacnego jubileuszu szkoły.
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Nadzór nad lasami niepaństwowymi w powiecie przasnyskim w roku 2023
30 stycznia 2023 roku Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski podpisał z przedstawicielami Nadleśnictw: Przasnysz, Parciaki,
Ciechanów i Wielbark aneksy kontynuacyjne do porozumień dotyczących prowadzenia nadzoru nad gospodarką leśną w lasach
niestanowiących własności Skarbu Państwa.

Zgodnie z zapisem art. 5 Ustawy o lasach z dnia 28 września 1991
roku, nadzór nad gospodarką leśną w lasach niestanowiących
własności Skarbu Państwa sprawuje starosta, który może - w
drodze porozumienia - powierzyć prowadzenie w jego imieniu
spraw z zakresu nadzoru, w tym wydawanie decyzji
administracyjnych w pierwszej instancji, nadleśniczemu Lasów
Państwowych. W przypadku powierzenia tego zadania,
nadleśniczy prowadzi powierzone przez starostę sprawy, po
zapewnieniu przez powierzającego środków finansowych na te
cele.
Obowiązki i prawa właścicieli lasów wynikają z postanowień
ustawy o lasach. Gospodarowanie w lasach prywatnych jest
prowadzone przez właścicieli według uproszczonego planu
urządzenia lasu lub decyzji starosty wydanej na podstawie
inwentaryzacji stanu lasów. Dokumenty te określają także
wielkość dopuszczalnego pozyskania drewna na danym terenie.
Zgodnie z przepisami ustawy o lasach, Lasy Państwowe
zobowiązane są służyć radą i pomocą prywatnym właścicielom
lasów w prowadzeniu gospodarki leśnej. Leśnicy w ramach tych
działań:
 - doradzają prywatnym właścicielom, jak prowadzić gospodarkę
leśną;
 - udostępniają sadzonki drzew i krzewów leśnych;
 - wykonują na koszt nadleśnictw zabiegi zwalczające i ochronne
w lasach prywatnych, jeśli wystąpią tam organizmy szkodliwe,
zagrażające trwałości lasu;

 - organizują wykonanie zadań gospodarczych w lesie (w tym
sprzedaż drewna), na podstawie umowy z właścicielem lasu;
 - sporządzają wielkoobszarowe inwentaryzacje stanu lasów oraz
prowadzą bank danych o lasach.
Nie należy zapominać, że obowiązki wynikające z ustawy ciążą
również na właścicielach lasu. Między innymi są oni zobligowani
do ochrony lasów przez kształtowanie równowagi w ekosystemach
leśnych, podnoszenia naturalnej odporności drzewostanów, a w
szczególności do:
 - wykonywania zabiegów profilaktycznych i ochronnych
zapobiegających
 powstawaniu i rozprzestrzenianiu się pożarów;
 - zapobiegania, wykrywania i zwalczania nadmiernie
pojawiających
 i rozprzestrzeniających się organizmów szkodliwych;
 - ochrony gleby i wód leśnych.
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Za nami 41. Pielgrzymka Dzieci i Młodzieży do Rostkowa i do Przasnysza
Samorząd Powiatu Przasnyskiego wspiera wielki, młodzieżowy ruch pielgrzymkowy na Ziemię

Przasnyską!
Za nami 41. Pielgrzymka Dzieci i Młodzieży do Rostkowa i do Przasnysza, której ostatni etap odbył
się już po raz kolejny w hali sportowej ZSP przy ul. Mazowieckiej 25 - wielofunkcyjnym budynku

Lodowisko Powiatowe - Przasnysz.
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Przasnyskie obchody 84 rocznicy napaści sowieckiej na Polskę

17 września 1939 roku Armia Czerwona, łamiąc pakt o nieagresji między Polską a Związkiem Radzieckim, wkroczyła na
teren Rzeczypospolitej. Była to realizacja ustaleń zawartych w tajnym protokole paktu Ribbentrop-Mołotow.
Konsekwencją sojuszu dwóch totalitaryzmów był rozbiór osamotnionej Polski.

Uroczystości upamiętniające wydarzenia sprzed 84 lat rozpoczęła poranna Msza Święta w intencji Ojczyzny w Kościele
Ojców Pasjonistów w Przasnyszu z udziałem władz samorządowych, służb mundurowych oraz mieszkańców, której
przewodniczył proboszcz parafii o. Wiesław Wiśniewski. Po wspólnej modlitwie zgromadzeni udali się pod Krzyż
Katyński, by w skupieniu i zadumie oddać cześć ofiarom rosyjskiej agresji. Wojskową asystę honorową zapewnił 2.
Przasnyski Ośrodek Radioelektroniczny.

Zgromadzeni pod Krzyżem Katyńskim
odśpiewali hymn państwowy, po czym
wysłuchali krótkiej prelekcji Huberta Dęby z
Muzeum Historycznego w Przasnyszu na
temat agresji radzieckiej na II
Rzeczpospolitą. Następnie odczytano Apel
Pamięci, a kompania honorowa 2.
Przasnyskiego Ośrodka Radioelektronicznego
oddała salwę dla uczczenia bohaterów walk o
niepodległość Ojczyzny. Uroczystość
zakończyło złożenie kwiatów i zapalenie
zniczy przed Krzyżem Katyńskim przez
przedstawicieli władz samorządowych, służb
mundurowych oraz mieszkańców przybyłych
na uroczystość.
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ZSP Przasnysz zwycięzcą Turnieju
Piłki Nożnej Klas Mundurowych
17 września na terenie OSiR Przasnysz rozegrano Turniej
Piłki Nożnej Klas Mundurowych zorganizowany przez 2 ORel
w Przasnyszu oraz Ciechanowsko - Ostrołęcki Okręgowy
Związek Piłki Nożnej. Patronat honorowy nad turniejem
objął starosta Krzysztof Bieńkowski.

Do rywalizacji w niedzielnym turnieju, który odbył się w
ramach obchodów 84. rocznicy napaści sowieckiej na Polskę,
przystąpiło 6 drużyn złożonych z uczniów klas o profilach
mundurowych z okolicznych szkół średnich.Rozgrywki
przebiegały w atmosferze sportowej walki i gry fair play.

Klasyfikacja końcowa turnieju przedstawia się następująco:
1 miejsce - ZSP Przasnysz (drużyna nr 1),
2 miejsce - Zespół Szkół Zawodowych Nr 2 im. 5 Pułku
Ułanów Zasławskich w Ostrołęce,
3 miejsce - ZSP Przasnysz (drużyna nr 2),
4 miejsce - Zespół Szkół Społecznych STO w Raciążu,
5 miejsce - Akademickie Liceum Ogólnokształcące w
Przasnyszu,
6 miejsce - Szkoła Techniczna BZDZ w Ciechanowie.
Najlepszym zawodnikiem turnieju został Jakub Antosiak
(ZSP Przasnysz - drużyna nr 1), najlepszym strzelcem
Mateusz Kołodziejczyk (Zespół Szkół Zawodowych Nr 2 im.
5 Pułku Ułanów Zasławskich w Ostrołęce), a najlepszym
bramkarzem Jakub Smoliński (ZSP Przasnysz - drużyna nr
1.
Nagrody uczestnikom turnieju wręczyli: Starosta
Przasnyski Krzysztof Bieńkowski, Prezes COOZPN
Waldemar Trochimiuk oraz Dowódca 2. ORel w Przasnyszu
płk dypl. Bogusław Postek.
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Uroczyste obchody Święta Patrona Miasta Przasnysz - Świętego
Stanisława Kostki

W niedzielę 17 września 2023 roku władze samorządowe Powiatu Przasnyskiego i Miasta Przasnysz, przedstawiciele służb
mundurowych, jednostek miejskich i powiatowych, wspólnie z mieszkańcami uczcili pamięć patrona miasta - Świętego Stanisława
Kostki.

Uroczyste obchody rozpoczęła Msza Święta w intencji mieszkańców Przasnysza, sprawowana w kościele parafii Świętego Wojciecha.
Po oficjalnym powitaniu gości przez proboszcza ks. prał. Andrzeja Maciejewskiego, do sprawowania Eucharystii z udziałem wiernych
przystąpił Ojciec Wiesław Marek Wiśniewski, proboszcz Parafii Św. Stanisława Kostki w Przasnyszu. O oprawę muzyczną podczas
Mszy Świętej oraz dalszej części obchodów zadbała Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej w Przasnyszu.

Uroczystości zakończył przemarsz przed pomnik Św. Stanisława Kostki, umiejscowiony w przasnyskim Parku Miejskim
im. Tadeusza Kościuszki. Przybyłe na uroczystość delegacje złożyły przed pomnikiem kwiaty i wieńce. Samorząd Powiatu
Przasnyskiego reprezentowali: Przewodnicząca Rady Powiatu Przasnyskiego Katarzyna Wróblewska, Członek Zarządu
Powiatu Przasnyskiego Grzegorz Grabowski i Radny Rady Powiatu Przasnyskiego Jarosław Szmulski.

Postać Świętego Stanisława Kostki jest trwale związana z historią Przasnysza: został ochrzczony w kościele farnym parafii Św.
Wojciecha. W tym samym kościele w kaplicy Kostków spoczywają prochy rodziców i braci świętego. Przasnyszanie wnoszą swój
wkład w podtrzymywanie i rozwijanie jego kultu oraz identyfikują się z nim. Święty Stanisław Kostka został ustanowiony patronem
Miasta Przasnysz w roku 2014.
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UW roku świętowania wspaniałych jubileuszy szkół, dla
których organem prowadzącym jest Powiat Przasnyski,
nadeszły kolejne doskonałe wieści. Powiat Przasnyski
pozyskał 2 miliony złotych dofinansowania w ramach VI
edycji programu Polski Ład na utworzenie kompleksu
boisk otwartych z infrastrukturą towarzyszącą przy
Zespole Szkół Powiatowych im. mjra Henryka
Sucharskiego w Przasnyszu oraz doposażenie siłowni w
trzech szkołach ponadpodstawowych. Zgodnie z planem
inwestycje zostaną zrealizowane w 2024 r.

Na początku stycznia br. Starosta Krzysztof Bieńkowski przy
akceptacji Zarządu i Rady podjął decyzję o zakupie na rzecz
Powiatu Przasnyskiego czterech niezabudowanych działek,
położonych w sąsiedztwie ulic Kolejowej i Piaski o powierzchni
ponad 0,5 ha, przylegających od zachodu do terenu ZSP w
Przasnyszu. Na skutek udanych rozmów z właścicielami
nieruchomości podpisano umowy, pozwalające na zwiększenie
puli powiatowych gruntów, umożliwiających dalszy rozwój
szkoły.

Kolejnym krokiem były starania o pozyskanie funduszy na budowę w
tym miejscu kompleksu boisk sportowych. Odpowiednim źródłem
finansowania okazała się VI edycja Rządowego Programu Inwestycji
Strategicznych skierowana do regionów, w których funkcjonowały tzw.
PGR-y. To właśnie stąd będą pochodziły środki umożliwiające rozwój
szkolnej infrastruktury sportowej. Wniosek został złożony w lipcu, zaś
15 września br. nadeszła doskonała wiadomość z Kancelarii Premiera
Mateusza Morawieckiego o przyznaniu na ten cel 2 milionów złotych.

Dzięki pozyskanym środkom Powiat Przasnyski już w przyszłym roku
podejmie się realizacji następujących inwestycji:
1. Budowa boiska z przeznaczeniem do gry w piłkę nożną wraz z
wyposażeniem;
2. Budowa w pełni wyposażonego boiska wielofunkcyjnego ze sztuczną
nawierzchnią; 
3. Budowa infrastruktury towarzyszącej przy nowo powstałych boiskach;
4. Modernizację ogrodzenia powstającego kompleksu boisk.

Boiska będą wykorzystywane przez młodzież na zajęciach szkolnych i
pozalekcyjnych, a także udostępniane mieszkańcom Powiatu
Przasnyskiego jako obiekty ogólnodostępne. Obiekt umożliwi masowe
uprawianie sportu, rekreację i integrację społeczności, zapewniając
podniesienie kondycji fizycznej i psychicznej młodzieży oraz prawidłowy
przebieg edukacji z zakresu kultury fizycznej na świeżym powietrzu.

Kolejną częścią planowanej inwestycji będzie doposażenie szkolnych
siłowni w nowoczesny i bezpieczny sprzęt niezbędny do prowadzenia
zajęć sportowych i dbania o aktywność fizyczną. Dzięki rządowym
funduszom Powiat Przasnyski planuje doposażyć sale do ćwiczeń
siłowych w Zespole Szkół Powiatowych w Przasnyszu, Liceum
Ogólnokształcącym im. Komisji Edukacji Narodowej i Zespole Szkół
Powiatowych w Chorzelach. 

Przewidywana wartość inwestycji wyniesie 2.050.000,00 zł. Przewidywany
termin zakończenia inwestycji przypada na koniec listopada 2024 r.
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Przedstawiciele Powiatu Przasnyskiego odebrali promesę
na montaż instalacji fotowoltaicznej w Komendzie
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Przasnyszu!
Powiat Przasnyski konsekwentnie stawia na odnawialne
źródła energii. 6 września br. Starosta Przasnyski
Krzysztof Bieńkowski wraz z Wicestarostą Pawłem
Mostowym i Skarbniczką Powiatu Beatą Czaplicką
odebrali promesę na 50 tys. zł, będącą gwarancją
przyznania dotacji WFOŚiGW w Warszawie na
wykonanie instalacji fotowoltaicznej w Komendzie
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Przasnyszu.
Pozostałe środki na realizację tego zadania będą
pochodzić z budżetu Powiatu Przasnyskiego.
W budynku OSP Wyszogród odbyło się uroczyste
podpisanie i wręczenie umów pomiędzy Wojewódzkim
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w
Warszawie a jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych
oraz Starostwami Powiatowymi z Płońska i z Przasnysza.
Promesy zostały przekazane na realizację zadań w formie
dotacji na zakup sprzętu i wyposażenia służącego do
prowadzenia akcji ratowniczych, usuwania skutków
zagrożeń, aktywowania i doposażenia Młodzieżowych
Drużyn Pożarniczych oraz termomodernizację strażnic
OSP i instalowanie w nich odnawialnych źródeł energii, a
także na wykonanie instalacji fotowoltaicznych w
Komendach Powiatowych PSP w Przasnyszu i w Płońsku.

W uroczystości podpisania i wręczenia umów wzięli udział:
Maciej Wąsik - Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw
Wewnętrznych i Administracji,
Krzysztof Bieńkowski – Wiceprzewodniczący Konwentu Starostów
Województwa Mazowieckiego, Starosta Przasnyski,
Marek Ryszka - Prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie,
Jacek Sokołowski - Radca Komendanta Głównego PSP,
Paweł Mostowy – Wicestarosta Przasnyski,
Beata Czaplicka – Skarbnik Powiatu Przasnyskiego,
st. bryg. Waldemar Białczak - Komendant Powiatowy PSP w
Przasnyszu,
st. bryg. Adam Dobrosielski - Komendant Miejski PSP w Płocku,
st. bryg. Jacek Starczewski - Zastępca Komendanta Miejskiego PSP
w Płocku,
st. bryg. Artur Czachowski- Komendant Powiatowy PSP w Płońsku,
Przedstawiciele Samorządów,
Prezesi i Naczelnicy jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Mamy promesę na montaż instalacji fotowoltaicznej
w Komendzie Powiatowej PSP w Przasnyszu!
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Starosta Krzysztof Bieńkowski i Wicestarosta Paweł Mostowy
zostali serdecznie przyjęci w Specjalnym Ośrodku Szkolno-
Wychowawczym w Przasnyszu, gdzie mieli okazję wziąć udział
w wyjątkowym pokazie ratownictwa. 20 września 2023 roku na
zaproszenie Dyrektora Andrzeja Radomskiego, cała społeczność
szkolna miała okazję dowiedzieć się, jak należy postępować w
czasie wypadku i jak udzielać pomocy innym osobom.

Podczas tego wyjątkowego spotkania, ratownicy zaprezentowali
na modelu człowieka, jak należy postępować w różnych
sytuacjach kryzysowych. Uczniowie zobaczyli, jak udzielać
pierwszej pomocy, zabezpieczać miejsce wypadku oraz działać
w sytuacji wymagającej wsparcia medycznego. Praktyczne
demonstracje na modelu człowieka były zarówno pouczające,
jak i angażujące, co pozwoliło młodzieży lepiej zrozumieć
ważność umiejętności ratowniczych. Uczestnicy zdobyli cenne
umiejętności, które mogą być nie tylko użyteczne w życiu
codziennym, ale przede wszystkim w sytuacjach awaryjnych i
kryzysowych.

To wydarzenie dostarczyło młodym uczestnikom wiedzy
praktycznej i inspiracji do rozwoju osobistego i społecznego.
Starosta Krzysztof Bieńkowski wyraził nadzieję, że ta inicjatywa
zachęci uczniów do poszerzania swoich umiejętności oraz będzie
miała pozytywny wpływ na kształtowanie postaw
odpowiedzialności i gotowości do działania na rzecz dobra
wspólnego.

Ważna lekcja ratownictwa medycznego
w Specjalnym Ośrodku Szkolno-
Wychowawczym w Przasnyszu
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Ceremonię rozpoczął swoim przemówieniem Dowódca 2.
Ośrodka Radioelektronicznego w Przasnyszu płk dypl.
Bogusław Postek. Wyraził swoją dumę z oddania młodych ludzi
służbie wojskowej oraz podkreślił wagę ich poświęcenia i
gotowości do służby dla kraju. W uroczystości uczestniczył
również proboszcz parafii Chrystusa Zbawiciela w Przasnyszu
ks. Romuald Ciesielski, który udzielił żołnierzom
błogosławieństwa. Był to moment symboliczny, podkreślający,
że w swojej służbie nie są sami, a Boże błogosławieństwo
towarzyszy im na wojskowej drodze. O wysokiej randze tego
wydarzenia dla lokalnej społeczności świadczy również obecność
Starosty Przasnyskiego Krzysztofa Bieńkowskiego, który tym
sposobem wyraził swoje wsparcie i szacunek dla młodych ludzi,
którzy podjęli tak ważną służbę.
Podczas uroczystości wyróżniono żołnierzy, którzy w trakcie
szkolenia odznaczyli się wyjątkowymi umiejętnościami i
dyscypliną. Nagrody przyznano w obecności najbliższych
krewnych, była to chwila pełna dumy i radości zarówno dla
nagrodzonych, jak i ich rodzin.
Ceremonia zakończyła się tradycyjnym odśpiewaniem Pieśni
Reprezentacyjnej Wojska Polskiego oraz defiladą pododdziałów.
Bohaterowie dnia mogli przyjąć pochwały i życzenia od
najbliższych oraz uwiecznić ten ważny moment na wspólnych
zdjęciach. Wydarzenie zwieńczył ciepły poczęstunek w postaci
żołnierskiej grochówki, pokaz sprzętu wojskowego oraz występ
znanego i cenionego zespołu wojskowego “Przasnyscy
Orelowcy”.

Na terenie ZSP w Przasnyszu odbyła się przysięga wojskowa żołnierzy służby
przygotowawczej



Gospodarstwo rolne z terenu powiatu przasnyskiego zakwalifikowało się do wojewódzkiego etapu konkursu Agro Liga 2023,
organizowanego przez Mazowiecki Ośrodek Doradztwa Rolniczego. Sukces innowacyjnego rolnika - Tomasza Pawłowskiego, skłonił
władze Powiatu Przasnyskiego do nagrodzenia go medalem „Gloria Prasnensis Terrae". Podczas uroczystego podsumowania
konkursu Agro Liga w Chlewiskach odznaczenie wręczyła Renata Wenda - Członek Zarządu Powiatu Przasnyskiego.
21 września 2023 roku w Domu Pracy Twórczej Reymontowska w Chlewiskach k. Siedlec, Tomasz Pawłowski, rolnik Wielodroża,
będący uczestnikiem wojewódzkiego etapu konkursu Agro Liga 2023, został odznaczony medalem „Gloria Prasnensis Terrae".
Wręczenie medalu dla rodzinnego gospodarstwa rolnego z terenu powiatu przasnyskiego, jest uhonorowaniem wyróżniającej się
działalności w branży rolnej na skalę całego województwa. Uczestnicy konkursu Agro Liga są bowiem przykładem pomysłowości i
kreatywności w poszukiwaniu nowych, konkurencyjnych rozwiązań. Kandydaci uzyskują dobre wyniki, obejmujące wysokie plony i
wydajność w produkcji zwierzęcej.
Tomasz Pawłowski gospodarstwo odziedziczył po rodzicach w marcu 2011. Wówczas powierzchnia gospodarstwa wynosiła 22 ha, a
obsada trzody liczyła ok. 10 szt. loch w cyklu zamkniętym. Od tego czasu gospodarstwo, choć nadal specjalizuje się w niełatwej pod
względem opłacalności i wymogów hodowli trzody chlewnej, prężnie się rozwija, rozbudowuje i unowocześnia park maszynowy. Dziś
hodowla obejmuje ok. 50 loch, a przynależące do gospodarstwa grunty to 40 hektarów własnych i 20 dzierżawionych. Tomasz i
Monika Pawłowscy zostali także wyróżnieni przez samorząd Powiatu Przasnyskiego podczas tegorocznych Dożynek Powiatowo -
Gminnych w Krzynowłodze Małej.
Fot. Z życia Gminy Przasnysz
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Rolnik z terenu powiatu przasnyskiego - Tomasz Pawłowski - w wojewódzkim etapie
konkursu AGRO LIGA



Główne uroczystości jubileuszu 100-lecia istnienia ZSP im.
mjra Henryka Sucharskiego w Przasnyszu odbyły się w
piątek, 22 września 2023 roku i rozpoczęły się spotkaniem
w szkolnych murach przy ul. Mazowieckiej, gdzie zgromadzili
się uczniowie, różne roczniki absolwentów, kadra
nauczycielska oraz dyrekcja.
Uczestnicy w towarzystwie pocztów sztandarowych
przemaszerowali do kościoła o.o. Pasjonistów, gdzie odbyła
się Msza Święta, będąca wyrazem wdzięczności za pracę
wielu pokoleń nauczycieli, zapewniających młodzieży
świadomy start w dorosłość. W uroczystościach Powiat
Przasnyski reprezentowali: Starosta Krzysztof Bieńkowski,
Wicestarosta Paweł Mostowy, Członkowie Zarządu Powiatu
Renata Wenda i Grzegorz Grabowski, Przewodnicząca Rady
Powiatu Katarzyna Wróblewska, Wiceprzewodnicząca
Małgorzata Grabowska oraz Radni Rady Powiatu
Przasnyskiego.
Po powrocie delegacji na teren placówki odsłonięto tablicę
upamiętniającą 100-letnie dziedzictwo przasnyskiego
szkolnictwa zawodowego. Przez swoją stuletnią działalność
szkoła wykształciła tysiące cenionych specjalistów w wielu
zawodach. Jej absolwenci, stanowiący wykwalifikowaną
kadrę techniczną, pracują w różnych branżach, m.in.
rolniczej, gastronomii, szkolnictwie, służbie zdrowia,
służbach mundurowych; są samorządowcami,
przedsiębiorcami, czy inżynierami.
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Uroczyste obchody 100-lecia Zespołu
Szkół Powiatowych w Przasnyszu



Kolejnym punktem obchodów było odsłonięcie muralu przedstawiającego obronę Westerplatte we wrześniu 1939 roku oraz patrona szkoły - dowódcę mjra
Henryka Sucharskiego. Malowidło powstało na jednej ze ścian ZSP w Przasnyszu. Pomysłodawcą zamierzenia było Towarzystwo Przyjaciół Ziemi
Przasnyskiej z Prezesem Hubertem Dęby na czele, zaś autorem - legenda polskiego muralu - Rafał Roskowiński.
Część oficjalną uroczystości jubileuszowych zakończyła gala, która była okazją do wspomnień i podsumowań. Każdy jubileusz niesie ze sobą historię, pracę
ludzi, wielki bagaż doświadczeń, który wzbogaca następne pokolenia. Uroczystości jubileuszowe są powodem do oceny dorobku szkoły, a także odniesienia
się do jej tradycji i kultywowanego na przestrzeni dziejów systemu wartości. To również doskonały moment na spojrzenie w przeszłość i uzmysłowienie
skali cywilizacyjnego skoku, jakiego w ostatnich latach doświadczyło szkolnictwo w powiecie przasnyskim oraz transformacji, jaka dokonała się w samym
Zespole Szkół Powiatowych w Przasnyszu.
W swoim przemówieniu ten fakt podkreślił starosta Krzysztof Bieńkowski, dodając, że za czasów obecnego Zarządu Powiatu oddano lodowisko, będące
również halą sportową i miejscem rozmaitych wydarzeń, otwarto w tym roku kompleks basenów letnich, czy modernizując internat, który dysponuje
nowoczesną bazę hotelową. Wspomniał także o planach na przyszłość, obejmujących budowę na terenie ZSP przy ul. Mazowieckiej kompleksu boisk
sportowych i modernizację siłowni, na co Powiat Przasnyski pozyskał już blisko 2 mln zł dofinansowania. W imię zasług na rzecz Powiatu Przasnyskiego
Zespół Szkół Powiatowych został wyróżniony przez starostę Krzysztofa Bieńkowskiego medalem „Gloria Prasnensis Terrae”.
Nie mogło także zabraknąć wyrazów uznania dla obecnych i emerytowanych nauczycieli, którzy wprowadzili w dorosły świat oraz zawodową aktywność
wiele pokoleń młodych ludzi. Wielu z nich wychodząc spod opiekuńczych skrzydeł szkoły, stało się chlubą powiatu przasnyskiego, promując nasz region nie
tylko w ojczyźnie, ale również poza jej granicami. Z ust gości popłynęło wiele pięknych słów pod adresem dyrekcji, rady pedagogicznej, uczniów i rodziców.
Wszyscy podkreślali potrzebę otwartości, wzajemnego szacunku w procesie wychowywania uczniów.
Po chwilach wzruszeń, złożonych życzeniach i przemówieniach zaproszonych gości, nadszedł czas sentymentalnych spotkań i rozmów dawnych uczniów
placówki, które przywołały wspomnienia młodzieńczych lat oraz czas spędzony na szkolnych warsztatach, zajęciach praktycznych czy w internacie. Punktem
kulminacyjnym jubileuszowej gali był koncert zespołu PECTUS. Jubileuszowe obchody zwieńczył bal absolwentów.
Fot. Lech Smoliński
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24 września 2023 r. w Klasztorze
Mniszek Klarysek Kapucynek w
Przasnyszu odbył się koncert organowy w
wykonaniu Rafała Witkowskiego. W
programie koncertu najwybitniejsi
twórcy: J.S. Bach, L. J. A. Lefébure-Wély,
Ch. M. Widor, Ch. Gounod, M. Lorenc i O.
Messiaen. Organizatorami koncertu byli
Powiat Przasnyski oraz Szkoła Muzyczna I
stopnia w Przasnyszu.

Serdeczne podziękowania składamy
Panu Rafałowi Witkowskiemu, za
wspaniałe doznania muzyczne, Pani
Karolinie Walczak za
poprowadzenie koncertu oraz
wszystkim zaangażowanym w jego
realizację.
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Za nami Koncert Organowy w Klasztorze Mniszek Klarysek Kapucynek w Przasnyszu



Starosta życząc nowym przedsiębiorcom sukcesów w prowadzeniu działalności, zachęcił do włączenia się w działalność Rady Przedsiębiorczości oraz
Mazowieckiej Izby Gospodarczej.
Rada jest otwarta na przedsiębiorców dużych i małych – z każdej branży, daje również okazję do przekazywania uwag zarówno samorządowcom gminnym jak
i stronie rządowej za pośrednictwem władz powiatu.
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Dziesięciu nowych przedsiębiorców w powiecie przasnyskim

Nowo powstałe działalności to m.in. :
-internetowy handel odzieżą
-usługi produkcyjno – handlowo – dekoracyjne
-usługi pielęgnacji i strzyżenia psów
-usługi maglowania i prania
-sklep odzieżowy
-handel obwoźny
-usługi ogólnobudowlane
-usługi informatyczne
-restauracja FAST FOOD
-obsługa biura kontrahenta, obsługa sprzedaży 

Każdorazowo przed wypłatą pozyskanych środków odbywa się szkolenie „ABC
Przedsiębiorczości”, które wprowadza nowych przedsiębiorców w zagadnienia
zakładania i prowadzenie własnych firm. Szkolenie porusza tematykę
założenia i rejestracji działalności, skutecznego jej promowania, ubezpieczeń
społecznych, pozyskiwania funduszy unijnych, podstawom i formom
opodatkowania, księgowości czy prowadzeniu kasy fiskalnej.

Wsparcie zostało udzielone ze środków wspófinansowanych z Europejskiego
Funduszu Społecznego Plus dla 6 osób oraz ze środków Funduszu Pracy dla 4
osób.



Silnik zaburtowy MERCURY F15 EFI MLH do łodzi ratowniczej został przekazany przez Starostwo Powiatowe w
Przasnyszu w formie użyczenia Ochotniczej Straży Pożarnej w Rycicach, która dotychczas dysponowała łodzią
wiosłową Sorba z przyczepą do łodzi Tramp Trail. 

Doposażenie łodzi ratowniczej w silnik w znacznym stopniu zwiększy potencjał działań ratowniczych,
zapewniając niesienie szybkiej i skutecznej pomocy w trakcie zdarzeń na akwenach wodnych. Realizacja
przedsięwzięcia umożliwi ochronę środowiska naturalnego oraz zdrowia i życia mieszkańców powiatu
przasnyskiego podczas zdarzeń powstałych w wyniku wypadków, awarii czy klęsk żywiołowych.

Kwota z budżetu Powiatu Przasnyskiego przeznaczona na zakup silnika wyniosła 13 800,00 zł brutto
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Władze Powiatu Przasnyskiego przekazały na ręce strażaków OSP Rycice
silnik do łodzi ratowniczej!



Dzięki skutecznym działaniom obecnych władz powiatu ze starostą
Krzysztofem Bieńkowskim na czele, w ciągu drogi wojewódzkiej 614 powstanie
rondo, które połączy tzw. obwodnicę Chorzel z siecią drogową województwa
mazowieckiego (przecięcie z ul. Zarębską w Chorzelach). Na budowę ronda z
chodnikami, ścieżkami rowerowymi i oświetleniem Powiat Przasnyski Pozyskał
5,2 mln zł z Urzędu Marszałkowskiego, co pozwoli na całkowite sfinansowanie
budowy ze środków zewnętrznych. Wyłoniono już wykonawcę inwestycji.
W wyniku postępowania przetargowego najkorzystniejszą ofertę złożyło
Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe Spółka Akcyjna z Suwałk, które
zadeklarowało wykonanie przedmiotu zamówienia za sumę 4 722 430,94 zł
brutto.
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Powiat Przasnyski wyłonił wykonawcę
ronda, które włączy tzw. obwodnicę

Chorzel do drogi wojewódzkiej

Przedmiotem zamówienia jest wykonanie robót budowlanych, sprawowanie nadzoru przyrodniczego w toku wykonywanych robót budowlanych w celu
budowy skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 614 Chorzele-Krukowo-Myszyniec z drogą powiatową nr 3249 W – ul. Rataja, w miejscowości Chorzele, co w
konsekwencji przyczyni się do poprawy warunków bezpieczeństwa oraz płynności ruchu.
Zadanie jest finansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego i zostanie wykonywane na podstawie dokumentacji projektowej, w systemie
zaprojektuj i wybuduj.
Wykonawca wybuduje rondo wraz z infrastrukturą techniczną, wykonując roboty z branży drogowej, kanalizacyjnej, elektrycznej i telekomunikacyjnej
polegające na:
1) Budowie skrzyżowania typu rondo o średnicy 38 mb;
2) Budowie i przebudowie jezdni o nawierzchni bitumicznej szer. 7 mb, drogi wojewódzkiej na powierzchni około 3.170,00 m2;
3) Budowie i przebudowie poboczy z kruszywa o szerokości 1,5 m;
4) Budowie i przebudowie zjazdów o nawierzchni bitumicznej;
5) Budowie drogi powiatowej o nawierzchni bitumicznej;
6) Budowie i przebudowie chodników z kostki betonowej;
7) Budowie i przebudowie ścieżki rowerowej na powierzchni około 1.270 m2;
9) Rozbiórce, budowie i przebudowie rowów przydrożnych;
9) Budowie sieci kanalizacyjnej na odc. około 300 mb;
10) Rozbiórce i budowie sieci elektroenergetycznej tj. oświetlenia drogowego montowanego na 10-metrowych słupach, z oprawami wyposażonymi w źródła
światła typu LED;
11) Przebudowie kanalizacji kablowej i kablowej linii telekomunikacyjnej;
12) Budowie kanału technologicznego.



25 września przed szpitalem powiatowym w Przasnyszu Wiceminister Aktywów Państwowych Maciej Małecki w obecności
m.in. starosty Krzysztofa Bieńkowskiego, dyrektora Zbigniewa Makowskiego, zastępcy dyrektora ds. medycznych
Andrzeja Kosa i pracowników szpitala przekazał promesę na modernizację Szpitalnego Oddziału Ratunkowego.

Suma przyznanych szpitalowi środków opiewa na 6 493 000,00 zł, zaś przypuszczalny termin realizacji inwestycji
określono na 2024 r. 

Dzięki środkom przyznanych w ramach Funduszu Medycznego zwiększy się komfort i bezpieczeństwo pacjentów
przebywających na SOR oraz jakość i szybkość udzielanych im świadczeń zdrowotnych.
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Powiat Przasnyski wyłonił wykonawcę ronda, które włączy tzw. obwodnicę
Chorzel do drogi wojewódzkiej
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LO im. KEN w Przasnyszu ma 100 lat!

LO im. KEN w Przasnyszu ma 100 lat! Podczas uroczystej gali władze Powiatu Przasnyskiego nagrodziły szkołę medalem „Gloria Prasnensis Terrae"

W piątek 29 września obchodziliśmy wspaniały jubileusz 100-lecia Liceum Ogólnokształcące im. Komisji Edukacji Narodowej w Przasnyszu. Radość z okazji okrągłego jubileuszu
dzielili ze społecznością szkolną przedstawiciele organu prowadzącego, wśród których nie zabrakło absolwenta tej szkoły i jej nauczyciela - starosty Krzysztofa Bieńkowskiego,
który podczas uroczystej gali razem z Przewodniczącą Rady Powiatu Katarzyną Wróblewską nagrodził dorobek LO KEN medalem „Gloria Prasnensis Terrae". 

Pierwszym akcentem piątkowych odchodów była Msza Święta w Kościele Farnym odprawiona w intencji obecnych i byłych uczniów szkoły i jej pracowników, po której
przemaszerowano do gmachu liceum, gdzie nastąpiła rejestracja uczestników i zwiedzanie budynku, który na przestrzeni lat przeszedł prawdziwą przemianę. Jej najnowszymi
akcentami jest m.in. zakończony niedawno kompleksowy remont sali gimnastycznej, która staraniem Powiatu Przasnyskiego zyskała nowoczesną podłogę sportową, wyposażenie
i wystrój, a także nowe pokrycie dachowe. Placówka w ostatnim czasie została także gruntownie odświeżona, wyremontowano łazienki, odmalowano wiele sal lekcyjnych oraz
pokój nauczycielski oraz zainstalowano hydranty przeciwpożarowe.

W nastrój świętowania chlubnej historii liceum wprowadziła zebranych otwarta o godzinie 11.00 wystawa batików z przasnyskiej pracowni "Mamut" pt. „Portrety Nauczycieli".
Chętni mogli udać się także na wystawę poświęconą 100-leciu szkoły w Muzeum Historycznym w Przasnyszu. Następnie punktualnie w południe rozpoczęła się oficjalna część
uroczystości. W nowo wyremontowanej sali gimnastycznej zgromadzili się zaproszeni goście, absolwenci i sympatycy, a także emerytowana oraz obecna kadra nauczycielska.

Podczas przemówień podkreślano, że przez ostatnie sto lat szkoła przeszła drogę pełną wyzwań i sukcesów, a placówka może poszczycić się wysokimi wynikami nauczania oraz
plejadą wybitnych absolwentów. To właśnie z nimi organizowano wydarzenia z cyklu "Jestem stąd..." mające na celu przybliżyć mieszkańcom powiatu przasnyskiego ich licealne
lata i edukacyjną ścieżkę wiodącą do dzisiejszych sukcesów. W trakcie trwania uroczystej gali nie zapomniano o emerytowanych nauczycielach oraz pracownikach szkoły, którzy
otrzymali symboliczne odznaczenia. Nie zabrakło kwiatów, życzeń i w pełni zasłużonych podziękowań za lata pracy na rzecz przasnyskiego liceum. Całość zwieńczyła część
artystyczna w wykonaniu byłych i obecnych uczniów liceum.

Po uroczystości absolwenci mogli spotkać się w klasach z wychowawcami i nauczycielami z lat ubiegłych i powspominać „stare dobre czasy….”. Całość obchodów zwieńczył bal
absolwentów, który wielu uczestnikom przypomniał moment studniówki, pierwszych miłości i licealnego życia.
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2 października 2023 roku w gabinecie Starosty
Przasnyskiego przedstawiciele Powiatu zawarli umowę z
wyłonionym niedawno Wykonawcą na budowę ronda w
miejscowości Chorzele. Dzięki skutecznym działaniom
obecnych władz Powiatu Przasnyskiego ze starostą
Krzysztofem Bieńkowskim na czele, w ciągu drogi
wojewódzkiej 614 powstanie rondo, które połączy tzw.
"obwodnicę Chorzel" z siecią drogową województwa
mazowieckiego (przecięcie z ul. Zarębską w Chorzelach).

Wykonawca zobowiązany będzie zrealizować przedmiot zamówienia w
terminie 5 miesięcy od daty zawarcia umowy.
Wykonawca wybuduje rondo wraz z infrastrukturą techniczną,
wykonując roboty z branży drogowej, kanalizacyjnej, elektrycznej i
telekomunikacyjnej polegające na:
1) Budowie skrzyżowania typu rondo o średnicy 38 mb;
2) Budowie i przebudowie jezdni o nawierzchni bitumicznej szer. 7 mb,
drogi wojewódzkiej na powierzchni około 3.170,00 m2;
3) Budowie i przebudowie poboczy z kruszywa o szerokości 1,5 m;
4) Budowie i przebudowie zjazdów o nawierzchni bitumicznej;
5) Budowie drogi powiatowej o nawierzchni bitumicznej;
6) Budowie i przebudowie chodników z kostki betonowej;
7) Budowie i przebudowie ścieżki rowerowej na powierzchni około 1.270
m2;
8) Rozbiórce, budowie i przebudowie rowów przydrożnych;
9) Budowie sieci kanalizacyjnej na odc. około 300 mb;
10) Rozbiórce i budowie sieci elektroenergetycznej tj. oświetlenia
drogowego montowanego na 10-metrowych słupach, z oprawami
wyposażonymi w źródła światła typu LED;
11) Przebudowie kanalizacji kablowej i kablowej linii
telekomunikacyjnej;
12) Budowie kanału technologicznego.

Na budowę ronda z chodnikami, ścieżkami rowerowymi i
oświetleniem Powiat Przasnyski Pozyskał 5,2 mln zł z Urzędu
Marszałkowskiego, co pozwoli na całkowite sfinansowanie
budowy ze środków zewnętrznych. W wyniku postępowania
przetargowego wyłoniono Wykonawcę inwestycji.
Najkorzystniejszą ofertę złożyło Przedsiębiorstwo Drogowo-
Mostowe Spółka Akcyjna z Suwałk, które zadeklarowało
wykonanie przedmiotu zamówienia za sumę 4 722 430,94 zł
brutto.
Przedmiotem zamówienia jest wykonanie robót budowlanych,
sprawowanie nadzoru przyrodniczego w toku wykonywanych
robót budowlanych w celu budowy skrzyżowania drogi
wojewódzkiej nr 614 Chorzele-Krukowo-Myszyniec z drogą
powiatową nr 3249 W – ul. Rataja, w miejscowości Chorzele, co
w konsekwencji przyczyni się do poprawy warunków
bezpieczeństwa oraz płynności ruchu. Zadanie jest finansowane
ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego i zostanie
wykonywane na podstawie dokumentacji projektowej, w
systemie "zaprojektuj i wybuduj".
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24 edycję Powiatowych Igrzysk Młodzieży Szkolnej rozpoczęły
Indywidualne Biegi Przełajowe na starcie których pojawiło się
609 uczestników, podzielonych na 7 kategorii rocznikowych
dziewcząt i chłopców. Rywalizacja sportowa przebiegała w
duchu fair-play przy zachowaniu zasad bezpieczeństwa. 
Zwycięzcy i laureaci poszczególnych biegów będą
reprezentowali powiat przasnyski na zawodach szczebla
rejonowego w Ostrołęce w dniu 27.10.2023 r.

SZKOŁA PODSTAWOWA – DZIEWCZĘTA KLASA IV 600 m
L.P NAZWISKO IMIĘ SZKOŁA
1 Kucińska Patrycja PSP Żelazna Parciaki
2 Borowa Maja PSP 2 Chorzele
3 Grabowska Nadia PSP 2 Chorzele
Klasa V 800 m
L.P NAZWISKO IMIĘ SZKOŁA
1 Cichowska Zofia PSP 2 Chorzele
2 Żbikowska Maja SP Czernice Borowe
3 Bągard Lena PSP Poścień
Klasa VI 800 m
L.P NAZWISKO IMIĘ SZKOŁA
1 Wiśniewska Oliwia PSP 2 Chorzele
2 Biedrzycka Lena SP 1 Przasnysz
3 Prusik Zuzanna SP Krzynowłoga Mała
Klasa VII 1000 m
L.P NAZWISKO IMIĘ SZKOŁA
1 Lubowiecka Nadia PSP 2 Chorzele
2 Tłoczkowska Marta PSP 2 Chorzele
3 Ludwicka Emilia PSP 2 Chorzele
Klasa VIII 1000 m
L.P NAZWISKO IMIĘ SZKOŁA
1 Kozłowska Adrianna PSP 2 Chorzele
2 Antosiak Roksana PSP 2 Chorzele
3 Radomska Wiktoria PSP 2 Chorzele

KLASYFIKACJA CHŁOPCY KLASA IV 600 m.
L.P NAZWISKO IMIĘ SZKOŁA
1 Niestępski Mikołaj SP 1 Przasnysz
2 Bark Błażej Krzynowłoga Mała
3 Szymański Bartosz PSP 2 Chorzele
KLASA V 1000 m.
L.P NAZWISKO IMIĘ SZKOŁA
1 Milewski Miłosz SP Krasne
2 Parciak Filip PSP 2 Chorzele
3 Gomółkiewicz Filip SP Jednorożec
KLASA VI 1000 m.
L.P NAZWISKO IMIĘ SZKOŁA
1 Piasecki Franciszek PSP 2 Chorzele
2 Podgórski Dominik SP 1 Przasnysz
3 Sadłowski Aleksander PSP Poścień
KLASA VII 1000 m.
L.P NAZWISKO IMIĘ SZKOŁA
1 Wierzbicki Igor SP 1 Przasnysz
2 Nowociński Jakub SP Zielona
3 Krupiński-Cholewiński SP Bogate
KLASA VIII 1000 m.
L.P NAZWISKO IMIĘ SZKOŁA
1 Orzoł Marcin PSP 2 Chorzele
2 Klimkowski Alan PSP 2 Chorzele
3 Wiśniewski Jeremi PSP 2 Chorzele
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Uroczyste otwarcie zmodernizowanego budynku Ochotniczej
Straży Pożarnej w Małowidzu

W sobotę, 30 września 2023 r. nastąpiło
uroczyste otwarcie zmodernizowanego
budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w
Małowidzu, w Gminie Jednorożec. Obecni na
uroczystości mieszkańcy, zaproszeni goście
oraz strażacy byli świadkami uroczystego
przecięcia wstęgi, wysłuchali
okolicznościowych wystąpień, zwiedzili nowo
otwarty budynek oraz wzięli udział w polowej
Mszy Świętej i pikniku strażackim.

W trakcie uroczystości, Paweł Mostowy Wicestarosta
Powiatu Przasnyskiego złożył serdeczne gratulacje i
wyrazy uznania na ręce Dominika Roczeń Prezesa OSP
Małowidz, życząc dalszych sukcesów i satysfakcji z
podejmowanych działań.
Zarząd i Rada Powiatu Przasnyskiego życzy wszystkim
Druhom z OSP Małowidz, aby nowy obiekt przyczynił
się do wsparcia Ich odpowiedzialnej służby w
utrzymywaniu bezpieczeństwa w Gminie Jednorożec
oraz na terenie całego powiatu przasnyskiego.
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Za nami XII odsłona Rajdu Gwiaździstego w Górach Dębowych
W sobotę 30 września 2023 roku na terenie Gór Dębowych odbyła
się XII edycja Rajdu Gwiaździstego im. Zacheusza Nowowiejskiego.
Organizatorami rajdu, oprócz Nadleśnictwa Przasnysz była Lokalna
Organizacja Turystyczna Północnego Mazowsza oraz Starostwa
Powiatowe: w Przasnyszu i Nidzicy.
Impreza rozpoczęła się uroczystą zbiórką pod pomnikiem Zacheusza
Nowowiejskiego ps. Jeż, gdzie złożono kwiaty i zapalono znicze.
Hołd bojownikowi o niepodległość Polski i działaczowi podziemia
antykomunistycznego w powiecie przasnyskim oddał m.in. starosta
Krzysztof Bieńkowski, Nadleśniczy Nadleśnictwa Przasnysz
Stanisław Czarzasty, delegacje służb mundurowych, harcerze,
kolarze oraz inni uczestnicy spotkania. Następnie krótką prelekcję
przybliżającą sylwetkę Zacheusza Nowowiejskiego ps. Jeż wygłosił
historyk i regionalista Piotr Kaszubowski.
Głównym punktem programu był wyścig rowerowy przez szlaki Gór
Dębowych. Uczestnicy zmagań mieli do wyboru 8,5 km trasę
czerwoną "HOBBY". Zmagania odbyły się także na trasie żółtej "FIT"
o długości 24,5 km, zaś szczególnie wytrwali mogli spróbować
swoich sił na trasie różowej "PRO", obejmującej odcinek o długości
aż 48,5 km.

 Wyniki XI Rajdu Gwiaździstego im. Zacheusza Nowowiejskiego w Górach
Dębowych:
Wśród kobiet w kategorii "HOBBY" (8,5 km) puchary ufundowane przez
Starostwo Powiatowe w Przasnyszu odebrały:
1. miejsce: Zuzanna Gruszewska
2. miejsce: Aleksandra Wasiłowska
3. miejsce: Monika Szymańska
Wśród mężczyzn w kategorii "HOBBY" zwycięzcami zostali:
1. miejsce: Hadrian Gruszewski
2. miejsce: Nikodem Filutowski
3. miejsce: Mikołaj Kąkol-Matyjek
Wśród kobiet w kategorii "FIT" (24,5 km) najlepsze były:
1. miejsce: Anna Ostrowska
Wśród mężczyzn w kategorii "FIT" (24,5 km) zwyciężyli:
1. miejsce: Cezary Jabłoński
2. miejsce: Paweł Kujawski
3. miejsce: Marcin Stasiak
Na trasie PRO (48,5 km) najlepsi byli:
1. miejsce: Rafał Banul
2. miejsce: Michał Wróblewski
3. miejsce: Kamil Kuszmider

Zwycięską rodziną, która wzięła udział w rajdzie i otrzymała
specjalną nagrodę starosty, była rodzina Kobylińskich.
Podczas tegorocznych zmagań, poza samym rajdem i wyścigiem,
zaplanowano również dodatkowe atrakcje. Wśród nich konkurs
wiedzy o życiu Zacheusza Nowowiejskiego, w którym można było
wywalczyć nagrody ufundowane przez Rodzinę Patrona Rajdu.
Imprezę zakończył piknik integracyjny, połączony z degustacją
potraw. Zasmakować można było m.in. mięsnych przekąsek z
dziczyzny oraz potraw ufundowanych przez firmę „Dobre z lasu".
Wszystkim zwycięzcom i uczestnikom składamy serdeczne
gratulacje!
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Z okazji 25-lecia Powiatu Przasnyskiego młodzi radni posadzili
25 sadzonek

W sobotę 30 września w czasie trwania Rajdu Gwiaździstego w Górach Dębowych członkowie Młodzieżowej Rady
Powiatu, w obecności starosty Krzysztofa Bieńkowskiego, opiekuna Rady Michała Mocka oraz przedstawicieli
Nadleśnictwa Przasnysz posadzili 25 sadzonek z rocznika 1999-2023 z okazji 25-lecia Powiatu Przasnyskiego.

Dziękujemy Nadleśnictwu Przasnysz za przekazanie sadzonek oraz pomoc w ich sadzeniu. Cieszy nas fakt, że
młodzież chętnie angażuje się w tego typu inicjatywy.
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Za nami spotkanie edukacyjne „Jesteś dorosły!!! To wiedza dla
Ciebie!!!” dla uczniów ZSP w Przasnysz

3 września na terenie ZSP przy ul. Mazowieckiej i ul.
Sadowej w Przasnyszu miały miejsce spotkania
edukacyjne dla uczniów klas maturalnych pn.” Jesteś
dorosły!!! To wiedza dla Ciebie!!!”. Organizatorem
była Delegatura MOW NFZ w Ciechanowie oraz
Wojskowy Instytut Medyczny w Warszawie we
współpracy ze Starostwem Powiatowym w Przasnyszu.
Spotkania dotyczyły działania systemu opieki
zdrowotnej oraz transplantologii. 
Podczas spotkania poruszono wiele ważnych tematów,
m.in. praw przysługujących w ramach powszechnego
ubezpieczenia zdrowotnego, korzystania z Profilu
Zaufanego oraz Internetowego Konta Pacjenta,
Teleplatformy Pierwszego Kontaktu, czy też leczenia
specjalistycznego.



8
Powiat Przasnyski sfinansował zakup nowych

skrzypiec dla Szkoły Muzycznej I Stopnia w Przasnyszu

Sfinansowaliśmy zakup zestawów skrzypiec dla Szkoły Muzycznej I Stopnia w Przasnyszu o
wartości 14 tys. zł!
Dyrektor szkoły Artur Żuchowski, wicedyrektor Rafał Witkowski oraz nauczyciel Juliusz
Jakóbiak pochwalili się nowym zakupem staroście Krzysztofowi Bieńkowskiemu.
Powiat Przasnyski systematycznie inwestuje w wykształcenie muzyczne uczniów chodzących
do Szkoły Muzycznej I Stopnia w Przasnyszu poprzez zakup coraz to nowszych instrumentów.
Gratulujemy zakupu i działamy dalej!

PAŹDZIERNIK 2023 Kronika Powiatu Przasnyskiego
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Premier Mateusz Morawiecki ogłosił wyniki kolejnego naboru
w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg– tym razem na
2024 rok. Z radością śpieszymy poinformować, że - za sprawą
starań Starosty Krzysztofa Bieńkowskiego - do Powiatu
Przasnyskiego trafi ponad 5,5 mln zł na rozwój lokalnych dróg,
dzięki którym wyremontowane zostanie dalsze 11 km ścieżki
rowerowej przy tzw. Trasie Różowych Słupów oraz nastąpi
kompleksowa modernizacja drogi powiatowej w Żelaznej
Rządowej, do granicy powiatu przasnyskiego.

Nie zwalniamy tempa! Powiat Przasnyski pozyskał kolejne miliony
na remont dalszych 11 km ścieżki rowerowej przy "Trasie
Różowych Słupów" oraz modernizację drogi w gminie Jednorożec!
Trwa poszukiwanie wykonawcy remontu 3 km odcinka ścieżki
rowerowej od ul. Królewieckiej w Przasnyszu w stronę Osówca,
który zostanie przeprowadzony dzięki pozyskaniu przez Powiat
Przasnyski 600 tys. zł dofinansowania z Rządowego Funduszu
Rozwoju Dróg na rok 2023. 2 października 2023 r. nadeszły
kolejne doskonałe wieści, dzięki którym już wkrótce możemy
oczekiwać remontu dalszego odcinka tej trasy, o długości ponad 11
km. Za sprawą ponad 1,8 mln zł przyznanych Powiatowi
Przasnyskiemu w ramach najnowszego naboru w ramach
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2024,możliwe będzie
wyremontowanie przedwcześnie zniszczonej nawierzchni ścieżki aż
do mostu na rzece Ulatówce w miejscowości Ulatowo-Adamy.

Kolejnym zadaniem, którego finansowanie pozwoli najnowsza odsłona Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, będzie
przebudowa drogi powiatowej w miejscowości Żelazna Rządowa w gminie Jednorożec. Dzięki ponad 3,8 mln zł mieszkańcy
będą mogli komfortowo i bezpiecznie dojeżdżać do pracy, ośrodka zdrowia czy do szkoły. Przebudowa odcinka drogi o
długości 2,2 km wraz z infrastrukturą pieszo-rowerową do miejscowości Żelazna Rządowa-Gutocha nastąpi za sprawą
licznych apeli kierowanych do Starosty Krzysztofa Bieńkowskiego.
Dzięki Rządowemu Funduszowi Rozwoju Dróg na 2024 r. Powiat Przasnyski wykona:
- Przebudowę 2202 metrów drogi powiatowej nr 2514W Myszyniec - Zdunek –Bartniki w km od 22+877,47 do km
25+079,47. Okres realizacji zadania nastąpi pomiędzy 06. 2024 - 05. 2025 r. Wysokość dofinansowania wyniesie 3 803
526,23 zł, zaś całkowita wartość inwestycji szacowana jest na 5 433 608,90 zł.
- Remont 11.106 metrów drogi powiatowej nr 3213W Przasnysz - Kobylaki - Brzeski Kołaki przez odbudowę odcinka drogi
dla rowerów od Zakocia do Ulatowa-Adam. Termin realizacji inwestycji 06. 2024 - 05. 2025 r. Całkowita wartość zadnia
wyniesie 2 661 351,51 zł; dofinansowanie – 1 862 946,05 zł.
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Powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej 2023/2024 - sztafetowe biegi przełajowe
5 października na stadionie miejskim w Chorzelach rozegrano 24 edycję Sztafetowych Biegów Przełajowych w kategorii Szkół Podstawowych i
Powiatowych . Na trasach przygotowanych przez nauczycieli PSP nr 2 w Chorzelach i ZSP w Chorzelach, rywalizowało łącznie 35 sztafet w
których pobiegło 210 dziewcząt i chłopców. 
W kategorii szkół podstawowych bezkonkurencyjni okazali się uczniowie i uczennice z SP nr 2 w Chorzelach,a w kategorii Szkół Powiatowych
najlepsi byli uczniowie i uczennice z ZPO Jednorożec. Dwie pierwsze sztafety w każdej kategorii uzyskały awans do etapu rejonowego.

Klasyfikacja końcowa – Szkoły Powiatowe

Dziewczęta
LP Nazwa szkoły Miejsce Punkty
1. ZPO Jednorożec I 15
2. ZSP Chorzele II 13
3. ZSP Przasnysz III 11

Chłopcy
LP Nazwa szkoły Miejsce Punkty
1. ZPO Jednorożec I 15
2. ZSP Przasnysz II 13
3. ZSP Chorzele III 11

CHŁOPCY 5-6
1 MIEJSCE – PSP JEDNOROŻEC - awans
2 MIEJSCE – PSP 1 PRZASNYSZ - awans
3 MIEJSCE – PSP 2 CHORZELE
4 MIEJSCE – PSP CZERNICE BOROWE
5 MIEJSCE – PSP 3 PRZASNYSZ
6 MIEJSCE – PSP POŚCIEŃ
7 MIEJSCE – PSP KRZYNOWŁOGA WIELKA
CHŁOPCY KLASY 7-8
1 MIEJSCE – PSP 2 CHORZELE - awans
2 MIEJSCE – PSP 2 PRZASNYSZ - awans
3 MIEJSCE – PSP BOGATE
4 MIEJSCE – PSP KRZYNOWŁOGA WIELKA
5 MIEJSCE – PSP 1 PRZASNYSZ
6 MIEJSCE – PSP 3 PRZASNYSZ
7 MIWJSCE – PSP CZERNICE BOROWE
8 MIEJSCE – PSP DUCZYMIN
9 MIEJSCE – PSP ZARĘBY
Gratulujemy!

DZIEWCZĘTA KLASY 5-6.
1 MIEJSCE – PSP 2 CHORZELE - awans
2 MIEJSCE – PSP 1 PRZASNYSZ - awans
3 MIEJSCE – PSP JEDNOROŻEC
4 MIEJSCE – PSP CZERNICE BOROWE
5 MIEJSCE – PSP ŻELAZNA RZĘDOWA PARCIAKI
6 MIEJSCE – PSP ZARĘBY
7 MIEJSCE – PSP 3 PRZASNYSZ
DZIEWCZĘTA KLASY 7-8
1 MIEJSCE – PSP 2 CHORZELE - awans
2 MIEJSCE – PSP 1 PRZASNYSZ - awans
3 MIEJSCE – PSP BOGATE
4 MIEJSCE – PSP 3 PRZASNYSZ
5 MIEJSCE – PSP 2 PRZASNYSZ
6 MIEJSCE – PSP DUCZYMIN
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RAFAŁ MASERAK I PIOTR ŚWIERCZEWSKI POPROWADZILI TRENINGI DLA
UCZNIÓW ZSP W PRZASNYSZU!

6 października 2023 roku na terenie Zespołu Szkół Powiatowych im. mjra. H. Sucharskiego odbyło się kolejne spotkanie z cyklu
"Trening z mistrzem", organizowane przez Fundacja Orły Sportu w ramach Programu Rządowego "MIKRO GRANTY", finansowanego
przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. Tym razem uczniowie mieli okazję trenować z tancerzem Rafałem Maserakiem oraz
piłkarzem Piotrem Świerczewskim!
Spotkanie rozpoczęło się powitaniem przez Starostę Przasnyskiego
Krzysztofa Bieńkowskiego i Dyrektora ZSP w Przasnyszu Pawła
Szczepkowskiego przybyłych gości oraz uczniów. Po krótkiej prezentacji
Programu Rządowego oraz planu spotkania, grupa dziewcząt wraz z
opiekunami udała się na trening tańca z Rafałem Maserakiem -
tancerzem, choreografem, instruktorem tańca, znanym z programu
"Taniec z gwiazdami". 
Rafał Maserak jest trzykrotnym wicemistrzem Polski w „10 tańcach”
(latynoamerykańskich i standardowych)oraz dwukrotnym wicemistrzem
Polski w tańcach latynoamerykańskich. Był zwycięzcą i finalistą
turniejów zagranicznych Gold Master we Włoszech, Paris Open, Austrian
Open oraz Russian Open oraz reprezentował Polskę na
międzynarodowych festiwalach tańca w Blackpool, German Open,
International, UK czy Allassio.
Chłopcy natomiast rozpoczęli trening piłki nożnej z Piotrem
Świerczewskim - piłkarzem, reprezentantem Polski, trenerem
piłkarskim. Piotr Świerczewski zdobył wicemistrzostwo olimpijskie w
Barcelonie 1992, Puchar Intertoto w 1997 jako zawodnik SC Bastia,
cztery razy Puchar Polski (w sezonach 1990/91, 1992/93 w barwach GKS
Katowice, 2003/04 w barwach Lecha Poznań oraz 2006/07 w barwach
Dyskobolii), dwa razy Superpuchar Polski (w 1992 w barwach Katowic
oraz w 2004 w barwach Lecha). 26 listopada 1992 zadebiutował w
reprezentacji Polski w meczu przeciwko Argentynie. Uczestniczył w
mistrzostwach świata w Korei Południowej i Japonii w 2002, w których
wystąpił w dwóch meczach.
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5 października w siedzibie Starostwa Powiatowego
w Przasnyszu odbyło się pierwsze posiedzenie
nowo wybranej Rady Powiatowej Mazowieckiej
Izby Rolniczej Powiatu Przasnyskiego. Członkowie
Rady odebrali zaświadczenia o wyborze, a
następnie dokonali wyboru, spośród swojego
grona, Przewodniczącego Rady oraz Delegata na
Walne Zgromadzenie.

Głosami członków, Przewodniczącą Rady wybrano Jadwigę Czaplicką z gminy Przasnysz, a Delegatem Małgorzatę Grabowską, również z gminy
Przasnysz.
Poniżej prezentujemy pełen skład nowej Rady:
Jadwiga Czaplicka – Przewodnicząca Rady – Przasnysz (gmina)
Małgorzata Grabowska – Delegat na WZ – Przasnysz (gmina)
Ryszard Józef Kosiorek - członek - Chorzele
Grzegorz Adam Piórkowski - członek - Chorzele
Janusz Aleksander Morawski- członek - Czernice Borowe
Andrzej Tomaszewski - członek - Czernice Borowe
Józef Brzozowy - członek - Jednorożec
Małgorzata Kardaś- Członek - Jednorożec
Jerzy Baprawski - Członek - Krasne
Robert Dziliński - Członek - Krasne
Bogdan Borowy - Członek - Krzynowłoga Mała
Bogdan Kruszewski - Członek - Krzynowłoga Mała
Marek Tomaszewski - Członek - Przasnysz (miasto)
Obecny na posiedzeniu Rady, starosta przasnyski Krzysztof Bieńkowski, złożył członkom Rady gratulacje z okazji zdobycia mandatu do
reprezentowania rolników z terenu powiatu przasnyskiego.

5 października w siedzibie Starostwa Powiatowego w Przasnyszu
odbyło się pierwsze posiedzenie nowo wybranej Rady Powiatowej
Mazowieckiej Izby Rolniczej Powiatu Przasnyskiego. Członkowie
Rady odebrali zaświadczenia o wyborze, a następnie dokonali
wyboru, spośród swojego grona, Przewodniczącego Rady oraz
Delegata na Walne Zgromadzenie.
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W uroczystości, której gospodarzem był Komendant Komendy Powiatowej PSP st. bryg. Waldemar Białczak, udział wzieli: Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw
Wewnętrznych i Administracji Maciej Wąsik, Mazowiecki Komendant Wojewódzki PSP nadbryg. Jarosław Piotrowski, Doradca Komendanta Głównego PSP Jacek Sokołowski,
Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski, Wicestarosta Przasnyski Paweł Mostowy, Wójt Gminy Przasnysz Grażyna Wróblewska, Wójt Gminy Czernice Borowe Wojciech
Brzeziński, przedstawiciele służb mundurowych: Komendant Komendy Powiatowej Policji w Przasnyszu insp. Tomasz Łysiak, Dowódca 2.Ośrodka Radioelektronicznego w
Przasnyszu płk. dypl. Bogusław Postek, Nadleśniczy Nadleśnictwa Przasnysz Stanisław Czarzasty, Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Przasnyszu bryg. Jarosław
Andruszkiewicz, Dziekan Dekanatu Przasnysz ks. Jacek Daszkowski, Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Przasnyszu Bogdan
Rzepczyński, Prezes OSP Chorzele Krzysztof Kolwicz, Prezes OSP Pawłowo Kościelne Nina Pepłowska, a także strażacy z KPPSP oraz OSP.

Komendant Waldemar Białczak w swoim przemówieniu podziękował wszystkim
osobom, które przyczyniły się do tego, że Komenda Powiatowa PSP w Przasnyszu jako
jedna z 6 komend na Mazowszu została beneficjentem programu usprawniającego
system ratownictwa poprzez zakup wozów strażackich i samochodów pomocniczych.
Podkreślił nieocenioną pomoc i wsparcie starosty Krzysztofa Bieńkowskiego w
realizacji pomysłu zdobycia nowych pojazdów oraz podziękował za wkład finansowy
Powiatu Przasnyskiego w zakup lekkiego, rozpoznawczo-ratowniczego samochodu
Toyota Hilux. Drugim samochodem otrzymanym przez PSP jest nowy, ratowniczo-
gaśniczy średni wóz strażacki o wartości 1,6 mln zł. Komendant odczytał również list
Komendanta Głównego PSP gen. Andrzeja Bartkowiaka, skierowany na tę okoliczność.
 Dzięki pozyskanym nowym pojazdom, na prośbę Starosty Przasnyskiego Krzysztofa
Bieńkowskiego, dotychczasowe pojazdy będące w zasobach PSP Przasnysz, po
akceptacji przez MSWiA zostały przekazane dla OSP Chorzele i OSP w Pawłowie
Kościelnym: dla Chorzel lekki, rozpoznawczo-ratowniczy Nissan Navarra z 2007 roku,
natomiast dla Pawłowa Kościelnego ratowniczo-gaśniczy Renault Midlum.
 Następnie odbyło się uroczyste wręczenie Odznak Św. Floriana, przyznanych przez
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Mariusza Kamińskiego dla druhów OSP
„Za Zasługi dla Społeczności Lokalnej”. Z rąk Sekretarza Stanu w Ministerstwie Spraw
Wewnętrznych i Administracji Macieja Wąsika otrzymali je: Grażyna Wróblewska,
Bogdan Rzepczyński, Wojciech Brzeziński, Krzysztof Kolwicz, Włodzimierz Stolarczyk.
 
Punktem kulminacyjnym uroczystości było symboliczne przekazanie wozów, które
poświęcił Dziekan Dekanatu Przasnysz. Następnie głos zabrał Minister Maciej Wąsik,
który już na początku swojej wypowiedzi podkreślił, że "w Przasnyszu rodzą się dobre
pomysły", nawiązując tym do spotkania ze strażakami-ochotnikami w Starostwie
Powiatowym w Przasnyszu w 2020 roku, kiedy to padł pomysł o wprowadzeniu dodatku
emerytalnego dla druhów OSP, który został zrealizowany. Minister przekazał także
życzenia dla strażaków.
 Starosta Krzysztof Bieńkowski swoje przemówienie rozpoczął od słów, że "Maciej Wąsik
jest przyjacielem Ziemi Przasnyskiej, ponieważ wsłuchuje się w głos mieszkańców".
Zaznaczył, że konsultował z Ministrem, czy dotychczas używane przez PSP pojazdy mogą
zostać przekazane na potrzeby OSP działających na terenie powiatu przasnyskiego.
Podkreślił, że zarówno nowy, jak i używany przekazany dziś sprzęt będzie ratował życie
wielu osób, dlatego też Rada Powiatu zdecydowała się wesprzeć zakup jednego z nich. -
Mamy solidne partnerstwo w rządzie, zauważamy to nie tylko w powiecie, ale też i w
gminach powiatu przasnyskiego. To jest właśnie bezpieczna Polska - powiedział na
zakończenie starosta Krzysztof Bieńkowski.



14 PAŹDZIERNIK 2023 Kronika Powiatu Przasnyskiego

W piątek 6 października 2023 roku w Przasnyszu Starosta Przasnyski
Krzysztof Bieńkowski uczestniczył w spotkaniu "Zostań Ambasadorem
Czystego Powietrza", podczas którego zawarto umowy między
przedstawicielami Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu
przasnyskiego, a Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej w Warszawie!
Dofinansowanie 40 000 zł na zakup instalacji fotowoltaicznej dla OSP Czernice
Borowe
Dofinasowanie 15 000 zł na zakup sprzętu i wyposażenia służącego do
prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zagrożeń dla KSRG OSP
Jednorożec
Dofinasowanie 15 000 zł na zakup sprzętu i wyposażenia służącego do
prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zagrożeń dla OSP w
Dobrzankowie
Dofinasowanie 15 000 zł na zakup sprzętu i wyposażenia służącego do
prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zagrożeń KSRG OSP Węgra
Dofinansowanie 40 000 zł na I etap termomodernizacji budynku remizy dla OSP
w Zawadkach
Dofinasowanie 15 000 zł na zakup sprzętu i wyposażenia służącego do
prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zagrożeń dla OSP w
Karwaczu.
Dofinasowanie 15 000 zł na zakup sprzętu i wyposażenia służącego do
prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zagrożeń dla OSP w Obrębie.
Dofinasowanie 15 000 zł na zakup sprzętu i wyposażenia służącego do
prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zagrożeń dla OSP Szla
Dofinasowanie 15 000 zł na zakup sprzętu i wyposażenia służącego do
prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zagrożeń dla OSP Stara
Krępa
Dofinasowanie 15 000 zł na zakup sprzętu i wyposażenia służącego do
prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zagrożeń dla OSP w
Gostkowie
Dofinasowanie 14 998 zł na zakup sprzętu i wyposażenia służącego do
prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zagrożeń dla KSRG OSP
Pawłowo Kościelne
Dofinasowanie 15 000 zł na zakup sprzętu i wyposażenia służącego do
prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zagrożeń oraz 14 776 zł na
aktywowanie i doposażanie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej dla KSRG OSP
Bogate.
 
GRATULUJEMY

"ZOSTAŃ AMBASADOREM CZYSTEGO POWIETRZA" ZAWARTO UMOWY MIĘDZY PRZEDSTAWICIELAMI OSP A WFOŚIGW!
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Dzięki rządowym funduszom powstanie Zakład Opiekuńczo-Leczniczy! Z radością informujemy, że nabór wniosków w ramach 8. edycji
Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych zakończył się dla Powiatu Przasnyskiego sukcesem.
Dzięki doskonale uargumentowanym wnioskom i osobistemu wstawiennictwu Starosty Krzysztofa Bieńkowskiego, na inwestycje strategiczne
udało się pozyskać niemal 10 mln zł! Dodatkowo, pod koniec września br. SPZZOZ w Przasnyszu znalazł się na liście rankingowej Funduszu
Medycznego Ministerstwa Zdrowia, zyskując prawie 6,5 mln zł na modernizację i doposażenie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. Oznacza to,
że tylko w 2023 r. na doposażenie powiatowej placówki leczniczej udało się pozyskać niemal 16,5 mln zł!

W kwietniu br. zakończył się I etap prac remontowo–budowlanych, związanych z
adaptacją pomieszczeń w wolnostojącym budynku na terenie szpitalnego kompleksu
w Przasnyszu, mający na celu przekształcenie obiektu w Oddział Opieki Senioralnej
(Zakład Opiekuńczo-Leczniczy).
Oddział zapewni opiekę osobom starszym oraz pakiet usług rehabilitacyjnych i
leczniczych. Plan przewiduje udostępnienie 16 sal, które pomieszczą 51 łóżek dla
pacjentów. Aby do końca zrealizować to zamierzenie, konieczne było pozyskanie
funduszy zewnętrznych na II etap prac, których koszt oszacowano na ponad 7 mln
złotych.
Przedsięwzięcie zakończyło się pełnym sukcesem za sprawą wniosku Starostwa
Powiatowego w Przasnyszu złożonego w ramach 8. edycji Rządowego Funduszu
Inwestycji Strategicznych Polski Ład, który umożliwił pozyskanie na ten cel blisko 8
mln zł.
Środki te umożliwią sposobu użytkowania, rozbudowę, przebudowę i wyposażenie
istniejącego parterowego budynku, wchodzącego w skład SPZZOZ w Przasnyszu przy
ulicy Sadowej 9 i zaadoptowaniu go na potrzeby nowo tworzonego w regionie
oddziału całodobowej, długoterminowej opieki nad osobami starszymi, z możliwością
przekształcenia - w okresie zagrożenia epidemicznego - w oddział izolowany.
Przewidywana wartość inwestycji wyniesie 9 400 000,00 zł, zaś kwota przyznanych
środków 7 990 000,00 zł. Utworzenie Oddziału Opieki Senioralnej (Zakładu
Opiekuńczo-Leczniczego) w Przasnyszu ma kluczowe znaczenie dla całego regionu,
ponieważ miejsc, zapewniających leczenie osobom starszym, przewlekle chorym i
wymagającym długoterminowej opieki, brakuje w całym województwie.
Kolejnym zadaniem, którego realizację zapewnią rządowe fundusze, pozyskane przez
Powiat Przasnyski w ramach 8. edycji Polskiego Ładu, będzie: "Usprawnienie obsługi
pacjenta w SPZZOZ w Przasnyszu poprzez modernizację infrastruktury sprzętowej i
informatycznej".
Przyznane dofinansowanie umożliwi wymianę przestarzałego technologicznie sprzętu
medycznego i wyposażenia w Centralnej Sterylizacji, Pracowni Serologii, Pracowni
Endoskopowej oraz w wybranych oddziałach szpitalnych. Przedsięwzięcie zakłada
również dostosowanie sprzętu informatycznego do aktualnych uwarunkowań
społeczno-prawnych.

Kolejnym zadaniem, którego realizację zapewnią rządowe fundusze, pozyskane przez
Powiat Przasnyski w ramach 8. edycji Polskiego Ładu, będzie: "Usprawnienie obsługi
pacjenta w SPZZOZ w Przasnyszu poprzez modernizację infrastruktury sprzętowej i
informatycznej".
Przyznane dofinansowanie umożliwi wymianę przestarzałego technologicznie sprzętu
medycznego i wyposażenia w Centralnej Sterylizacji, Pracowni Serologii, Pracowni
Endoskopowej oraz w wybranych oddziałach szpitalnych. Przedsięwzięcie zakłada
również dostosowanie sprzętu informatycznego do aktualnych uwarunkowań społeczno-
prawnych.
Przewidywana wartość inwestycji wyniesie 2 340 000,00 zł, a kwota przyznanych
środków - 1 989 000,00 zł. Dzięki dofinansowaniu wzrośnie konkurencyjność
powiatowej placówki leczniczej, a doposażenie szpitala w nowoczesny sprzęt podniesie
jakość i bezpieczeństwo usług medycznych.
Dodatkowo przasnyski szpital podejmie się realizacji zadania pn.: "Doposażenie
szpitalnego oddziału ratunkowego i pracowni diagnostycznych z nim współpracujących
w celu usprawnienia obsługi pacjentów pacjenta w SPZZOZ w Przasnyszu".
Suma przyznanych środków opiewa na 6 493 000,00 zł, zaś przypuszczalny termin
realizacji inwestycji określono na 2024 r. Dzięki funduszom pozyskanym w ramach
Funduszu Medycznego zwiększy się komfort i bezpieczeństwo pacjentów
przebywających na SOR oraz jakość i szybkość udzielanych im świadczeń
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 Forum Kapitału i Finansów odbyło się po raz 21., zgromadziło ponad 1000 uczestników i kilkuset ekspertów. Na przestrzeni lat wydarzenie
wyrosło na największą i najważniejszą profesjonalną konferencję dla władz samorządowych w Polsce, podczas której dyskutuje się o problemach
wykorzystania zasobów i aktywów, którymi samorząd dysponuje, do najskuteczniejszej realizacji zadań o charakterze lokalnym.

Na Forum goszczą marszałkowie województw, starości, prezydenci, burmistrzowie, wójtowie, radni, skarbnicy, sekretarze i wyżsi urzędnicy
samorządowi, a także naukowcy i eksperci.
Jedną ze ścieżek tematycznych tegorocznego Forum będzie kwestia środków unijnych dla samorządów, podczas której zaproszenie do debaty
przyjął Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski, który wygłosi prelekcję pt. "Pogramy unijne w nowej perspektywie - gdzie i na co Jednostki
Samorządu Terytorialnego mogą sięgać po pieniądze?", omawiając m.in. kwestię priorytetów i założeń nowej perspektywy.
W panelu dotyczącym nowego, unijnego rozdania wezmą udział także: Dyrektor Departamentu Programów Europejskich Banku Gospodarstwa
Krajowego Michał Kopeć, Naczelnik Wydziału Funduszy Europejskich Urzędu Miasta Katowice Małgorzata Mondraszek oraz Ekspert ds.
rozwoju i realizacji inwestycji współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim Mariusz
Malinowski.

Od lat nieodłącznym elementem Samorządowego Forum Kapitału i Finansów jest Gala Inwestorów Samorządowych, która jest zwieńczeniem
pierwszego dnia Konferencji. W trakcie Gali uhonorowani zostali laureaci dwóch rankingów "Wspólnoty": Wydatki Inwestycyjne Samorządów
2023 oraz Sukces Kadencji 2018–2023. Został także przyznany tytuł Samorządowca Roku 2023.

STAROSTA KRZYSZTOF BIEŃKOWSKI PRELEGENTEM PODCZAS XXI FORUM KAPITAŁU
I FINANSÓW W KATOWICACH
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10 października 2023 r. na stadionie w Jednorożcu, rozegrano finały powiatowe w piłce nożnej dziewcząt i chłopców Szkół Średnich w ramach
Powiatowych Igrzysk Młodzieży Szkolnej 2023/2024.
Do zawodów przystąpiło 7 zespołów podzielonych na dwie kategorie. Rozgrywki toczyły się systemem każdy z każdym. Po wyrównanej i zaciętej,
obfitej w zwroty akcji, rywalizacji zwycięzcami w kategorii dziewcząt zostały uczennice ZPO Jednorożec. W kategorii chłopców zwyciężyli
uczniowie LO KEN z Przasnysza.
Klasyfikacja końcowa – dziewczęta:
1.ZPO Jednorożec
2. ZSP Chorzele
3. ZSP Przasnysz
Klasyfikacja końcowa – chłopcy
1. LO KEN Przasnysz
2. ZSP Przasnysz
3. ZPO Jednorożec
4. ZSP Chorzele
Fot. ZSP Chorzele

POWIATOWE IGRZYSKA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ 2023/2024 LICEALIADA - PIŁKA
NOŻNA DZIEWCZĄT I CHŁOPCÓW
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10 października 2023 r. na stadionie w Jednorożcu, rozegrano finały powiatowe w piłce nożnej dziewcząt i chłopców Szkół Średnich w ramach
Powiatowych Igrzysk Młodzieży Szkolnej 2023/2024.
Do zawodów przystąpiło 7 zespołów podzielonych na dwie kategorie. Rozgrywki toczyły się systemem każdy z każdym. Po wyrównanej i zaciętej,
obfitej w zwroty akcji, rywalizacji zwycięzcami w kategorii dziewcząt zostały uczennice ZPO Jednorożec. W kategorii chłopców zwyciężyli
uczniowie LO KEN z Przasnysza.
Klasyfikacja końcowa – dziewczęta:
1.ZPO Jednorożec
2. ZSP Chorzele
3. ZSP Przasnysz
Klasyfikacja końcowa – chłopcy
1. LO KEN Przasnysz
2. ZSP Przasnysz
3. ZPO Jednorożec
4. ZSP Chorzele
Fot. ZSP Chorzele

STAROSTA KRZYSZTOF BIEŃKOWSKI JAKO PRELEGENT UCZESTNICZYŁ W XXI FORUM
KAPITAŁU I FINANSÓW
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Starosta Krzysztof Bieńkowski jako prelegent uczestniczył w XXI Samorządowym Forum Kapitału i Finansów w Katowicach!
Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski przyjął zaproszenie na XXI Samorządowe Forum Kapitału i Finansów, które od lat łączy najbardziej
wpływowych przedstawicieli administracji samorządowej i publicznej ze światem biznesu i finansów. Wydarzenie odbywało się w dniach 11-12
października 2023 roku w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach, gdzie Krzysztof Bieńkowski jako prelegent uczestniczył w
debacie dotyczącej programów w ramach nowej perspektywy unijnej, dedykowanych samorządom. 
Tegoroczne Forum Kapitału i Finansów odbyło się po raz 21. I zgromadziło ponad 1000 uczestników i kilkuset ekspertów. Na przestrzeni lat
wydarzenie wyrosło na największą i najważniejszą profesjonalną konferencję dla władz samorządowych w Polsce, podczas której dyskutuje się o
problemach wykorzystania zasobów i aktywów, którymi samorząd dysponuje, do najskuteczniejszej realizacji zadań o charakterze lokalnym.
Jedną ze ścieżek tematycznych tegorocznego Forum była kwestia środków unijnych dla samorządów, podczas której zaproszenie do debaty pn.
"Pogramy unijne w nowej perspektywie - gdzie i na co Jednostki Samorządu Terytorialnego mogą sięgać po pieniądze?", przyjął Starosta
Przasnyski Krzysztof Bieńkowski. Dzieląc się swoim doświadczeniem oraz wiedzą, starosta opowiedział – na przykładzie samorządu Powiatu
Przasnyskiego – o jakie środki unijne będą mogły ubiegać się jednostki samorządu terytorialnego. Opowiedział również o inwestycjach
zrealizowanych w ubiegłych latach z funduszy Unii Europejskiej z zaznaczeniem cennych wskazówek na temat świadomego korzystania z nich,
co było inspirujące dla innych samorządowców.
W panelu dotyczącym nowego, unijnego rozdania wzięli udział także: Dyrektor Departamentu Programów Europejskich Banku Gospodarstwa
Krajowego Michał Kopeć, Naczelnik Wydziału Funduszy Europejskich Urzędu Miasta Katowice Małgorzata Mondraszek oraz Ekspert ds.
rozwoju i realizacji inwestycji współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim Mariusz
Malinowski.
W Forum uczestniczyli marszałkowie województw, starostowie, prezydenci, burmistrzowie, wójtowie, radni, urzędnicy samorządowi, a także
naukowcy i eksperci.

STAROSTA KRZYSZTOF BIEŃKOWSKI JAKO PRELEGENT UCZESTNICZYŁ W XXI FORUM
KAPITAŁU I FINANSÓW
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Za nami kolejne spotkania edukacyjne „Jesteś dorosły!!! To
wiedza dla Ciebie!!!” Tym razem o systemie opieki zdrowotnej i
transplantologii porozmawiano z uczniami ZSP w Chorzelach oraz
LO im. KEN w Przasnyszu.
11 października uczniowie klas maturalnych Liceum
Ogólnokształcącego im. KEN w Przasnyszu oraz ZSP w Chorzelach
uczestniczyli w spotkaniu edukacyjnym pn.” Jesteś dorosły!!! To
wiedza dla Ciebie!!!”, które poprowadzili: Komendant Szpitala
Wojskowego Instytutu Medycznego w Legionowie, płk dr n. med.
Robert Ryczek - specjalista kardiolog, Kierownik Banku Krwi
Wojskowego Instytutu Medycznego w Legionowie Ewa Pawlak,
Małgorzata Szerszeń - główny specjalista z delegatury MOW NFZ
w Ciechanowie.
Uczestnicy spotkania rozmawiali o kondycji zdrowotnej Polaków
oraz najczęstszych przyczynach śmiertelności. Uczniowie uzyskali
także informacje na temat transplantologii oraz działalności
Narodowego Funduszu Zdrowia. Dowiedzieli się, że jako młodzi
ludzie mogą być dawcami szpiku i mają możliwość uratowania
życia drugiemu człowiekowi.
Środowe spotkania dla uczniów przasnyskich szkół średnich były
kolejnymi przeprowadzanymi w ramach cyklu spotkań
edukacyjnych „Jesteś dorosły!!! To wiedza dla Ciebie!!!” 3
września podobne spotkanie zorganizowano dla uczniów ZSP
Przasnysz.
Organizatorem spotkań jest Delegatura MOW NFZ w
Ciechanowie oraz Wojskowy Instytut Medyczny w Warszawie we
współpracy ze Starostwem Powiatowym w Przasnyszu.

ZA NAMI KOLEJNE SPOTKANIA EDUKACYJNE „JESTEŚ DOROSŁY!!! TO WIEDZA DLA
CIEBIE!!!”
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12 października 2023 r. odbył się Jubileusz 100-lecia Polskiego Związku Łowieckiego Powiatu Przasnyskiego. Wydarzenie
rozpoczęło się uroczystą Mszą Św. Hubertowską z udziałem pocztów sztandarowych w parafii pw. św. Jana Chrzciciela w Węgrze ku
czci patrona myśliwych dla Kół Łowieckich z pow. przasnyskiego. Następnie w Zajeździe Sebory odbyła się część oficjalna, podczas
której wręczono odznaczenia łowieckie a także wygłoszono okoliczne przemówienia. 

Głos zabrał m.in. starosta Krzysztof Bieńkowski, który pogratulował Związkowi zacnego jubileuszu oraz życzył kolejnych lat
wypełnionych sukcesami, przychylnością św. Huberta oraz pogody ducha i entuzjazmu w realizacji pasji.

OBCHODY 100-LECIA POLSKIEGO ZWIĄZKU ŁOWIECKIEGO POWIATU PRZASNYSKIEGO
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12 października 2023 roku Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski uczestniczył w przekazaniu przez Sekretarza Stanu w
Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Rafała Romanowskiego nowej torby medycznej, która będzie służyła jednostce OSP KSRG
Węgra do udzielenia pierwszej pomocy podczas akcji ratowniczo-gaśniczych.

STAROSTA PRZASNYSKI UCZESTNICZYŁ W PRZEKAZANIU NOWEJ TORBY MEDYCZNEJ
JEDNOSTCE OSP KSRG WĘGRA



11 i 12 października 2023 r. w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach, odbyło się XXI Samorządowe Forum Kapitału i Finansów, podczas
którego Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski odebrał gratulacje z okazji zajęcia przez Samorząd Powiatu Przasnyskiego I miejsca na Mazowszu w
prestiżowym rankingu „Liderzy inwestycji – Wydatki inwestycyjne samorządów 2020 – 2022" Pisma Samorządu Terytorialnego „Wspólnota"!
Samorządowe Forum Kapitału i Finansów, które od lat łączy najbardziej wpływowych przedstawicieli administracji samorządowej ze światem biznesu i
finansów, odbywa się po raz 21., gromadząc ponad 1000 uczestników — ekspertów, naukowców, przedsiębiorców i licznie reprezentowanych samorządowców.
Wśród nich pojawił się Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski, który — jak zapowiadaliśmy — był prelegentem w debacie dotyczącej nowej perspektywy
programów unijnych dedykowanych samorządom.
Nie był to jednak jedyny powód, dla którego Krzysztof Bieńkowski skorzystał z zaproszenia organizatorów. Od lat nieodłącznym elementem Forum Kapitału i
Finansów jest Gala Inwestorów Samorządowych, wieńcząca pierwszy dzień konferencji. W trakcie Gali uhonorowani zostali laureaci niezależnego Rankingu
„Liderzy inwestycji – Wydatki inwestycyjne samorządów 2020 – 2022" Pisma Samorządu Terytorialnego „Wspólnota", w którym Powiat Przasnyski zajął
najwyższą lokatę w województwie mazowieckim. Na ogólnopolskiej liście, obejmującej 314 powiatów, przasnyski samorząd uplasował się czołowym, VIII
miejscu.
- Z tego miejsca chciałbym podziękować moim współpracownikom, ponieważ na ten sukces zapracował cały zespół wielu osób. Doceniam codzienny trud, który
przynosi tak wielkie efekty. Nie robimy tego dla rankingów, ale dla mieszkańców. Odpowiadamy na realne potrzeby inwestując tak, aby wszystkim żyło się
lepiej w Powiecie Przasnyskim - powiedział podczas odbioru nagrody Starosta Przasnyski.
Metoda rankingu jest identyczna jak w ubiegłych latach. Pod uwagę wzięto całość wydatków majątkowych poniesionych w ciągu ostatnich trzech lat (w tym
przypadku 2020-2022), unikając chwilowych wahań wskaźnika będącego podstawą rankingu.
Autorami rankingu są: Paweł Swianiewicz, profesor ekonomii, Zakładu Studiów Społeczno-Ekonomicznych w Instytucie Gospodarki Przestrzennej
Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu oraz Julita Łukomska, adiunkt w Katedrze Rozwoju i Polityki Lokalnej na Wydziale Geografii i Studiów
Regionalnych Uniwersytetu Warszawskiego.

23 PAŹDZIERNIK 2023 Kronika Powiatu Przasnyskiego

POWIAT PRZASNYSKI LIDEREM INWESTYCJI NA MAZOWSZU!



19 października w gościnnych progach Szkoły Podstawowej nr 3 w Przasnyszu nauczyciele emeryci z powiatu przasnyskiego spotkali się, by wspólnie świętować Dzień Edukacji Narodowej.
Jeszcze nie tak dawno to Oni uczyli dzieci i młodzież poznawać świat. Dziś są na zasłużonej emeryturze, ale zawsze o nich pamiętamy. 
Nauczyciele emeryci przyjęli mnóstwo gratulacji za pracę na rzecz oświaty i młodego pokolenia, m.in. od Senatora RP Krzysztofa Bieńkowskiego, Wicestarosty Powiatu Przasnyskiego Pawła
Mostowego, Burmistrza Miasta Przasnysz Łukasza Chrostowskiego, Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele Beaty Szczepankowskiej, Wójta Gminy Jednorożec Krzysztofa Iwulskiego oraz
dyrektorów przasnyskich szkół. Podczas spotkania wręczono również okolicznościowe wyróżnienia i dyplomy, a całość uświetnił występ dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Przasnyszu.

Wszystkim nauczycielom emerytom dziękujemy za codzienną pełną zaangażowania pracę, poświęcenie i serce, jakie wkładaliście w wychowanie młodych pokoleń. Życzymy zdrowia, pogody
ducha i uśmiechu na każdy dzień.

24 PAŹDZIERNIK 2023 Kronika Powiatu Przasnyskiego

NAUCZYCIELE EMERYCI Z POWIATU PRZASNYSKIEGO ŚWIĘTOWALI
DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ



Sukces uczennic Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 2 im Papieża Jana Pawła II w
Chorzelach na XXVI Mazowieckich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej - Komornica
2023

W dniu 19 października 2023 r. uczennice z klas 5-6 i 7-8 z Publicznej Szkoły
Podstawowej Nr 2 im Papieża Jana Pawła II w Chorzelach reprezentowały Powiat
Przasnyski na XXVI Mazowieckich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej. Dziewczęta w
kategorii - młodzież (klasy VII-VIII) wywalczyły świetne 3 miejsce na Mazowszu w
Sztafetowych Biegach Przełajowych.

Jest to ogromny sukces, gdyż w zawodach startowało 16 znakomitych sztafet z
całego Województwa Mazowieckiego wyłonionych w eliminacjach rejonowych.
Rywalizując ze szkołami specjalizującymi się w lekkiej atletyce, uczennice z
powiatu przasnyskiego wywalczyły cenne brązowe medale.
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SUKCES UCZENNIC PUBLICZNEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 2 IM PAPIEŻA JANA PAWŁA II W
CHORZELACH

Skład sztafety klas 7-8:
Maja Woźniak
Roksana Antosiak
Marta Tłoczkowska
Emilia Ludwicka
Adrianna Kozłowska
Nadia Lubowiedzka
rezerwa - Joanna Szymańska, Maja Grabowska
Opiekun Michał Zawojek

Skład sztafety klas 5-6:
Maja Kucka
Julia Domżalska
Oliwia Wiśniewska
Lena Gwiazda
Wiktoria Dunajska
Zofia Cichowska
rezerwa - Julia Domżalska
Opiekun Andrzej Danelski



22 października 2023 r. w miejscowości Bogate dwanaście par z Gminy
Przasnysz świętowało jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego. W tym
uroczystym dniu gratulacje i życzenia dostojnym Jubilatom złożyli m.in.
przedstawiciele Samorządu Powiatu Przasnyskiego.
Niedzielne uroczystości rozpoczęły się od mszy św. w intencji Jubilatów
koncelebrowanej przez ks. Cezarego Olzackiego, proboszcza w parafii w
Bogatem. W pięknej homilii odniósł się do instytucji małżeństwa, jako
opoki na której można budować przyszłość nie tylko rodziny ale też
lokalnej społeczności.
W uroczystości, podkreślającej wagę związku kobiety i mężczyzny wzięli
udział nie tylko bliscy jubilatów ale też przedstawiciele władz rządowych i
samorządowych: Kierownik Delegatury Urzędu Wojewódzkiego w
Ciechanowie Anna Żebrowska, Członek Zarządu Powiatu Przasnyskiego
Renata Wenda, Przewodnicząca Rady Powiatu Przasnyskiego Katarzyna
Wróblewska, Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Grabowska,
Wójt Gminy Przasnysz Grażyna Wróblewska oraz Przewodniczący Rady
Gminy Przasnysz Dariusz Jankowski.
Po zakończonym nabożeństwie jubilaci wraz z pozostałymi uczestnikami
udali się do miejscowej remizy OSP, gdzie odbyła się oficjalna część
uroczystości. Pod adresem dostojnych Jubilatów przedstawiciele władz
rządowych i samorządowych skierowali słowa uznania i podziękowania za
godne i długoletnie pożycie małżeńskie, a także za piękny przykład dla
młodszych pokoleń.
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W tym roku jubileusz Złotych Godów obchodziły
następujące pary:
1. Państwo Anna Halina i Marian Stanisław Koryciak,
2. Państwo Jadwiga i Tadeusz Pydyńscy,
3. Państwo Teresa Barbara i Ryszard Perdyon,
4. Państwo Jadwiga i Krzysztof Goździewscy,
5. Państwo Bożenna i Krzysztof Izydor Gach,
6. Państwo Maria Janina i Tadeusz Wiśniewscy,
7. Państwo Lidia i Mieczysław Kobylińscy,
8. Państwo Bożena i Marian Lewandowscy,
9. Państwo Bożena Romualda i Longin Rutkowscy,
10. Państwo Halina i Ireneusz Jan Majkowscy,
11. Państwo Teresa i Roman Czapliccy,
12. Państwo Alina i Roman Majewscy.

Jubileusz "Złotych Godów" w Bogatem. 50-lecie pożycia
małżeńskiego świętowało 12 małżeństw.

Każda z par otrzymała medal Prezydenta RP za Długoletnie Pożycie
Małżeńskie, drobne upominki, pamiątkowe dyplomy, oraz bukiety
kwiatów. To był wyjątkowy dzień pełen wzruszeń i radości, podczas
którego społeczność gminy mogła świętować długoletnie pożycie
małżeńskie swoich mieszkańców.
 
Wszystkim Jubilatom serdecznie gratulujemy, życzymy dużo zdrowia i
miłości na kolejne, wspólne i szczęśliwe lata.



Uroczyste poświęcenie i przekazanie sztandaru OSP Ulatowo Pogorzel z udziałem wicestarosty Pawła Mostowego
21 października 2023 r. odbyła się uroczystość poświęcenia i przekazania nowego sztandaru dla jednostki OSP Ulatowo Pogorzel. Powiat
Przasnyski reprezentował wicestarosta Paweł Mostowy.

Uroczystości rozpoczęły się mszą św. koncelebrowaną przez ojca Wiesława Wiśniewskiego, kapelana strażaków w powiecie przasnyskim, który
poświęcił sztandar. Następnie aktu nadania dokonał Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w
Przasnyszu Bogdan Rzepczyński. Na sztandarze wyhaftowano datę powstania jednostki, nadania sztandaru, wizerunek św. Floriana – patrona
strażaków oraz hasło „Bogu na chwałę, ludziom na ratunek”, które stanowi ideę społecznej służby strażaków.

Z tej okazji wicestarosta Paweł Mostowy złożył serdeczne gratulacje strażakom ochotnikom życząc bezpiecznych powrotów z działań
ratowniczo-gaśniczych, dalszego rozwoju jednostki oraz kultywowania tradycji strażackich.
Nadanie sztandaru jest uhonorowaniem zasług w służbie i pracy na rzecz bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej. Ta podniosła uroczystość
to dowód szacunku i uznania mieszkańców Ulatowa Pogorzel oraz gminy Jednorożec dla codziennego poświęcenia i zaangażowania strażaków.
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Uroczyste poświęcenie sztandaru OSP Ulatowo Pogorzel z udziałem
wicestarosty Pawła Mostowego



W piątek 20 października 2023 r. na kompleksie boisk sportowych OSiR
Przasnysz rozegrano finał Turnieju Piłki Nożnej w ramach Powiatowych Igrzysk
Młodzieży Szkolnej - klas VII-VIII. Do udziału w zawodach, przygotowanych
przez Szkolę Podstawową nr 3 w Przasnyszu, przystąpiło 13 zespołów,
wyłonionych w eliminacjach gminnych i miejskich, które zostały podzielone na
2 kategorie (dziewcząt i chłopców). Łącznie w zawodach wzięło udział 122
uczniów i uczennic z terenu powiatu przasnyskiego. 
W kategorii dziewcząt do strefy pucharowej awansowały drużyny: SP
Jednorożec, PSP nr 2 Chorzele, PSP Duczymin, SP Czernice Borowe. Po
emocjonujących półfinałach do finału awansowały drużyny z Chorzel i
Jednorożca. W finale dziewczęta PSP nr 2 w Chorzelach pokonały po rzutach
karnych rówieśniczki z SP Jednorożec 6:5 (w regulaminowym czasie wynik 1:1).
W meczu o trzecie miejsce SP Czernice Borowe pokonały PSP Duczymin 3:1
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Powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej 2023/2024 - finały piłki nożnej

Klasyfikacja końcowa dziewcząt:
1. PSP nr 2 Chorzele
2. SP Jednorożec
3. SP Czernice Borowe
4. PSP Duczymin
5. SP nr 3 Przasnysz
6. PSP Krzynowłoga Mała
7. SP nr 1 Przasnysz

W kategorii chłopców do półfinału awansowały
zespoły: SP nr 3 Przasnysz, PSP nr 2 Chorzele, PSP
Krzynowłoga Wielka, SP Jednorożec. 
SP Jednorożec-PSP nr 2 Chorzele 0:3
SP nr 3 – PSP Krzynowłoga Wielka 3:1
W meczu o trzecie miejsce uczniowie z PSP w
Krzynowłodze Wielkiej pokonali SP Jednorożec 6:2
W finale turnieju minimalnie lepsi okazali się chłopcy
z SP 3 Przasnysz pokonując rówieśników z PSP nr 2
Chorzele 1:

Klasyfikacja końcowa chłopców:
1. SP nr 3 Przasnysz
2. SP nr 2 Chorzele
3. PSP Krzynowłoga Wielka
4. SP Jednorożec
5. SP nr 2 Przasnysz
6. SP Czernice Borowe



Wzorem poprzednich miesięcy, w
budynku Starostwa Powiatowego w
Przasnyszu odbyło się podpisanie
umów na rozwój działalności
gospodarczej. 23 października 2023
roku w obecności wicestarosty Pawła
Mostowego, Dyrektor Powiatowego
Urzędu Pracy w Przasnyszu Jadwigi
Żuber, pracownik PUP Barbary
Garlińskiej oraz pracownik ZUS Pani
Anety Chmielik, sześciu nowych
przedsiębiorców uzyskało wsparcie
finansowe na utworzenie nowych
firm.
Wicestarosta życząc przedsiębiorcom
udanego startu, zapewnił o wsparciu
ze strony Powiatu Przasnyskiego oraz
zachęcił do włączenia się w
działalność Rady Przedsiębiorczości
oraz Mazowieckiej Izby Gospodarczej.
Rada jest otwarta na przedsiębiorców
dużych i małych – z każdej branży,
daje również okazję do
przekazywania uwag zarówno
samorządowcom gminnym jak i
stronie rządowej za pośrednictwem
władz powiatu.
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Sześciu nowych
przedsiębiorców w

powiecie
przasnyskim

Nowo powstałe firmy będą świadczyć następujące usługi:
-usługi kosmetyczne i kosmetologiczne,
-działalność lekarsko – weterynaryjna,
-usługi kosmetyczne,
-wulkanizacja oraz czyszczenie aut,
- biuro rachunkowe,
- auto detaling- kompleksowe czyszczenie, renowacja i konserwacja pojazdów.
Każdorazowo przed wypłatą pozyskanych środków odbywa się szkolenie „ABC Przedsiębiorczości”, które wprowadza
nowych przedsiębiorców w zagadnienia zakładania i prowadzenie własnych firm. Szkolenie porusza tematykę założenia i
rejestracji działalności, skutecznego jej promowania, ubezpieczeń społecznych, pozyskiwania funduszy unijnych, podstawom
i formom opodatkowania, księgowości czy prowadzeniu kasy fiskalnej.
Nowe działalności w powiecie przasnyskim powstały dzięki środkom z Funduszu Pracy.



Dzięki zaproszeniu władz Powiatu Przasnyskiego od 20 do 23 października na parkingu przy Zespole Szkół Powiatowych przy ul. Sadowej 5 w
Przasnyszu stanęła naczepa ekspozycyjna „Iskry Niepodległej", w której emitowano widowisko edukacyjne opowiadające o wybitnych Polkach i
Polakach, którzy zmieniali świat.

Cyfrowa opowieść została udostępniona w specjalnie zaprojektowanej naczepie ekspozycyjnej, zapewniającej kosmiczny design, wsparcie sztucznej
inteligencji i rozmaite elementy interaktywne, dzięki którym widzowie udają się w emocjonującą podróż opowiadającą o dokonaniach naszych
rodaków. Wśród nich byli bohaterowie z różnych dziedzin życia: techniki, medycyny, nauki, pracy społecznej, kultury, eksploracji świata i
kosmosu, a także sportu.
 
Pokazy organizowano co 30 minut, a wstęp był bezpłatny. Cieszy nas przede wszystkim fakt, iż z możliwości zwiedzania skorzystało wielu uczniów
szkół z terenu powiatu przasnyskiego.

Projekt sfinansowano z budżetu państwa w ramach środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Mecenasem projektu jest PKN Orlen.
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Multimedialne widowisko "Iskry Niepodległej" zagościło w Przasnyszu



25 października 2023 r. podczas LXXVII sesji Rady Powiatu Przasnyskiego doszło do rozpatrzenia i podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia
rezygnacji Starosty Przasnyskiego oraz Rezygnacji Zarządu Powiatu Przasnyskiego.

Dotychczasowy Starosta Przasnyski Krzysztof Bieńkowski złożył rezygnację z pełnionej funkcji w związku z wyborem na Senatora RP.
Postanowieniem Komisarza Wyborczego w Ciechanowie wygaśnięciu uległ także mandat radnego, który sprawował Krzysztof Bieńkowski. 
W związku z powyższym zaistniała konieczność powołania w jego miejsce nowego radnego. Została nim Pani Agnieszka Gadomska, która miała
trzeci najlepszy wynik w okręgu nr 1 (Miasto Przasnysz) z listy Prawa i Sprawiedliwości. Radna została zaprzysiężona podczas LXXVII sesji Rady
Powiatu Przasnyskiego

Do porządku LXXVII sesji Rady Powiatu Przasnyskiego wprowadzono punkt porządku obrad polegający na rozpatrzeniu i podjęciu uchwały w
sprawie: Wyboru Starosty Przasnyskiego

W głosowaniu tajnym nowym Starostą Powiatu Przasnyskiego został wybrany Paweł Mostowy - dotychczas sprawujący funkcję wicestarosty.
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Paweł Mostowy nowym Starostą Powiatu Przasnyskiego 



25 października 2023 r. podczas LXXVII sesji Rady Powiatu Przasnyskiego doszło do rozpatrzenia i
podjęcia uchwał w sprawie powołania nowego Wicestarosty Powiatu Przasnyskiego.

W głosowaniu tajnym nowym Wicestarostą Powiatu Przasnyskiego została wybrana Renata Kosman.
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Renata Kosman wybrana Wicestarostą Powiatu Przasnyskiego



25 października 2023 r. Rada Powiatu Przasnyskiego wybrała nowy Zarząd Powiatu. Starostą i
jednocześnie Przewodniczącym Zarzadu został Paweł Mostowy, wicestarostą Renata Kosman, a Członkami
Zarządu: Renata Wenda, Edward Orłowski i Grzegorz Grabowski.
Wybór nowego Starosty, a w konsekwencji także Zarządu Powiatu spowodowany był rezygnacją
dotychczasowego starosty Krzysztofa Bieńkowskiego w związku z wyborem na Senatora RP.
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Rada Powiatu Przasnyskiego wybrała nowy Zarząd Powiatu



Na skutek ustaleń władz Powiatu Przasnyskiego z Samorządem Województwa
Mazowieckiego udało się uzyskać zapewnienie, że w najbliższym czasie dojdzie
do modernizacji i rozbudowy niebezpiecznego odcinka drogi nr 544, której
zarządcą jest Województwo Mazowieckie. W ramach zawartego porozumienia,
Powiat Przasnyski przygotował dokumentację techniczną, uzyskał decyzję ZRiD
na przebudowę odcinka od ul. Tuwima w Przasnyszu do miejscowości Karwacz
wraz z budową ronda w Zawadkach. Podczas ostatniej sesji Rady Powiatu
Przasnyskiego Radni podjęli uchwałę intencyjną o udzieleniu Województwu
Mazowieckiemu dotacji w wysokości 423 tys. zł z przeznaczeniem na ten cel.
Obecny Starosta Przasnyski Paweł Mostowy 24 października br. spotkał się z
Marszałkiem Województwa Mazowieckiego Adamem Struzikiem. Celem
rozmowy była planowana przebudowa drogi wojewódzkiej nr 544, znajdującej
się na terenie powiatu przasnyskiego. W trakcie spotkania ustalono, że
najpilniejszej przebudowy wymaga 3-kilometrowy odcinek DW 544 wraz ze
skrzyżowaniem w miejscowości Zawadki, na którym często dochodzi do
poważnych wypadków. Marszałek Adam Struzik, mając na uwadze
bezpieczeństwo mieszkańców zapewnił, że wyasygnuje na ten cel środki w
budżecie Województwa Mazowieckiego.

Ze wstępnych ustaleń wynika, iż Powiat Przasnyski przeprowadzi
postępowanie przetargowe na przebudowę wyżej wymienionego odcinka
i uzyska na ten cel dofinansowanie zewnętrzne od samorządu wojewódzkiego.
Wówczas kwota 423 tys. zł będzie stanowiła wkład własny Powiatu. 

Powiat Przasnyski przygotował dokumentację techniczną oraz uzyskał wszelkie
zgody, dlatego należy oczekiwać, że modernizacja najpilniejszego fragmentu
drogi nastąpi niebawem, wkrótce po rozstrzygnięciu przetargu.
 
To już kolejny przykład bardzo dobrej współpracy między samorządami:
Powiatu Przasnyskiego i Województwa Mazowieckiego. W podobny sposób
zawarto porozumienie dotyczące budowy ronda w Chorzelach na drodze
wojewódzkiej nr 614, które aktualnie jest już w trakcie realizacji i zostanie
oddane do użytku już w 2024 roku.
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Rozbudowa newralgicznego odcinka drogi wojewódzkiej nr 544
Powiat Przasnyski zobowiązał się udzielić Województwu Mazowieckiemu pomocy

finansowej na rozbudowę newralgicznego odcinka drogi wojewódzkiej nr 544!



26 października 2023 r. w dawnym budynku CECH-u w Przasnyszu przasnyscy seniorzy ze Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów obchodzili Dzień
Seniora. W uroczystości udział wzięli przedstawiciele Samorządu Powiatu Przasnyskiego na czele ze starostą Pawłem Mostowym oraz wicestarostą Renatą
Kosman. 

Dzień Seniora to wyjątkowy symbol pamięci i wdzięczności kierowany do ludzi pamiętających urok wielu lat, którego celem jest integracja środowiska
senioralnego oraz umocnienie więzi międzypokoleniowych. Odbywa się w kilku wariantach na poziomie globalnym i lokalnym: 1 października jako
Międzynarodowy Dzień Osób Starszych, 20 października jako Europejski Dzień Seniora oraz 14 listopada jako Światowy Dzień Seniora. Wszystkie daty mają
jednak wspólny cel – kształtować społeczne postrzeganie osób starszych oraz podejmować wszelkie działania mające na celu zapewnienie im godnego życia.

Życzenia tłumnie przybyłym na czwartkową uroczystość Seniorom złożyli przedstawiciele władz: Powiatu Przasnyskiego, Miasta Przasnysz i Gminy Przasnysz.
Całość uświetniły występy Zespołu Wokalnego Seniorów przy MDK-u oraz młodszych uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi w
Przasnyszu, a także wiersze i przemyślenia w wykonaniu samych seniorów. Wszystkie jak zawsze optymistyczne i pokazujące, że jesień życia też jest piękna i
kolorowa.

Wszystkim seniorom z Powiatu Przasnyskiego życzymy, aby jesień życia nastrajała optymizmem i poczuciem spełnienia oraz była okresem zasłużonego
odpoczynku pełnego pasji oraz satysfakcji z przekazywania życiowej mądrości, wiedzy i doświadczenia.
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Dzień Seniora w Przasnyszu z udziałem władz Powiatu Przasnyskiego



Powodzeniem zakończyło się postępowanie w sprawie remontu odcinka ścieżki rowerowej z Przasnysza do Chorzel, której zły stan stwarza
zagrożenie dla użytkowników. Na początku wyremontowany zostanie 3 km fragment od ul. Królewieckiej w Przasnyszu w stronę Osówca.
Najkorzystniejszą ofertę złożyło przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów z Mińska Mazowieckiego, które zadeklarowało wykonanie przedmiotu
zamówienia za niespełna 790 tys. zł. Umowę z Wykonawcą 27 października 2023 roku zawarli przedstawiciele władz Powiatu Przasnyskiego:
Starosta Przasnyski Paweł Mostowy, Wicestarosta Renata Kosman przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu Beaty Czaplickiej.
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Podpisano umowę na remont pierwszego odcinka ścieżki rowerowej przy trasie
"Różowych słupów"

Dzięki blisko 600 tys. zł pozyskanym przez Powiat Przasnyski ze środków
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg zostanie wyremontowany pierwszy, ok.
3 km fragment ścieżki rowerowej biegnącej z Przasnysza do Chorzel.
Niedługo później mieszkańcy mogą oczekiwać modernizacji dalszego
odcinka tej trasy, o długości ponad 11 km. Za sprawą ponad 1,8 mln zł
przyznanych Powiatowi Przasnyskiemu w ramach najnowszego naboru w
ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2024, możliwe będzie
wyremontowanie przedwcześnie zniszczonej nawierzchni ścieżki aż do
mostu na rzece Ulatówka w miejscowości Ulatowo-Adamy.
Przedmiotem zamówienia są roboty budowlane polegające na remoncie
drogi powiatowej nr 3213 W Przasnysz – Kobylaki – Brzeski Kołaki w km
od 2+655 do km 5+730 w zakresie ścieżki rowerowej oraz opaski do niej
przylegającej po stronie lewej i prawej. Planowany do przebudowy odcinek
drogi posiada trzy skrzyżowania, oznakowanie pionowe oraz poziome.
Remontowi podlegać będzie nawierzchnia jezdni ścieżki rowerowej o
nawierzchni bitumicznej o szerokości 2,00 mb oraz remont/uzupełnienie
opaski po stronie prawej i lewej ścieżki rowerowej, wykonanej z kruszywa
łamanego o szerokości 2x1,00 mb. 
Najkorzystniejszą ofertę złożyło przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów
Sp. z o.o. z Mińska Mazowieckiego, które zadeklarowało wykonanie
przedmiotu zamówienia za 789 905,67 zł. Wykonawca zobowiązany jest
zrealizować inwestycję w terminie 10 miesięcy od dnia zawarcia umowy, nie
dłużej niż do dnia 20 sierpnia 2024 roku.



Podczas Sesji Rady Powiatu Przasnyskiego w dniu 25 października 2023 roku, w związku ze zdobyciem mandatu Senatora RP przez Krzysztofa
Bieńkowskiego i wygaśnięciu zdobytego w 2018 roku mandatu radnego powiatowego, uzupełniono skład Rady Powiatu.

Wolny mandat przyjmuje kolejny kandydat, który zdobył największą liczbę głosów w wyborach do rady powiatu, startując z tego samego okręgu i
komitetu. W 2018 roku w wyborach samorządowych, startując jako kandydatka na radną powiatową z listy Komitetu Wyborczego Prawa i
Sprawiedliwości, Pani Agnieszka uzyskała trzeci najwyższy wynik w okręgu wyborczym Miasta Przasnysz. W związku z tym wynikiem, Komisarz
Wyborczy wyznaczył Panią Agnieszkę jako kolejną osobę do objęcia mandatu radnej powiatowej. Nowa radna została oficjalnie zaprzysiężona 25
października 2023 roku i uczestniczyła w głosowaniach.

Pani Agnieszka Gadomska ma 59 lat, jest mężatką i matką dwóch synów, nauczycielką w Szkole Podstawowej nr 2 im. Henryka Sienkiewicza w
Przasnyszu. Oprócz zdobycia wykształcenia wyższego w kierunku pedagogiki, ukończyła również studia podyplomowe w zakresie terapii
pedagogicznej i oligofrenopedagogiki. Od kilku lat uczestniczy w pracach Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności jako
pedagog. Działa w Radzie Parafialnej. Włączała się w organizację Szlachetnej Paczki. Jest Dekanalnym Doradcą Życia Rodzinnego. Jest
znawczynią twórczości Stanisława Ostoi Kotkowskiego oraz współautorką książki pt. „Stanisław Ostoja Kotkowski-Mistrz światła”. Interesuje się
plastyką, teatrem, fotografią, lubi podróże. Hobbystycznie zajmuje się ekologiczną uprawą warzyw oraz zdrowym odżywianiem. W ostatnich
dwóch latach stoczyła zwycięską walkę z nowotworem. 
Serdecznie gratulujemy!
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Agnieszka Gadomska nową Radną Rady Powiatu Przasnyskiego!



W sobotę 28 października 2023 roku na przasnyskim Rynku
Miejskim odbyła się uroczysta ceremonia, podczas której przysięgę
złożyli żołnierze dobrowolnej służby wojskowej. Samorząd Powiatu
Przasnyskiego reprezentowały: Wicestarosta Renata Kosman oraz
Przewodnicząca Rady Powiatu Przasnyskiego Katarzyna Wróblewska.

Ceremonię rozpoczął swoim przemówieniem Dowódca 2. Ośrodka
Radioelektronicznego w Przasnyszu płk dypl. Bogusław Postek. O
wysokiej randze tego wydarzenia dla lokalnej społeczności świadczy
również obecność Senatora Rzeczypospolitej Polskiej Krzysztofa
Bieńkowskiego, który w swoim przemówieniu wyraził wsparcie i
szacunek dla młodych ludzi za podjęcie tak ważnego zobowiązania,
jakim jest służba Ojczyźnie. W uroczystości uczestniczył również
kapelan oraz proboszcz Parafii wojskowo-cywilnej pw. Św. Jozafata
BM w Komorowie, ks. ppłk mgr lic. Tomasz Szefliński, który udzielił
żołnierzom błogosławieństwa.

Podczas uroczystości wyróżniono żołnierzy, którzy w trakcie szkolenia
odznaczyli się wyjątkowymi umiejętnościami i dyscypliną. Nagrody
przyznano w obecności najbliższych krewnych, była to chwila pełna
dumy i radości zarówno dla nagrodzonych, jak i ich rodzin.
Ceremonia zakończyła się tradycyjnym odśpiewaniem Pieśni
Reprezentacyjnej Wojska Polskiego oraz defiladą pododdziałów. O
oprawę muzyczną zadbała Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej
w Przasnyszu. Bohaterowie dnia mogli przyjąć pochwały i życzenia od
najbliższych oraz uwiecznić ten ważny moment na wspólnych
zdjęciach. 
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Przysięga wojskowa żołnierzy służby
przygotowawczej z udziałem władz Powiatu

Przasnyskiego
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Delegacja Powiatu Przasnyskiego na Obchodach Narodowego
Święta Niepodległości w Czernicach Borowych

11 listopada w 105. rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę delegacja Powiatu Przasnyskiego w składzie: Sekretarz Powiatu
Anna Obidzińska – Wójcik oraz Skarbnik Powiatu Beata Czaplicka uczestniczyła w lokalnych obchodach Święta Niepodległości w
Czernicach Borowych.

Uroczystości patriotyczne rozpoczęły się od złożenia kwiatów i zapalenia zniczy w miejscach pamięci narodowej w Pawłowie
Kościelnym i na Węgrze. Następnie odprawiono uroczystą mszę świętą w kościele parafialnym w Czernicach Borowych z udziałem
delegacji, pocztów sztandarowych oraz mieszkańców. Po mszy przemaszerowano na cmentarz, gdzie złożono kwiaty i zapalono na
mogiłach osób zasłużonych dla niepodległości. Uroczystości zakończyły się koncertem patriotycznym w wykonaniu wychowanków
placówki opiekuńczo-wychowawczej „Nasze Dzieci”, Koła Emerytów i Rencistów z Czernic Borowych i Gminnej Orkiestry Dętej.

Fot. Szkoła Podstawowa im. Janiny Sieklickiej w Czernicach Borowych
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Gala 25–lecia Powiatu Przasnyskiego 
– uroczyste podsumowanie ćwierćwiecza samorządu powiatowego

Przez cały 2023 rok podczas licznych imprez sportowych, kulturalnych oraz wydarzeń muzycznych celebrowano ćwierćwiecze istnienia
samorządu Powiatu Przasnyskiego. Punktem kulminacyjnym obchodów 25-lecia Powiatu była jubileuszowa Msza Święta oraz
widowiskowa Gala, które odbyły się 10 listopada 2023 roku. Był to dzień wspomnień i podziękowań, święto całej społeczności ziemi
przasnyskiej, wszystkich osób tworzących i rozwijających ten niezwykle ważny szczebel samorządu od czasu jego powstania w 1998
roku.
Jubileusz 25-lecia Powiatu Przasnyskiego był okazją do przypomnienia, jak długą drogę przebył samorząd od momentu jego powstania
do dnia dzisiejszego. W uroczystościach wzięły udział osoby zasłużone dla rozwoju Powiatu i decydujące o jego obecnym kształcie i
kierunku. Wśród nich nie mogło zabraknąć Senatora RP Krzysztofa Bieńkowskiego - do niedawna Starosty Przasnyskiego, obecnego
Starosty Pawła Mostowego, Wicestarosty Renaty Kosman oraz Przewodniczącej Rady Powiatu Przasnyskiego Katarzyny Wróblewskiej.
Jubileuszowe obchody rozpoczęła uroczysta Msza Święta w intencji Mieszkańców Powiatu Przasnyskiego, odprawiona z udziałem
pocztów sztandarowych w Kościele Parafialnym pw. św. Wojciecha w Przasnyszu. Oprawę muzyczną mszy zapewnili nauczyciele i
uczniowie ze Szkoły Muzycznej I Stopnia w Przasnyszu, której organem prowadzącym jest samorząd powiatowy.
Dalsza część jubileuszu miała miejsce w przasnyskim Liceum Ogólnokształcącym im. KEN, gdzie odbyła się Gala 25-lecia Powiatu,
którą oficjalnie otworzyli: Starosta Przasnyski Paweł Mostowy oraz Przewodnicząca Rady Powiatu Przasnyskiego Katarzyna
Wróblewska. „Siła państwa i jego rozwój zależą w dużej mierze od mądrej i sprawnej pracy samorządów tak, aby dla wszystkich w
domu ojczystym starczyło chleba i żeby nikt nie czuł się zapomniany” – tym cytatem św. Jana Pawła II gospodarze uroczyście
zainaugurowali Galę 25-lecia Powiatu Przasnyskiego.
Następnie wspólnie odśpiewano Hymn Państwowy Rzeczypospolitej Polskiej, po czym powitano przybyłych gości, wśród których
pojawili się: Radna Sejmiku Województwa Mazowieckiego Wiesława Krawczyk, Dyrektor Delegatury w Ostrołęce Kuratorium Oświaty
w Warszawie Michał Giers, Przedstawiciele Zarządu Powiatu Przasnyskiego: Renata Wenda, Edward Orłowski i Grzegorz Grabowski,
Starosta Przasnyski poprzednich kadencji Zenon Szczepankowski, Wicestarostowie poprzednich kadencji: Tomasz Osowski, Edward
Kacprzak, Jarosław Tybuchowski oraz pierwszy Wicestarosta obecnej kadencji Waldemar Trochimiuk. Nie zabrakło Radnych Rady
Powiatu Przasnyskiego obecnej i poprzednich kadencji, członków Zarządu Powiatu Przasnyskiego wcześniejszych kadencji, dyrektorów
i pracowników jednostek powiatowych, którzy na przestrzeni 25 lat związani byli z funkcjonowaniem samorządu powiatowego. W
uroczystości wzięli udział także przedstawiciele samorządów gminnych z terenu powiatu przasnyskiego oraz powiatów sąsiednich,
służb mundurowych, inspekcji powiatowych, uczelni, szkół, organizacji pozarządowych oraz związków zawodowych funkcjonujących na
terenie powiatu.
Po powitaniu obecnych gości, minutą ciszy uczczono pamięć Radnych Rady Powiatu Przasnyskiego oraz pracowników administracji
zespolonej, którzy odeszli na wieczny spoczynek.
Następnie Bartosz Drejerski z Muzeum Historycznego w Przasnyszu przedstawił publiczności rys historyczny samorządu Powiatu
Przasnyskiego, po czym Starosta Przasnyski Paweł Mostowy dokonał podsumowania 25-lecia istnienia samorządu, którym obecnie
kieruje. Podkreślono, że dzisiejszy Powiat to 1219 kilometrów kwadratowych powierzchni, 7 gmin, 2 miasta i blisko 50 tysięcy
mieszkańców. Na przestrzeni 25 lat, w ciągu 6 kadencji Rady Powiatu Przasnyskiego kierunki działania Powiatu wyznaczało 60
radnych, na czele rady stało 5 przewodniczących, w organie wykonawczym zasiadało 22 członków zarządu, a Powiatem kierowało 3
starostów. Wszystkie te osoby miały wspólny cel: harmonijny rozwój Powiatu Przasnyskiego.

Doskonałym zobrazowaniem minionych lat była prezentacja multimedialna pt. „25 lat Powiatu Przasnyskiego w obiektywie”,
przedstawiająca uwiecznione na fotografiach wydarzenia, zrealizowane inwestycje, osoby związane z samorządem, zdobyte i wręczone
nagrody i wyróżnienia.

Ważnym i jednocześnie wzruszającym punktem Gali były podziękowania dla osób, które przez lata poświęcały swój czas, energię i
angażowały się w rozwój powiatowej wspólnoty. Z tej wyjątkowej okazji Przedstawiciele Rady i Zarządu Powiatu Przasnyskiego, w
uznaniu zasług dla samorządu powiatowego, złożyli nadane przez Starostę Przasnyskiego Medale Gloria Prasnensis Terrae wraz z
tytułem „Zasłużony dla Powiatu Przasnyskiego”. 
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Uhonorowane osoby to:
1. Adam Struzik – Marszałek Województwa Mazowieckiego - za zaangażowanie i wieloletnią owocną
współpracę z samorządem Powiatu Przasnyskiego
2. Szczepankowski Zenon - Starosta Przasnyski w latach 1998 - 2018 , Radny Rady Powiatu Przasnyskiego
I, II, III, IV, V, VI kadencji
3. Bieńkowski Krzysztof - Starosta Przasnyski VI kadencji Rady Powiatu Przasnyskiego, Przewodniczący
Rady Powiatu Przasnyskiego III kadencji, Radny Rady Powiatu Przasnyskiego III, IV, V i VI kadencji.
4. Tybuchowski Jarosław - Wicestarosta Przasnyski V kadencji Rady Powiatu Przasnyskiego, Radny Rady
Powiatu Przasnyskiego I, III, IV i V kadencji, Przewodniczący Rady Powiatu Przasnyskiego
5. Osowski Tomasz - Wicestarosta Przasnyski I, III i IV kadencji Rady Powiatu Przasnyskiego, Radny Rady
Powiatu Przasnyskiego I, III i IV kadencji
6. Walędziak Marek - Radny Rady Powiatu Przasnyskiego I, II, III, IV i V kadencji, Przewodniczący Rady
Powiatu Przasnyskiego II, IV i V kadencji
7. Grabowska Małgorzata - Radna Rady Powiatu Przasnyskiego III, IV, V i VI kadencji
8. Grabowski Grzegorz Radny Rady Powiatu Przasnyskiego III, IV i V kadencji, obecnie członek Zarządu
Powiatu Przasnyskiego
9. Kruszewski Bogdan - Radny Rady Powiatu Przasnyskiego I, II, III, IV i V kadencji
10. Malińska Maria Magdalena - Radna Rady Powiatu Przasnyskiego III, IV, V i VI kadencji
11. Nieliwodzki Krzysztof - Radny Rady Powiatu Przasnyskiego III, IV i VI kadencji
12. Osiadacz Janusz - Radny Rady Powiatu Przasnyskiego I, II, III, IV, V i VI kadencji
13. Piórkowski Wojciech - Radny Rady Powiatu Przasnyskiego I, II, III, V i VI kadencji
14. Sekuna Piotr - Radny Rady Powiatu Przasnyskiego I, IV i V kadencji
15. Siejka Arkadiusz - Radny Rady Powiatu Przasnyskiego I, II, III i IV kadencji
16. Wałpuska Grażyna - Radna Rady Powiatu Przasnyskiego I, II i V kadencji
17. Wilga Dariusz - Radny Rady Powiatu Przasnyskiego IV, V i VI kadencji

Wyróżnienia otrzymali również Pracownicy Samorządowi związani z Powiatem Przasnyskim od 25 lat:
Banach Aneta, Czaplicka Beata, Grotkowska-Chachulska Janina, Marchewka Ewa, Muzińska Dorota, Prejs
Danuta, Topa Krystyna, Wasążnik Barbara, Włodarczyk Jarosław, Kołakowska Beata, Idźkowski Wojciech,
Pióro Kazimierz, Żuber Jadwiga, Alina Obrębska, Grażyna Kutryb oraz Krzysztof Gadomski, który swoją
działalnością przyczyniał się do upowszechniania kultury i dziedzictwa narodowego wśród mieszkańców
powiatu.
Powodów do świętowania było wiele, ponieważ jakościowy wymiar naszej Małej Ojczyzny w ciągu ostatnich
lat uległ prawdziwej transformacji, a Powiat Przasnyski za sprawą wielu kluczowych inwestycji dokonał
cywilizacyjnego skoku. Podczas Gali podkreślano, że dzięki wytężonej pracy władz oraz radnych wielu
kadencji, Ziemia Przasnyska stała się miejscem, gdzie mieszkańcy mogą szczęśliwie żyć, pracować oraz czuć
się bezpiecznie.
Podczas rocznicowych obchodów nie zabrakło oficjalnych przemówień, życzeń i podziękowań kierowanych w
stronę władz powiatu oraz ich współpracowników.
Czas pełen podsumowań, wzruszeń i życzeń zwieńczył koncert śpiewającej utwory muzyki klasycznej
Rodziny Kaczmarków. Goście usłyszeli najpiękniejsze pieśni operetkowe, zaś Iwona (sopran), Piotr (tenor),
Adam (baryton) i Wojciech (baryton), przenieśli słuchaczy do krainy melodii.

Jubileuszową Galę 25-lecia Powiatu Przasnyskiego, którą poprowadzili pracownicy Starostwa Powiatowego
w Przasnyszu: Paulina Zembrzuska oraz Daniel Grędziński, zakończyło wspólne odśpiewanie „Sto lat” na
cześć wszystkich mieszkańców Powiatu, podczas którego swoim wokalem zachwyciła Martyna Kozicka ze
Starostwa Powiatowego w Przasnyszu. Nie zabrakło również słodkiej niespodzianki dla wszystkich
zgromadzonych - jubileuszowego tortu.

Ponadto wieczorem 10 listopada 2023 roku chętni mieszkańcy powiatu przasnyskiego mieli okazję
uczestniczyć w świętowaniu 25-lecia Powiatu Przasnyskiego przy dobrej muzyce i wykwintnych daniach
podczas I Balu Niepodległości, zorganizowanego w Brzozowym Zakątku w Przasnyszu.



4 LISTOPAD 2023 Kronika Powiatu Przasnyskiego

Narodowe Święto Niepodległości w Żelaznej Rządowej z udziałem
Starosty Przasnyskiego Pawła Mostowego 

11 listopada w całym kraju odbywaja się obchody Narodowego Święta Niepodległości. Uroczystości dla uczczenia 105. rocznicy wyzwolenia Polski
spod jarzma zaborów zorganizowano także w Żelaznej Rządowej, a udział w nich wziął starosta Paweł Mostowy.

Lokalne obchody Narodowego Święta Niepodległości w Żelaznej Rządowej rozpoczęły się od mszy św. w strażnicy OSP. Po nabożeństwie,
uczniowie SP Żelazna Rządowa - Parciaki przedstawili patriotyczny program słowno - muzyczny, w którym przybliżyli historię naszej ojczyzny
od utraty niepodległości aż po rok 1918. 

Dalsza część uroczystości odbyła się przed budynkiem strażnicy, gdzie wciągnięto flagę państwową na maszt, odśpiewano hymn państwowy, a
organizatorzy przedstawili rys historyczny tradycji niepodległościowych w regionie.
Na zakończenie delegacje złożyły kwiaty przed pomnikiem Poległych Powstańców Styczniowych z 1863 r. oraz przed pomnikiem "Poległych
żołnierzy Armii Krajowej", gdzie zgromadzeni udali się w asyście Młodzieżowej Orkiestry Dętej OSP że Starej Krępy.

Lokalne obchody Narodowego Święta Niepodległości zorganizowało KGW "Żelaźnianki to Kurpianki" oraz OSP w Żelaznej Rządowej w ramach
zadania publicznego pn." Artystyczne Świętowanie Niepodległości" dofinansowanego ze środków Powiatu Przasnyskiego.

https://powiat-przasnysz.pl/pl/aktualnosc/narodowe-swieto-niepodleglosci-w-zelaznej-rzadowej-z-udzialem-starosty-przasnyskiego-pawla-mostoweg
https://powiat-przasnysz.pl/pl/aktualnosc/narodowe-swieto-niepodleglosci-w-zelaznej-rzadowej-z-udzialem-starosty-przasnyskiego-pawla-mostoweg
https://powiat-przasnysz.pl/pl/aktualnosc/narodowe-swieto-niepodleglosci-w-zelaznej-rzadowej-z-udzialem-starosty-przasnyskiego-pawla-mostoweg
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11 listopada 2023 roku w Przasnyszu odbyły się uroczystości uczczenia
105. rocznicy odrodzenia się niepodległej Polski. W obchodach Święta
Niepodległości, zorganizowanych przez władze Miasta Przasnysz oraz 2.
Ośrodek Radioelektroniczny w Przasnyszu uczestniczyli m.in.: Senator RP
Krzysztof Bieńkowski, przedstawiciele władz samorządowych Powiatu
Przasnyskiego: Wicestarosta Renata Kosman oraz Radny Rady Powiatu
Przasnyskiego Jarosław Szmulski, władze samorządowe Miasta Przasnysz,
Gminy Przasnysz, podległych im jednostek organizacyjnych, lokalne
stowarzyszenia oraz licznie zgromadzeni Przasnyszanie. 

Przed nabożeństwem zgromadzeni w Kościele Farnym mieli okazję
wysłuchać koncertu pieśni patriotycznych w wykonaniu Miejskiego Chóru
Męskiego oraz dzieci. 

Główną część obchodów zainaugurowała Msza Święta w intencji Ojczyzny
w Kościele Parafii Św. Wojciecha w Przasnyszu, odprawiona przez
proboszcza księdza prałata Andrzeja Maciejewskiego. Po skończonym
nabożeństwie delegacje prowadzone przez żołnierzy 2. ORel oraz
Orkiestrę Dętą OSP Przasnysz przemaszerowały przed Pomnik
Niepodległości, znajdujący się obok Miejskiego Domu Kultury w
Przasnyszu.

Oficjalną część święta poprowadził rzecznik prasowy 2. Ośrodka
Radioelektronicznego w Przasnyszu kpt. Arkadiusz Michalski. Po
odśpiewaniu hymnu, do zebranych przemówili m.in.: Burmistrz
Przasnysza Łukasz Chrostowski i Dowódca 2. Ośrodka
Radioelektronicznego płk dypl. Bogusław Postek, zaś prowadzący kpt.
Michalski odczytał list od Ministra Obrony Narodowej Mariusza
Błaszczaka. Następnie odczytano Apel Pamięci i oddano Salwę Honorową.
Hołd oraz kwiaty pod pomnikiem Odzyskania Niepodległości w imieniu
Powiatu Przasnyskiego złożyli: Wicestarosta Renata Kosman oraz Radny
Rady Powiatu Przasnyskiego Jarosław Szmulski.

Władze Powiatu Przasnyskiego uczestniczyły w obchodach 105. rocznicy
odzyskania niepodległości
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Uroczyste apele Dnia Niepodległości
w powiatowych szkołach z udziałem
Starosty Pawła Mostowego

9 listopada w LO im. KEN w Przasnyszu odbył się uroczysty
apel z okazji Narodowego Dnia Niepodległości, podczas którego
uczniowie szkoły przedstawili krótką część artystyczną, a rys
historyczny minionych wydarzeń przedstawiła laureatka
ubiegłorocznej edycji Olimpiady Historycznej Katarzyna Glinka. 

Rozstrzygnięto także konkurs wiedzy o niepodległości, którego
zwycięzcami zostali ex aequo Zofia Kobylińska z klasy 2C i
Maciej Wejner z klasy 1G.

Nagrody uczniom wręczył obecny na spotkaniu starosta Paweł
Mostowy oraz dyrektor szkoły Piotr Kołakowski. Obchody
upamiętniające 105. rocznicę odzyskania Niepodległości miały
miejsce również w ZSP w Przasnyszu. W hali sportowej przy
ulicy Sadowej odbył się uroczysty akademia, podczas której
odśpiewano hymn narodowy, przybliżono życiorys patrona
szkoły majora Henryka Sucharskiego oraz zaprezentowano część
artystyczną przygotowaną specjalnie na tę okoliczność. 

Uroczysty apel był również okazją do złożenia ślubowania na
sztandar szkoły przez nowo przyjętych uczniów klas pierwszych.
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Budowa kompleksu
boisk przy ZSP w

Przasnyszu
Już wkrótce Powiat Przasnyski ogłosi przetarg na szereg inwestycji w placówkach oświatowych. Dzięki 2 mln złotych, które pozyskaliśmy w ramach VI edycji Rządowego Funduszu
Polski Ład, przy Zespole Szkół Powiatowych im. mjra Henryka Sucharskiego w Przasnyszu zostanie wybudowany kompleks boisk sportowych. Zadanie obejmie także doposażenie
siłowni w trzech szkołach ponadpodstawowych, prowadzonych przez Powiat Przasnyski. Inwestycje zostaną zrealizowane w 2024 r.

Na początku stycznia br. Powiat Przasnyski nabył cztery niezabudowane działki, położone w sąsiedztwie ulic Kolejowej i Piaski o powierzchni ponad 0,5 ha, przylegające od zachodu do
terenu Zespołu Szkół Powiatowych w Przasnyszu. Na skutek udanych rozmów z właścicielami nieruchomości poprzedni Zarząd Powiatu podpisał umowy, pozwalające na zwiększenie
puli gruntów, umożliwiających dalszy rozwój placówki.

Kolejnym krokiem były starania o pozyskanie funduszy na budowę w tym miejscu kompleksu boisk sportowych. Odpowiednim źródłem finansowania okazała się VI edycja Rządowego
Programu Inwestycji Strategicznych skierowana do regionów, w których funkcjonowały tzw. PGR-y. We wrześniu br. przyznano Powiatowi Przasnyskiemu środki w wysokości 2 mln zł,
umożliwiające rozwój szkolnej infrastruktury sportowej.

Zadaniem stojącym teraz przed nowym Zarządem Powiatu, ze Starostą Pawłem Mostowym na czele, będzie doprowadzenie do realizacji następujących inwestycji:
1. Budowa boiska z przeznaczeniem do gry w piłkę nożną wraz z wyposażeniem;
2. Budowa w pełni wyposażonego boiska wielofunkcyjnego ze sztuczną nawierzchnią;
3. Budowa infrastruktury towarzyszącej przy nowo powstałych boiskach;
4. Modernizację ogrodzenia powstającego kompleksu boisk;
5. Doposażenie szkolnych siłowni w nowoczesny i bezpieczny sprzęt, niezbędny do prowadzenia zajęć sportowych.

Boiska będą wykorzystywane przez młodzież na zajęciach szkolnych i pozalekcyjnych, a także udostępniane mieszkańcom Powiatu Przasnyskiego jako obiekty ogólnodostępne. Obiekt
umożliwi masowe uprawianie sportu, rekreację i integrację społeczności, zapewniając podniesienie kondycji fizycznej i psychicznej młodzieży oraz prawidłowy przebieg edukacji z
zakresu kultury fizycznej na świeżym powietrzu.

Kolejną częścią planowanej inwestycji będzie doposażenie szkolnych siłowni w nowoczesny i bezpieczny sprzęt niezbędny do prowadzenia zajęć sportowych i dbania o aktywność
fizyczną. Dzięki rządowym funduszom Powiat Przasnyski planuje doposażyć sale do ćwiczeń siłowych w Zespole Szkół Powiatowych w Przasnyszu, Liceum Ogólnokształcącym im.
Komisji Edukacji Narodowej i Zespole Szkół Powiatowych w Chorzelach.

Przewidywana wartość inwestycji wyniesie 2.050.000,00 zł, zaś planowane zakończenie nastąpi do końca listopada 2024 r.
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Uroczyste otwarcie Galerii Handlowej „Targowa”
17 listopada uroczyście otwarto Galerię Handlową „Targowa”. W otwarciu i symbolicznym przecięciu wstęgi uczestniczyły władze
Powiatu Przasnyskiego: starosta Paweł Mostowy oraz wicestarosta Renata Kosman.
Powstanie około 250 nowych miejsc pracy 30 sklepów. Trwają rozmowy z inwestorami w sprawie otwarcia kolejnych sklepów na
terenie galerii.
Powiat Przasnyski sprzyja inwestorom i ma korzystne uwarunkowania do inwestowania w naszym powiecie.



9 LISTOPAD 2023 Kronika Powiatu Przasnyskiego

Finały Powiatowe w piłce ręcznej Igrzyska - Młodzież 2023/2024
W dniach 15 i 19 listopada, rozegrano finały powiatowe w piłce ręcznej dziewcząt i chłopców klas VII-VIII w ramach
Powiatowych Igrzysk Młodzieży Szkolnej. W dwudniowych zawodach zorganizowanych przez PSP nr 2 w Chorzelach
wzięło udział 131 uczennic i uczniów klas VII-VIII, którzy przeszli eliminacje gminne i walczyli o mistrzostwo Powiatu
Przasnyskiego oraz kwalifikacje do zawodów rejonowych. Turniej został w całości sfinansowany w ramach zadania
własnego Starostwa Powiatowego w Przasnyszu które od 24 lat wspiera upowszechnianie sportu szkolnego dbając o
wyrównywanie szans i zrównoważony rozwój psychofizyczny dzieci i młodzieży.

Gospodarzem turnieju była Szkoła Podstawowa nr 2 w Chorzelach, która sprostała zadaniu zarówno pod względem
organizacyjnym jak i sportowym. Uczennice SP z Chorzel nie pozostawiły złudzeń swoim rówieśniczkom wygrywając
wszystkie spotkania. Pozostałe miejsca na podium zajęły dziewczęta z SP Jednorożec i SP Bogate.

Mistrzostwa Powiatu - Piłka Ręczna dziewcząt: uczestnicy - wyniki:

Grupa A

PSP Duczymin
PSP Bogate
PSP Przasnysz 2

PSP Duczymin – SPS Bogate 0-3
PSP Duczymin – PSP Przasnysz 2 1-3
PSP Bogate – PSP Przasnysz 2 1-2

Grupa B

PSP Jednorożec
PSP Przasnysz 1
PSP Chorzele 2

PSP Jednorożec – PSP Przasnysz 1 13-0
PSP Jednorożec – PSP Chorzele 2 0-7
PSP Przasnysz 1 – PSP Chorzele 2 0-6

Mecz o 3 miejsce:
PSP Przasnysz 2 – PSP Bogate 2-4

Mecz finałowy:
PSP Jednorożec – PSP Chorzele 2 1-5

Klasyfikacja końcowa:

I miejsce PSP Chorzele 2 - awans
II miejsce PSP Jednorożec
III miejsce PSP Bogate
IV miejsce PSP Przasnysz 2
V miejsce PSP Duczymin
VI miejsce PSP Przasnysz 1

W kategorii chłopców po emocjonujących spotkaniach, rozgrywanych systemem każdy z każdym, zwyciężyli uczniowie
SP 2 z Przasnysza, którzy wygrali wszystkie spotkania nie pozostawiając wątpliwości co do zwycięstwa w turnieju.
Podium uzupełnili uczniowie z SP 2 Chorzele i SP 1 Przasnysz. 

Uczestnicy i wyniki spotkań:

SP BOGATE-SP KRZYNOWŁOGA W 3 : 6
SP BOGATE-SP2 PRZASNYSZ 1:8
SP BOGATE-SP2 CHORZELE 0:10
SP BOGATE - SP1 PRZASNYSZ 3:6

SP KRZYNOWŁOGA W - SP2 PRZASNYSZ 4:10
SP KRZYNOWŁOGA W - SP2 CHORZELE 0:8
SP KRZYNOWŁOGA W - SP1 PRZASNYSZ 3:8

SP2 PRZASNYSZ -SP2 CHORZELE 8:5
SP2 PRZASNYSZ - SP1 PRZASNYSZ 8:4

SP2 CHORZELE - SP1 PRZASNYSZ 6:2

Kolejność końcowa:

1. SP nr 2 Przasnysz - awans
2. SP nr 2 Chorzele
3. SP nr 1 Przasnysz
4. SP Krzynowłoga Wielka
5. SP Bogate

Zwycięzcom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.
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Nowi przedsiębiorcy w powiecie przasnyskim

20 listopada w budynku Starostwa Powiatowego w Przasnyszu w obecności starosty Pawła Mostowego, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w
Przasnyszu Jadwigi Żuber, pracownik PUP Barbary Garlińskiej oraz pracownik ZUS Pani Anety Chmielik odbyło się podpisanie umów na rozwój
działalności gospodarczej z trzema nowymi przedsiębiorcami, którzy uzyskali wsparcie finansowe na utworzenie nowych firm. Nowo powstałe
działalności świadczyć będą usługi kosmetyczne.

Starosta życząc nowym przedsiębiorcom sukcesów w prowadzeniu działalności, zachęcił do włączenia się w działalność Powiatowej Rady
Przedsiębiorczości oraz Mazowieckiej Izby Gospodarczej. Rada jest otwarta na przedsiębiorców dużych i małych – z każdej branży, daje również
okazję do przekazywania uwag zarówno samorządowcom gminnym jak i stronie rządowej za pośrednictwem władz powiatu. 

Każdorazowo przed wypłatą pozyskanych środków odbywa się szkolenie „ABC Przedsiębiorczości”, które wprowadza nowych przedsiębiorców w
zagadnienia zakładania i prowadzenie własnych firm. Szkolenie porusza tematykę założenia i rejestracji działalności, skutecznego jej promowania,
ubezpieczeń społecznych, pozyskiwania funduszy unijnych, podstawom i formom opodatkowania, księgowości czy prowadzeniu kasy fiskalnej.

Wsparcie zostało udzielone ze środków współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego dla 1 osoby i ze środków Funduszu Pracy dla 2
osób.



Mimo zimowej aury Powiat Przasnyski nie zwalnia tempa: po uzyskaniu wszelkich niezbędnych pozwoleń rozpoczęto już prace przygotowawcze na placu
budowy ronda na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 614 Chorzele-Myszyniec z drogą powiatową nr 3249 W – ul. Rataja, w miejscowości Chorzele, które
połączy tzw. "obwodnicę Chorzel" z siecią drogową województwa mazowieckiego (przecięcie z ul. Zarębską w Chorzelach). 
W dniu 21 listopada 2023 roku Starosta Przasnyski Paweł Mostowy wraz z Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg Kazimierzem Pióro oraz Wiceprezesem
Przedsiębiorstwa Drogowo-Mostowego SA Markiem Sobotą wizytowali plac budowy, by ustalić plan działania na najbliższe tygodnie. 
Władze Powiatu Przasnyskiego w dniu 2 października 2023 roku zawarły umowę z Wykonawcą inwestycji - Przedsiębiorstwem Drogowo-Mostowym Spółka
Akcyjna z Suwałk, które zadeklarowało wykonanie przedmiotu zamówienia za sumę 4 722 430,94 zł brutto. Dzięki skutecznym działaniom władz
powiatowych pozyskano 5,2 mln zł na budowę ronda z chodnikami, ścieżkami rowerowymi i oświetleniem, co pozwoli na całkowite sfinansowanie budowy ze
środków zewnętrznych. 

Od początku obecnej kadencji o realizację tej ważnej dla mieszkańców Chorzel inwestycji zabiegał Radny Rady Powiatu Przasnyskiego Krzysztof Nieliwodzki.
Wartym podkreślenia jest fakt, że na początku obecnej kadencji Rady Powiatu Przasnyskiego nowe władze zastały budowę "obwodnicy Chorzel" z
praktycznie zerowym postępem realizacji prac. 
Dzięki sprawnym decyzjom i ponownie ogłoszonemu przetargowi wyłoniono nowego wykonawcę, który zbudował zarówno "obwodnicę Chorzel", jak i most
na rzece Orzyc. Radny Nieliwodzki niejednokrotnie podkreślał podczas Sesji Rady Powiatu Przasnyskiego, że trzeba podjąć wszelkie możliwe kroki, by ta
obwodnica została włączona do ruchu i odciążała centrum Chorzel, szczególnie w sezonie wakacyjnym. Powstanie ronda na ul. Zarębskiej jest jednym z
takich kroków, ponieważ połączy drogę powiatową - "obwodnicę Chorzel" z drogą wojewódzką nr 614.
Obecnie władze Powiatu Przasnyskiego oraz Mieszkańcy naszego Powiatu oczekują na rozstrzygnięcie przetargu przez Mazowiecki Zarząd Dróg
Wojewódzkich w Warszawie na budowę ronda w miejscowości Rembielin (skrzyżowanie dróg: krajowej nr 57, wojewódzkiej 616 i powiatowej 3249W), dzięki
czemu "obwodnica Chorzel" będzie połączeniem DW 614 i DW 616.
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Prace przygotowawcze do budowy ronda w Chorzelach!
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Wręczono stypendia Prezesa Rady Ministrów dla najzdolniejszych
uczniów szkół powiatowych

W dniu 21 listopada 2023 roku w w Zespole Szkół Nr 2 w Ostrowi
Mazowieckiej odbyła się uroczystość wręczenia stypendiów Prezesa
Rady Ministrów na rok szkolny 2023/2024. Starosta Przasnyski Paweł
Mostowy oraz dyrektorzy szkół powiatowych uczestniczyli w
nagrodzeniu najzdolniejszych uczniów szkół średnich z terenu powiatu
przasnyskiego.

To zaszczytne wyróżnienie przyznaje się uczniowi, który otrzymał
promocję z wyróżnieniem, uzyskując przy tym najwyższą w danej
szkole średnią ocen lub wykazuje szczególne uzdolnienia w co najmniej
jednej dziedzinie wiedzy, uzyskując w niej najwyższe wyniki, a w
pozostałych dziedzinach wiedzy wyniki co najmniej dobre. Stypendium
Prezesa Rady Ministrów przyznaje Prezes Rady Ministrów najlepszym
uczniom ze szkół w całym kraju.

W roku szkolnym 2023/2024 stypendia Prezesa Rady Ministrów otrzymali następujący uczniowie szkół, dla których organem prowadzącym
jest Powiat Przasnyski: 
Zespół Szkół Powiatowych im. mjra H.Sucharskiego w Przasnyszu:
- Zuzanna Juszkowska
- Daniel Usiądek
Zespół Szkół Powiatowych im. Wł. St. Reymonta w Chorzelach:
- Kinga Małkowska
- Vadim Voranau
Liceum Ogólnokształcące im. KEN w Przasnyszu
- Katarzyna Glinka - oprócz spełnienia pierwszego warunku otrzymania stypendium PRM, uczennica w ubiegłym roku szkolnym została
laureatką Olimpiady Historycznej, zajmując 5 miejsce w kraju.
Laureatom serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów w nauce oraz powodzenia w realizacji życiowych zamierzeń!
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Dzień Pracownika Socjalnego w Powiecie Przasnyskim
Z okazji Dnia Pracownika Socjalnego Starosta Przasnyski Paweł Mostowy i Wicestarosta Renata Kosman odwiedzili
pracowników socjalnych placówek podległych Powiatowi: Domu Pomocy Społecznej oraz Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie, by złożyć im życzenia oraz podziękować za codzienną pracę.
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Powiatowe Zaduszki Strażackie pod patronatem Starosty Przasnyskiego
Organizatorami Powiatowych Zaduszek Strażackich, będących
hołdem dla tych, którzy odeszli na wieczną służbę, byli: Starosta
Przasnyski, Proboszcz Parafii pw. św. Stanisława Biskupa
Męczennika w Czernicach Borowych oraz Prezes Zarządu
Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w
Przasnyszu.

Listopad to w polskiej tradycji miesiąc, w którym odwiedzamy
groby i modlimy się za dusze najbliższych oraz ważnych
członków naszych społeczności, których już z nami nie ma. O
zmarłych strażakach nie zapomnieli druhowie z terenu powiatu
przasnyskiego, którzy stawili się licznie 25 listopada w kościele
pw. Achacjusza i Towarzyszy Męczenników w Czernicach
Borowych, aby podczas Zaduszek Strażackich objętych
patronatem Starosty Przasnyskiego Pawła Mostowego, wyrazić
swoją pamięć o tych, którzy odeszli na wieczną służbę.

W uroczystości udział wzięli: przedstawiciele władz Powiatu
Przasnyskiego - starosta Paweł Mostowy, wicestarosta Renata
Kosman oraz Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Leszek
Czarzasty, przedstawiciele władz samorządowych, delegacja
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w
Przasnyszu, przedstawiciele duchowieństwa na czele z ojcem
Wiesławem Wiśniewskim, kapelanem strażaków w powiecie
przasnyskim, druhowie z pocztami sztandarowymi oraz
mieszkańcy.
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Starosta Paweł Mostowy patronował "Zawodom Hokejowych Gwiazd" rozegranym na lodowisku
w Przasnyszu

W niedzielę, 26 listopada, Klub Sportowy "Przaśnik" oraz Drużyna „Orły Przasnysz" we współpracy ze Starostwem Powiatowym, zaprosili
mieszkańców na kryte lodowisko w Przasnyszu na „Zawody Hokejowych Gwiazd". Zawody składały się z dwóch części: mini turnieju
hokeja na lodzie oraz rywalizacji indywidualnej na torze przeszkód.
Otwarcia imprezy dokonały władze samorządu powiatowego i miejskiego, symbolicznie wbijając krążki do bramki oraz witając dzieci z
przedszkoli i szkół podstawowych, które przy wsparciu rodziców i opiekunów wzięły udział w zmaganiach. Rozgrywki były bowiem
skierowane do najmłodszych pasjonatów łyżwiarstwa. Najmłodszy zawodnik niedzielnych zawodów miał 7 lat.
W mini turnieju wystąpiły dwie drużyny Orłów Przasnysz, drużyna Bajkowych Postaci oraz drużyna gości Skating Academy z Piaseczna.
Atmosfera rywalizacji była niezwykle intensywna i przebiegła w pięknej sportowej atmosferze fair play. W finale mini turnieju szczęście
uśmiechnęło się do drużyny Młodych Orłów Przasnysz, która zdobyła decydującą bramkę w dogrywce pokonując tym samym drużynę
Skating Academy z Piaseczna. Na trzecim znalazła się druga drużyna Orłów Przasnysz – "Juniorzy", a na czwartym Drużyna Bajkowych
Postaci. Po rywalizacji drużynowej, przebiegającej przy głośnym aplauzie

publiczności, uczestnicy mieli do pokonania specjalny tor przeszkód.
Najszybciej pokonał go reprezentant drużyny Rekiny Działdowo Tomasz
Duchna, drugie i trzecie miejsce zajęli zawodnicy Skating Academy z
Piaseczna: Eryk Bogdaniuk i Ustym Kishchenko. Wśród dziewcząt
najszybsza na torze przeszkód okazała się Lena Wróblewska, drugi czas
zanotowała Lena Koszarska a na trzecim miejscu podium stanęła Roksana
Śliwa. Wszystkie dziewczęta reprezentowały drużynę Orły Przasnysz.
Po przepełnionych sportowymi emocjami rozgrywkach nadszedł czas na
rozdanie nagród wręczanych przez Wicestarostę Przasnyskiego Renatę
Kosman i burmistrza Miasta Przasnysz Łukasza Chrostowskiego.
Najlepsze drużyny oraz trzech najszybszych zawodników i zawodniczek
odebrało puchary za zwycięstwo i moc gratulacji. Ponadto każdy
uczestnik dostał pamiątkowy medal i dyplom za udział w zawodach.
Powiat Przasnyski na czas trwania imprezy bezpłatnie udostępnił
lodowisko. Projekt został sfinansowany ze środków Ministerstwa Sportu i
Turystyki, przy współpracy ze Starostwem Powiatowym w Przasnyszu i
Miastem Przasnysz. 
Podziękowania dla Klubu Sportowego Przaśnik Przasnysz oraz Hokej Orły
Przasnysz za organizację imprezy.
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Powiat Przasnyski przeznaczy ponad 1,2 mln złotych na remonty zabytków!
Podczas sesji Rady Powiatu Przasnyskiego 27 listopada 2023 r. jednogłośnie podjęto uchwały, dotyczące udzielenia dotacji na prace konserwatorskie przy zabytkach
wpisanych do rejestru, położonych na obszarze powiatu. W 2024 r. środki - w łącznej wysokości ponad 1,2 mln zł -umożliwią prace remontowe w zespole klasztornym
Mniszek Klarysek Kapucynek w Przasnyszu oraz w kościele Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętego Stanisława Kostki w Rostkowie. Inwestycje zostaną sfinansowane
dzięki środkom pozyskanym przez Powiat Przasnyski z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz wkładów własnych, pochodzących z budżetu powiatu.

W 2023 r. Powiat Przasnyski przygotował i złożył wnioski na prace remontowo-konserwatorskie w zespole klasztornym Mniszek Kapucynek w Przasnyszu oraz na II
etap remontu kościoła pw. Św. Stanisława Kostki w Rostkowie. Dzięki temu w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków samorząd powiatowy pozyskał niemal
1,2 mln zł.

Radni jednogłośnie uchwalili, że w 2024 roku - w ramach rządowego dofinansowania - Powiat Przasnyski udzieli Klasztorowi Mniszek Klarysek Kapucynek w
Przasnyszu dotacji w wysokości 686 000 zł na wykonanie prac remontowo-konserwatorskich w zespole klasztornym wpisanym do rejestru zabytków. Wkład własny na
inwestycję, wynoszący 14 tys. zł zostanie pokryty z budżetu Powiatu Przasnyskiego.
W ramach środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków samorząd powiatowy dofinansuje także remont kościoła w Rostkowie kwotą 500 000 zł.
Dotacja umożliwi II etap prac na obiekcie wpisanym do rejestru zabytków. W tym projekcie wkład własny, pochodzący z budżetu Powiatu Przasnyskiego wyniesie, 11
000 zł.

Uchwały weszły w życie z dniem podjęcia, a za ich realizację odpowiedzialny będzie Zarząd Powiatu Przasnyskiego ze Starostą Pawłem Mostowym na czele.
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Powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej,
Piłka Ręczna chłopców młodszych klas V-
VI

27 listopada w ramach Powiatowych Igrzysk Młodzieży Szkolnej
odbyły się finały piłki ręcznej w kategorii chłopców młodszych kl.
V-VI. Zawody rozgrywane w Zespole Placówek Oświatowych w
Jednorożcu zwyciężyli uczniowie SP 2 z Przasnysza. 

Podopieczni Pana Łukasza Smolińskiego wygrali wszystkie
spotkania będąc zdecydowanie najlepszą drużyną turnieju.
Niebywałych emocji, licznie zgromadzonej publiczności,
dostarczył finał który rozstrzygnął się dopiero po serii rzutów
karnych, w których lepsi okazali się uczniowie SP 2 z Przasnysza
pokonując rówieśników z Jednorożca 5:4 Podium uzupełnili
uczniowie z SP Czernice Borowe pokonując SP 1 Przasnysz 3:2.

Półfinały:
SP 1 Przasnysz – SP Jednorożec 3:4
SP 2 Przasnysz – SP Czernice Borowe 11:1

Mecz o III miejsce
SP 1 Przasnysz – SP Czernice Borowe 2:3

Finał:
SP Jednorożec – SP 2 Przasnysz 4:4 k. 0:1

Kolejność końcowa:
1 m. SP 2 Przasnysz – 15 pkt. PIMS – AWANS
2 m. SP Jednorożec – 13 pkt. PIMS
3 m. SP Czernice Borowe – 11 pkt. PIMS
4 m. SP 1 Przasnysz – 10 pkt. PIMS
5 m. SP 2 Chorzele – 9 pkt. PIMS
6 m. SP Krzynowłoga Wielka – 8 pkt. PIMS



W Przasnyszu przy ul. Ruda trwają prace wewnątrz budynku, w którym powstanie Środowiskowy Dom Samopomocy. Inwestycja okazuje się
niezbędna, gdyż w powiecie przasnyskim brakuje miejsc dla osób niepełnosprawnych, które mogłyby korzystać z opieki i zajęć terapeutycznych.

Środowiskowy Dom Samopomocy przy ul. Ruda będzie ośrodkiem wsparcia prowadzonym w formie placówki dziennego pobytu typu A i B,
skierowanym do osób dorosłych przewlekle psychicznie chorych oraz osób z niepełnosprawnością intelektualną z terenu powiatu przasnyskiego.
ŚDS zapewni dzienne wsparcie dla ok. 50 uczestników.

Budynek składał się będzie z części administracyjnej, sali teatralno-muzycznej, części żywieniowej, pokoju medycznego, pomieszczeń
towarzyszących i zaplecza technicznego. Planowane są również pracownie: kulinarna, terapii, przyrodniczo – ogrodnicza, plastyczno-artystyczna,
umiejętności społecznych i życia codziennego, prac stolarskich, krawiecka, komputerowa, ćwiczeń ruchowych.

Całkowity koszt inwestycji wyniesie ponad 11 mln zł. Aż 85% środków na ten cel pochodzi z Rządowego Funduszu Polski Ład, a późniejsze
utrzymanie tego obiektu również będzie finansowane przez budżet państwa.

Planowany termin zakończenia inwestycji – II połowa 2024 r.
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Budowa Środowiskowego Domu Samopomocy "Opoka" w Przasnyszu.
Trwają już prace wewnątrz budynku.



GRUDZIEŃ

KRONIKA 
POWIATU  PRZASNYSKIEGO



1 GRUDZIEŃ 2023 Kronika Powiatu Przasnyskiego

Powiat Przasnyski przystąpi w 2024 roku do „Programu wyrównywania różnic
między regionami"

27 listopada 2023 roku Zarząd Powiatu Przasnyskiego podjął uchwałę dotyczącą przystąpienia w roku 2024 do „Programu wyrównywania różnic między regionami III",
ogłoszonego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Ma on na celu wzmocnienie potencjałów zapewniających szybszy rozwój oraz poprawę jakości życia
mieszkańców, poprzez zwiększenie warunków do wzrostu liczby osób z niepełnosprawnością zatrudnionych na otwartym rynku pracy. W ramach wcześniejszej edycji Programu,
dzięki pozyskaniu dodatkowych środków, zrealizowano szereg inwestycji służących rozwojowi osób z niepełnosprawnościami.
W 2024 roku Program będzie polegał na likwidacji barier w urzędach, placówkach edukacyjnych lub środowiskowych domach samopomocy w zakresie umożliwienia osobom
niepełnosprawnym poruszania się i komunikowania. Za sprawą skierowania do powiatu dodatkowych środków na finansowanie rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych
nastąpi m.in. likwidacja barier transportowych i stworzenie infrastruktury warsztatów terapii zajęciowej. Dzięki jego realizacji możliwe będzie tworzenie spółdzielni socjalnych
osób prawnych.
Program będzie realizowany na postawie umowy zawartej pomiędzy Powiatem Przasnyskim i Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, zgodnie z
kierunkami działań obowiązującymi realizatorów Programu w 2024 roku. Realizatorami Programu z ramienia Powiatu Przasnyskiego będą: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
w Przasnyszu oraz Powiatowy Urząd Pracy w Przasnyszu. Do ich zadań będzie należało w szczególności przyjmowanie i formalno - prawna weryfikacja wniosków (projektów) o
udzielenie dofinansowania.
Za sprawą wcześniejszej edycji Programu, Powiat Przasnyski pozyskał dodatkowe środki z PFRON, dzięki którym budynek przy ul. Berka Joselewicza w Przasnyszu mieszczący
PUP, PCPR i Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną, pozbył się barier architektonicznych, zyskując szereg udogodnień dla osób ze szczególnymi potrzebami. Dodatkowe fundusze
umożliwiły ponadto zakup pojazdów do przewozu osób z niepełnosprawnościami.
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Dzieci dzieciom, czyli Muzyczna Bajka
"Uchatek i Łapka" w Starostwie

Powiatowym w Przasnyszu

W piątek 1 grudnia 2023 roku salę konferencyjną Starostwa Powiatowego
w Przasnyszu wypełniły: muzyka, emocje, życzliwość, tolerancja, przyjaźń,
radość, zabawa i niespodzianki, a wszystko to za sprawą uczniów Szkoły
Muzycznej I stopnia w Przasnyszu pod kierunkiem Pani Svitlany Jakóbiak,
którzy dla podopiecznych Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego
w Przasnyszu oraz Naszej Szkoły w Przasnyszu przygotowali niezwykły
występ artystyczny - Muzyczną Bajkę pt.: "Uchatek i Łapka".

Niesamowitej publiczności towarzyszyli przedstawiciele władz Powiatu
Przasnyskiego: Starosta Przasnyski Paweł Mostowy, Wicestarosta Renata
Kosman oraz Radny Rady Powiatu Przasnyskiego Jarosław Szmulski.
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Starosta Paweł Mostowy rozmawiał z władzami Chorzel o drodze wojewódzkiej 614 i budowie ronda
Starosta Przasnyski Paweł Mostowy rozmawiał z władzami Chorzel na temat toczących się na terenie tej gminy inwestycji
1 grudnia 2023 r. Paweł Mostowy, który niedawno objął obowiązki Starosty Przasnyskiego, przybył na sesję Rady Miejskiej w Chorzelach, aby porozmawiać o wspólnych sprawach i sprostować nieprawdziwe
informacje, dotyczące powiatowych inwestycji w tej gminie oraz odpowiedzieć na pojawiające się pytania i wątpliwości.
Starosta sporo uwagi poświęcił przebudowie drogi wojewódzkiej 614, która wymaga ścisłej kooperacji inwestora, którym jest Samorząd Województwa Mazowieckiego z władzami Powiatu Przasnyskiego,
odpowiedzialnymi za wykonanie dokumentacji technicznej. Powiat Przasnyski, dzięki funduszom z Urzędu Marszałkowskiego wziął na swoje barki budowę ronda w Chorzelach.
Starosta przypomniał, że Powiat Przasnyski w ubiegłym roku był zmuszony rozwiązać umowę z wykonawcą, ale nie odstąpił od zrealizowania dokumentacji projektowej i przekazał ją Samorządowi Województwa
Mazowieckiego, będącego właścicielem tej drogi.
W tej chwili Powiat Przasnyski na mocy porozumienia z Urzędem Marszałkowskim pozyskał środki i rozpoczął budowę ronda w ciągu drogi wojewódzkiej 614, łączącego dwie drogi powiatowe z siecią drogową
województwa mazowieckiego (przecięcie z ul. Zarębską w Chorzelach). Paweł Mostowy zapowiedział, że jeśli nie wystąpią nieprzewidziane okoliczności, inwestycja powinna zakończyć się do końca kwietnia
2024 r.
- Obecnie procedujemy uzyskanie pozwolenia na budowę odcinka od ul. Grunwaldzkiej do ronda, ale nie ukrywam, że jest to dość żmudna procedura, ponieważ pozwolenie jest wydawane w Urzędzie
Wojewódzkim — wyjaśnił Starosta, dodając, że na terenie Chorzel w drodze znajduje się wiele sieci podziemnych, co wymaga dodatkowych uzgodnień, ale docelowo prowadzone są starania w celu domknięcia
całego układu komunikacyjnego dotyczącego tzw. obwodnicy Chorzel.

Nie da się tego jednak dokonać bez udziału Samorządu Województwa Mazowieckiego, na którego
barkach spocznie budowa kolejnego ronda w Rembielinie.
- My jako powiat zrealizowaliśmy projekt, który został przekazany do Urzędu Marszałkowskiego i
Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich. Tu pojawił się problem, bo MZDW ogłosiło dwa przetargi
na wykonanie tej inwestycji i szykuje się do ogłoszenia trzeciego. Mam nadzieję, że znajdzie się
wykonawca, ponieważ ten odcinek drogi, zgodnie z zawartym podczas kadencji z lat 2014-2018
porozumieniem, będzie drogą wojewódzką (od ronda do ronda) - powiedział.
Powiat Przasnyski będzie wnioskował o to, aby wspomniany odcinek został przedłużeniem drogi 616,
biegnącej do Gruduska, co uchroni Gminę Chorzele przed przekształceniem go w drogę miejską, a tym
samym umożliwi uniknięcie ponoszenia przez samorząd miejski kosztów jej utrzymania.
- Chcę podkreślić, że nieprawdziwe są informacje o tym, że Powiat Przasnyski zaprzestał starań o
przebudowę drogi wojewódzkiej 614 oraz budowy ronda w Chorzelach, która już się rozpoczęła.
Natomiast budowa ronda w Rembielinie nie leży w naszej gestii, ponieważ za to zadanie bezpośrednio
odpowiada Urząd Marszałkowski - podkreślił.
Paweł Mostowy odniósł się także do kwestii powiatowych inwestycji na terenie gminy Chorzele, zadając
kłam rozpowszechnianym pogłoskom o pomijaniu gminy w tej dziedzinie. Starosta przypomniał o
zakończonej w ostatnim czasie przebudowie drogi w Starej Wsi, która została wykonana kompleksowo
— wraz z chodnikiem.
- Zrealizowaliśmy także cały odcinek drogi powiatowej od Zarąb do granicy województwa. Jest to droga
w pełnym standardzie o 6-metrowej szerokości. Przebudowaliśmy również odcinek pomiędzy
Pościeniem a Zarębami - podkreślił.
Starosta przypomniał także, że w nowej kadencji Powiat Przasnyski zrealizował budowę Edukacyjnego
Inkubatora Przedsiębiorczości w Zdziwóju oraz wyłonił jego operatora, co spełniło wymogi projektu
oraz było warunkiem umów, zawartych przez poprzedników.
Wspomniał także o zrealizowaniu niezwykle ważnej inwestycji: przebudowy drogi powiatowej między
Brzeskami, a Małowidzem, gdzie powstał bezpieczny pas dla rowerzystów, o którą od początku kadencji
wnioskowali mieszkańcy tej okolicy.

Kolejnym poruszonym przez Pawła Mostowego tematem była kwestia sporu sądowego o utrzymanie
chorzelskiej pływalni, ponieważ Powiatowi Przasnyskiemu zależy na szybkim i satysfakcjonującym obie
strony rozstrzygnięciu problemu. Samorząd Miasta i Gminy Chorzele w 2020 roku wycofał się
porozumienia dotyczącego współfinansowania obiektu, które zawarł z Powiatem Przasnyskim w 2009
roku. Porozumienie to, niestety, nie jest realizowane do dziś.
Przypomnijmy, że władze Gminy Chorzele usilnie zabiegały o realizację tej inwestycji właśnie na
terenie Chorzel, licząc się z tym, że trzeba będzie dokładać znaczne sumy do utrzymania tak dużego
obiektu w małej miejscowości. Chorzelski samorząd z racji korzystania z pływalni przez uczniów
zobowiązał się wówczas do ponoszenia połowy kosztów utrzymania Mazowieckiego Centrum Sportów
Zimowych. Jednak w 2020 roku – już po zmianie władz powiatu – Gmina Chorzele drastycznie obcięła
środki przeznaczone na utrzymanie obiektu, przez co samorząd powiatowy wniósł pozew do sądu
przeciwko gminie.

Powiat Przasnyski ponosi całkowite koszty utrzymania basenu, wynoszące obecnie - po odjęciu dochodów - ok. 1,2 mln zł rocznie, jedynie przy niewielkiej pomocy finansowej Gminy Jednorożec oraz Gminy
Krzynowłoga Mała, co stawia pod znakiem zapytania dalsze funkcjonowanie pływalni w Chorzelach. To rodzi wątpliwości o intencje, którymi kieruje się Chorzelski samorząd wobec swoich mieszkańców.
Radni z Chorzel, korzystając z obecności Starosty, zgłaszali także konieczność doraźnych prac związanych z utrzymaniem poboczy oraz remontów i odcinków dróg asfaltowych. Paweł Mostowy zapewnił, że
podnoszone kwestie omówi z Powiatowym Zarządem Dróg, a Powiat Przasnyski podejmie kroki w celu dalszego pozyskiwania środków na modernizację dróg. Obiecującym źródłem finansowania są
zapowiadane środki z Krajowego Programu Odbudowy. Pytania Radnych oraz Burmistrz Beaty Szczepankowskiej dotyczyły także funkcjonowania wybudowanego w 2022 roku Inkubatora Przedsiębiorczości w
Zdziwóju, strefy gospodarczej w Chorzelach oraz szpitala w Przasnyszu.
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Powiat Przasnyski włączył się w promocję tomiku wierszy Katarzyny Kowalskiej
3 grudnia 2023 roku w Muzeum Historycznym w Przasnyszu odbyło się
wyjątkowe spotkanie z poezją. W zimowej aurze wprowadzono
mieszkańców w pełne emocji i barw frazy Katarzyny Kowalskiej,
zaprezentowane podczas promocji tomiku wierszy pt. „Słów czuły
dotyk". Powiat Przasnyski, który podczas wydarzenia reprezentowali:
Wicestarosta Renata Kosman oraz Członek Zarządu Powiatu
Przasnyskiego Grzegorz Grabowski, wsparł finansowo wydanie tomiku
poezji Pani Katarzyny.

Spotkanie dowiodło o sile poezji, która pozytywnie wpływa na ludzi —
koi samotność, łagodzi lęk, zbliża jednostki i wywołuje pozytywne
emocje. Ponure jesienne i zimowe wieczory to doskonały moment na
wiersze, których czytanie — zwłaszcza głośne — reguluje oddech i pracę
serca.

Przepełnioną pozytywnymi emocjami poetycką imprezę zorganizowali:
Klub Literacki Przaśnik przy Towarzystwie Przyjaciół Ziemi
Przasnyskiej, Starostwo Powiatowe w Przasnyszu oraz Muzeum
Historyczne, które gościło mieszkańców w swoich zacnych murach.



4 grudnia 2023 r. rozegrano mistrzostwa Powiatu Przasnyskiego w Halowej Piłce Nożnej dziewcząt i chłopców w kategorii Licealiada. Gospodarzami zawodów był Zespół Szkół Powiatowych w Przasnyszu, a
mecze dostarczyły wielu pozytywnych emocji uczestnikom jak również licznie zgromadzonej publiczności. 

W kategorii Szkół Powiatowych – dziewczęta, bezkonkurencyjne okazały się uczennice z LO Jednorożec wyprzedzając rówieśniczki z ZSP Przasnysz i ZSP Chorzele. W kategorii chłopców zwyciężyli uczniowie
ZSP Przasnysz przed LO KEN Przasnysz, LO Jednorożec i ZSP Chorzele. Pamiątkowe medale uczestnikom turnieju wręczyła Wicestarosta Renata Kosman. Samorząd Powiatu Przasnyskiego od lat wspiera
finansowo każde zawody w ramach "Powiatowych Igrzysk Młodzieży Szkolnej". 

Poniżej przedstawiamy wyniki. 

Chłopcy:
LO KEN - ZSP Przasnysz, wynik 0:2
ZSP Chorzele - LO Jednorożec, wynik 0:2
LO KEN - ZSP Chorzele, wynik 2:1
LO Jednorożec - ZSP Przasnysz, wynik 0:2
LO Jednorożec - LO KEN, wynik 2:5
ZSP Przasnysz - ZSP Chorzele, wynik 3:0

Klasyfikacja końcowa: 
1. ZSP Przasnysz, 9 punktów, bilans 7:0
2. LO KEN, 6 punktów, bilans 7:5
3. LO Jednorożec, 3 punkty, bilans 4:7
4. ZSP Chorzele, 0 punktów, bilans 1:7

Dziewczęta:
ZSP Przasnysz - ZSP Chorzele, wynik 1:0
LO Jednorożec - ZSP Chorzele, wynik 4:0
ZSP Przasnysz - LO Jednorożec, wynik 0:4

Klasyfikacja końcowa:
1. LO Jednorożec, 6 punktów, 15 punktów
2. ZSP Przasnysz, 3 punkty, 13 punktów
3. ZSP Chorzele, 0 punktów, 11 punktów
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Mistrzostwa Powiatu w halowej piłce nożnej - Licealiada 2023/2024
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Konkurs Literackiego Koła Miłośników Sztuki
TARAS pod honorowym patronatem Starosty
Pawła Mostowego
Znamy laureatów XVII Mazowieckiego Konkursu Literackiego Koła Miłośników Sztuki TARAS pod
honorowym patronatem Starosty Przasnyskiego.

Jak co roku jesienią, Koło Miłośników Sztuki TARAS organizuje spotkanie finałowe i promocję
antologii pokonkursowej Mazowieckiego Konkursu Literackiego. Tegoroczne podsumowanie odbyło
się 2 grudnia w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Przasnyszu. Patronat nad wydarzeniem objął
Starosta Przasnyski Paweł Mostowy, a powiat wsparł projekt finansowo.

Tegoroczna edycja konkursu odbywała się pod hasłem: "Bardzo proszę, mocium panie: szczęśliwa
połknęłam gwiazdę". Przed uczestnikami postawiono niełatwe zadanie napisania wierszem lub proza
kilku listów skierowanych do dowolnego adresata, mówiących o szeroko rozumianym szczęściu.
Spośród nadesłanych ponad 70 prac jury wyłoniło następujących laureatów:
W kategorii POEZJA 
I miejsce – Wojciech Majkowski (Bydgoszcz)
II miejsce – Piotr Zemanek (Bielsko Biała)
III Miejsce – Krystyna Sztramska (Działdowo) 

Wyróżnienia otrzymali:  
Maria Dłuska (Ostrołęka)
Ewa Jowik (Łazy k. Warszawy)
Andrzej Wróblewski (Warszawa)
Rafał Jaworski (Tychy) 
Urszula Krajewska – Szeligowska /(Krajewo k. Zambrowa)

W kategorii PROZA : 
I miejsce - Marta Precht (Warszawa)
Stanisław Radomski (Przasnysz)
Zofia Hoffer (Działdowo)

NAGRODĘ SPECJALNĄ otrzymał :
Rafał Jaworski (Tychy)

Wyróżnienia:
Elżbieta Zakrzewska (Działdowo)
Krystyna Sztramska (Działdowo)

Laureaci otrzymali nagrody rzeczowe ufundowane przez Fundację PELIKAN, KMS TARAS i życzliwych
darczyńców. Autorzy otrzymali pokonkursowe zbiory, które udało się opracować i wydać dzięki
wsparciu finansowemu, uzyskanemu od Starostwa Powiatowego, Miasta Przasnysz, Miejskiej
Biblioteki Publicznej oraz prywatnych sponsorów. Wzorem lat ubiegłych wydana została antologia
pokonkursowa, w której znalazły się teksty laureatów konkursu oraz kilka tematycznych utworów
jurorów i kilku gości.
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Mikołaj odwiedził małych pacjentów przasnyskiego szpitala

Mikołajki, czyli dzień 6 grudnia, to dla większości dzieci czas prezentów i radości ze
zbliżających się świąt Bożego Narodzenia. Nie wszystkie maluchy mogą się nimi w pełni
cieszyć, dlatego jak co roku, pamiętały o nich władze Powiatu Przasnyskiego – starosta
Paweł Mostowy oraz wicestarosta Renata Kosman, które w towarzystwie dyrekcji gościły
oddział dziecięcy przasnyskiego szpitala, przekazując maluchom słodycze i upominki,
wywołujące na ich obliczach radosne uśmiechy.

Życzymy małym pacjentom szybkiego powrotu do zdrowia oraz tego, aby zbliżające się
święta Bożego Narodzenia były szczęśliwym czasem spędzonym w gronie rodzinnym.
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"Mikołajki na lodowisku" z udziałem władz
Powiatu Przasnyskiego

Mikołajki świętujemy 6 grudnia. To wtedy, zgodnie z tradycją, Święty
Mikołaj nagradza grzeczne dzieci, przygotowując je do radosnej

atmosfery nadchodzących świąt Bożego Narodzenia.

W tym roku władze Powiatu Przasnyskiego zorganizowały dla dzieci i
młodzieży wyjątkową imprezę mikołajkową na Powiatowym Lodowisku
w Przasnyszu. Nie zabrakło świątecznego nastroju dzięki klimatycznym
dekoracjom oraz muzyce. Tradycyjnymi mikołajkowymi słodkościami

przybyłych gości częstowali osobiście: Starosta Przasnyski Paweł
Mostowy oraz Wicestarosta Renata Kosman.

Zaproszenia na jazdę na lodzie dla dzieci i młodzieży rozeszły się jak
ciepłe bułeczki. Trudno się temu dziwić, ponieważ Starostwo Powiatowe
w Przasnyszu wraz z kadrą lodowiska zapewniło uczestnikom doskonałą

zabawę oraz słodki poczęstunek. Tego dnia wstęp na taflę oraz
wypożyczenie sprzętu było bezpłatne, a radosna muzyka oraz świąteczne

dekoracje wprowadziły najmłodszych w atmosferę zbliżającego się
wielkimi krokami Bożego Narodzenia. Ten dzień z pewnością zapisze się

w pamięci. Dzieciaki miały bowiem możliwość jazdy na łyżwach,
nieograniczonych gonitw po tafli oraz wspólnych zabaw. Uśmiechy, które

zdobiły twarze dzieci, były najlepszym podziękowaniem za wspólnie
spędzony czas oraz mikołajkową niespodziankę.

Impreza była także okazją do wspomnień, ponieważ 6 grudnia 2023 r.
przypadła trzecia rocznica otwarcia wybudowanej - staraniem Powiatu
Przasnyskiego - hali sportowej z płytą sztucznego lodowiska, która od
tego czasu wspaniale służy mieszkańcom. Obiekt umożliwia nie tylko

organizację licznych sportowych, kulturalnych i muzycznych imprez, ale
także zajęć wychowania fizycznego dla uczniów z powiatowych placówek

edukacyjnych.



Powiat Przasnyski kontynuuje inwestycje w poprawę jakości życia i bezpieczeństwo mieszkańców. 1 grudnia 2023 r. ogłosiliśmy przetarg na
przebudowę drogi 3216 W Janowo - Mchowo! Środki pozyskane na ten cel pochodzą z VI edycji Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych
dedykowanego samorządom, w których funkcjonowały tzw. PGR-y. Przewidywana wartość inwestycji to ponad 2 miliony złotych!

Przeznaczony do przebudowy odcinek drogi powiatowej 3216 W (Janowo) gr. woj. – Mchowo znajduje się w Łaniętach i obejmuje ok. 1 km.
fragment od skrzyżowania z drogą wiodącą do Moraw Wielkich w kierunku Przasnysza. Inwestycja będzie polegała na dostosowaniu drogi do
standardów klasy Z i ułatwi połączenie z drogą krajową DK 57.

Inwestycja umożliwi eliminację wykluczenia transportowego mieszkańców gm. Krzynowłoga Mała i okolic, pozytywnie wpływając na bezpieczeństwo
pieszych i kierowców.

Przebudowana droga uzyska jezdnię o wymaganej przepisami szerokości, pobocza o nawierzchni bitumicznej, przebudowane skrzyżowania z
drogami gminnymi, oświetlenie skrzyżowań oraz udrożniony system odwodnienia. Realizacja inwestycji będzie możliwa dzięki środkom pozyskanym
przez Powiat Przasnyski z programu Polski Ład w wysokości 2.010.496,79 zł.

Oferty można składać do dnia 18.12.2023 roku do godz. 11.00. Termin wykonania zamówienia wyniesie 170 dni od dnia zawarcia umowy.
Inwestycja będzie kontynuacją prac przeprowadzonych na drodze powiatowej 3216 W Janowo - Mchowo w latach ubiegłych.
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Powiat Przasnyski ogłosił przetarg na przebudowę kolejnego odcinka drogi Mchowo
- Janowo!
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Czterech nowych przedsiębiorców w powiecie przasnyskim

Wzorem poprzednich miesięcy, w budynku Starostwa Powiatowego w Przasnyszu odbyło się podpisanie umów na rozwój działalności
gospodarczej. 11 grudnia 2023 roku w obecności starosty Pawła Mostowego, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Przasnyszu
Jadwigi Żuber, pracownik PUP Barbary Garlińskiej oraz pracownik ZUS Pani Anety Chmielik, czterech nowych przedsiębiorców
uzyskało wsparcie finansowe na utworzenie nowych firm.

Nowo powstałe firmy będą świadczyć następujące usługi:
-praktyka lekarska dentystyczna
-usługi elektryczne
-sklep internetowy
-biuro rachunkowe

Każdorazowo przed wypłatą pozyskanych środków odbywa się szkolenie „ABC Przedsiębiorczości”, które wprowadza nowych
przedsiębiorców w zagadnienia zakładania i prowadzenie własnych firm. Szkolenie porusza tematykę założenia i rejestracji
działalności, skutecznego jej promowania, ubezpieczeń społecznych, pozyskiwania funduszy unijnych, podstawom i formom
opodatkowania, księgowości czy prowadzeniu kasy fiskalnej.

Nowe działalności w powiecie przasnyskim powstały dzięki środkom z Funduszu Pracy.
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Starosta Paweł Mostowy na basenie w Chorzelach kibicował dzieciom
zdającym na kartę pływacką

5 grudnia w Mazowieckim Centrum Sportów Zimowych Kompleks Chorzele odbyła się kolejna edycja egzaminu na Kartę Pływacką,
podczas której kartę WOPR uzyskało 18 młodych adeptów, uczęszczających na zajęcia na Chorzelskim basenie. W święcie pływania wziął
udział Senator Krzysztof Bieńkowski, Starosta Przasnyski Paweł Mostowy oraz Radny Powiatowy Krzysztof Nieliwodzki.

Po rozgrzewce wychowankowie powiatowej pływalni wykonali następujące zadania:
- przepłynięcie dystansu 200 m w tym co najmniej 50 m na plecach,
- przepłynięcie dystansu 5 m pod powierzchnią wody,
- wykonanie skoku do wody z wysokości 0,7 m (ze słupka).

Wszystkie dzieciaki śpiewająco wykonały postawione przed nimi zadania! W nagrodę otrzymały gratulacje, dyplomy wraz z Kartami
Pływackimi i pamiątkowe medale. Podziękowanie składamy także instruktorom za świetne przygotowanie podopiecznych.
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Starosta Paweł Mostowy pogratulował uczestnikom kursu samoobrony

12 grudnia 2023 r. odbyło się ostatnie ze spotkań uczestników zajęć samoobrony, sfinansowanych dzięki Budżetowi Obywatelskiemu
Powiatu Przasnyskiego. Mieszkańcy zyskali dzięki nim umiejętności zachowania się w niebezpiecznych sytuacjach, dbając przy okazji o
kondycję i smukłą linię. Starosta Przasnyski Paweł Mostowy wraz z instruktorem Robertem Mikołajczykiem wręczyli uczestnikom
certyfikaty ukończenia kursu oraz moc gratulacji.

102 głosy oddane w ramach Budżetu Obywatelskiego Powiatu Przasnyskiego pozwoliły na realizację w 2023 r. projektu pod nazwą
"Zajęcia sportowo-taneczne dla mieszkańców Miasta Przasnysz". Pierwsza część projektu obejmowała bezpłatne zajęcia taneczne,
odbywające się dwa razy w tygodniu od maja do sierpnia br.

Obecnie zakończyła się trwająca od września część druga projektu, czyli zajęcia z samoobrony. Uczestnicy kursu nauczyli się jak
opanować strach, który pojawia się w sytuacji bezpośredniego zagrożenia oraz dowiedzieli się jak sobie radzić w takich sytuacjach.
Zyskali także pewność siebie i potrzebne w sytuacji stresowej opanowanie. Regularne treningi pozwoliły uczestnikom zadbać o
kondycję fizyczną oraz poznać podstawowe techniki samoobrony, które nie zawsze muszą oznaczać walkę wręcz.
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Delegacja Powiatu Przasnyskiego uczciła 81. rocznicę egzekucji członków
Ruchu Oporu w Przasnyszu

17 grudnia 2023 r. przypada 81. rocznica zamordowania na przasnyskim rynku pięciu członków ZWZ-AK. Z tej okazji
delegacja Powiatu Przasnyskiego w składzie: wicestarosta Renata Kosman, Przewodnicząca Rady Powiatu Katarzyna
Wróblewska oraz radny powiatowy Jarosław Szmulski zapaliła symboliczne znicze pod pomnikiem upamiętniającym
członków Ruchu Oporu w Przasnyszu.

17 grudnia 1942 roku na przasnyskim rynku hitlerowscy oprawcy stracili pięcioro przywódców przasnyskiego obwodu
ZWZ-AK: Mariannę Kaczyńską ps. „Maria”, Zenona Kiembrowskiego ps. „Konrad”, Edmunda Zdanowskiego ps. „Max”,
Władysława Otłowskiego ps. „Woyna” i Mariana Arcta ps. „Luty”.

Z relacji świadków tamtych wydarzeń wynika, że przed egzekucją mieszkańcy Przasnysza zostali spędzeni na rynek, aby
przyglądali się wykonaniu wyroków śmierci za działalność konspiracyjną. Niemcy zmusili do udziału w egzekucji starców,
kobiety i dzieci, ale również sołtysów z okolicznych wsi, którzy mieli wytrącić stołki spod nóg skazanych na powieszenie.
Członkowie ZWZ-AK sami zeskoczyli z taboretów, umierając z okrzykiem: „Niech żyje Polska!".
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Piękny koncert świąteczny w wykonaniu uczniów i nauczycieli Szkoły Muzycznej I St.
w Przasnyszu

Za nami piękny koncert świąteczny w wykonaniu uczniów i nauczycieli Szkoły Muzycznej I St. w Przasnyszu zorganizowany przez
Powiat Przasnyski.

15 grudnia br. w Kościele Zespołu Klasztornego Mniszek Klarysek Kapucynek w Przasnyszu odbył się koncert świąteczny
zorganizowany przez Powiat Przasnyski, we współpracy ze Szkołą Muzyczną I St. w Przasnyszu oraz Siostrami Klaryskami
Kapucynkami.

Tłumnie zgromadzona publiczność usłyszała najpiękniejsze polskie kolędy oraz utwory w wersjach instrumentalnych w wykonaniu
uczniów i nauczycieli Szkoły Muzycznej I St. w Przasnyszu. 

Dziękujemy za pięknie wykonane utwory chórowi oraz orkiestrze szkolnej kierowanej przez dyrygenta Tomasza Wesołowskiego,
nauczycielom, uczniom oraz wszystkim solistom.
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Powiat Przasnyski wsparł
organizację finału Szlachetnej

Paczki!

Weekend Cudów, będący czasem spotkań, przekazywania podarunków i
dzielenia się radością, zwieńczył wielomiesięczną pracę wolontariuszy
Szlachetnej Paczki. W tym roku paczkowe cuda w powiecie przasnyskim
działy się w dniach 16 i 17 grudnia, kiedy ufundowane przez darczyńców
prezenty trafiały do konkretnych osób i rodzin z naszego terenu. 

Zarząd Powiatu Przasnyskiego wsparł piękną ideę przedświątecznej
pomocy, dofinansowując organizację tegorocznego finału Szlachetnej
Paczki, odbywającego się w Szkole Podstawowej nr 3 w Przasnyszu.
Tegoroczny finał był szczególnym świętem, ponieważ przasnyski sztab
Szlachetnej Paczki obchodził 10-rocznicę rozpoczęcia działania na
naszym terenie.

Finał Szlachetnej Paczki to niezwykły czas, ponieważ paczki, oprócz
materialnego prezentu, pełne są empatii, współczucia i radości z
obecności drugiego człowieka oraz dzielenia się dobrem. Darczyńcy,
którzy przygotowali dedykowaną pomoc wybranej rodzinie, dostarczyli
gotowe paczki do wyznaczonego magazynu. Podczas wielkiego finału
akcji za pośrednictwem wolontariuszy podarunki trafiły do
potrzebujących, aby rozświetlić mroki codzienności i dać nadzieję na
lepszą przyszłość.

W jubileuszowym spotkaniu uczestniczyła Wicestarosta Powiatu
Przasnyskiego Renata Kosman, która podziękowała wolontariuszom za
czas i zaangażowanie, jakie poświęcili na pracę w Weekend Cudów i
podczas wielomiesięcznych przygotowań do przeprowadzenia akcji,
dzięki której szytą na miarę pomoc otrzymało wiele rodzin i osób z
samotnych z terenu powiatu przasnyskiego.

Cieszymy się, że mogliśmy wesprzeć tak wspaniały projekt społeczny,
dzięki któremu na twarzach wielu osób pojawił się uśmiech!
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Uroczyste otwarcie „Ekopracowni" w
Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym w Przasnyszu!

15 grudnia 2023 r. władze Powiatu Przasnyskiego - Starosta Paweł Mostowy i
wicestarosta Renata Kosman, Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Przasnyszu Andrzej Marek Radomski oraz zaproszeni goście
dokonali oficjalnego otwarcia przyjaznego miejsca, służącego dzieciom i młodzieży
w rozwijaniu zainteresowań przyrodniczych. Na utworzenie "Ekopracowni" udało
się pozyskać niemal 50 tys. zł.

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Przasnyszu został laureatem
konkursu "Ekopracownia", organizowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Dzięki temu powstała dedykowana
przestrzeń służąca nauce i rozwijania zainteresowań z zakresu przedmiotów
przyrodniczych. W ramach "Ekopracowni" SOSW zorganizuje program ekologiczny
z towarzyszącymi mu warsztatami i zajęciami dydaktycznymi.

Uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną miewają trudności w zapoznaniu się
tematyką ochrony przyrody, która wymaga dodatkowych pomocy dydaktycznych.
Odpowiedzią na te wyzwania jest "Ekopracownia", która za sprawą doznań
sensorycznych umożliwi skuteczną naukę. Udział w przedsięwzięciu w formie
warsztatowej i zabawowej pozwoli uczniom pogłębiać wiedzę, rozwijać
zainteresowania i pełniej korzystać z darów natury.

Podczas trwania programu w ramach działań związanych z "Ekopracownią"
zostanie zrealizowanych kilkadziesiąt przedsięwzięć, mających na celu edukację i
kształtowanie postaw proekologicznych.

Powiat Przasnyski, będący organem prowadzącym SOSW w Przasnyszu, wspiera
proces edukacyjny uczniów oraz realizuje ambitny plan rozwoju szkoły. Jednym z
jej elementów jest właśnie powstanie "Ekopracowni", będącej doskonałą inwestycją
w przyszłość młodych ludzi, którzy dzięki otrzymanym narzędziom, będą mogli
odkryć procesy zachodzące w przyrodzie.

Utworzenie "Ekopracowni" w Szkole Podstawowej Specjalnej w Przasnyszu
dofinansowano dzięki wsparciu Ministerstwa Klimatu i Środowiska, Narodowego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, w formie dotacji, w
kwocie 49.950,00 zł.
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Koszykówka - Powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej – Licealiada
2023/2024

15 grudnia br. na hali sportowej Zespołu Szkół Powiatowych przy ul. Sadowej
uczniowie i uczennice, ze szkół powiatowych, uczęszczających do klas I-V rozegrali
zawody w koszykówce i koszykówce 3x3 w formule otwartej systemem „każdy z
każdym”. Prowadzona w fantastycznej, sportowej i przyjaznej atmosferze
rywalizacja pozwoliła na wyłonienie zwycięzców w tej atrakcyjnej grze zespołowej w
kategorii dziewcząt i chłopców na rok szkolny 2023/2024.

Wśród dziewcząt, zgodnie z oczekiwaniami zwyciężyły uczennice Zespołu Szkół
Powiatowych w Przasnyszu wyprzedając rówieśniczki z LO Jednorożec i ZSP w
Chorzelach. Wśród chłopców bezapelacyjnymi zwycięzcami zostali uczniowie z
Liceum Ogólnokształcącego im. KEN w Przasnyszu którzy pokonali uczniów z ZSP
Przasnysz i ZSP Chorzele.

Zwycięzcy będą reprezentować nasz powiat w zawodach rejonowych rozgrywanych
w Ostrołęce.

Klasyfikacja końcowa dziewcząt:
1. ZSP Przasnysz
2. LO Jednorożec
3. ZSP Chorzele
Klasyfikacja końcowa chłopców:
1. LO KEN Przasnysz
2. ZSP Przasnysz
3. ZSP Chorzele

Prawdziwym smaczkiem koszykarskim była rywalizacja w nowej formule 3x3,
która porwała zarówno zawodników jak i licznie zgromadzoną publiczność.
Dynamiczne akcje, włącznie z wsadami z góry, uatrakcyjniły zawody sportowe i
dostarczyły niezapomnianych wrażeń. Klasyfikacja końcowa pokryła się z wynikami
z koszykówki klasycznej 5x5.

Klasyfikacja końcowa dziewcząt:
1. ZSP Przasnysz
2. LO Jednorożec
3. ZSP Chorzele

Klasyfikacja końcowa chłopców:
1. LO KEN Przasnysz
2. ZSP Przasnysz
3. ZSP Chorzele
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Za nami finał zajęć sportowych dla dzieci z Gminy Krzynowłoga Mała
Przez cały 2023 rok, z wakacyjną przerwą, dzieci mieszkające na terenie
Gminy Krzynowłoga Mała uczęszczały na zajęcia sportowe, gdzie pod
okiem instruktora dbały o zwinność i kondycję, ucząc się gry w piłkę
nożną. Finałowe spotkanie grupy odbyło się 18 grudnia 2023 roku, kiedy
dzieciaki odwiedził Starosta Paweł Mostowy, gratulując im zaangażowania,
woli walki i sportowych postępów.

Z połową stycznia br. Powiat Przasnyski rozpoczął realizację gminnego
projektu w ramach Budżetu Obywatelskiego Powiatu Przasnyskiego –
edycja 2023 pn. „Zajęcia sportowe z gry w piłkę nożną dla dzieci z terenu
Gminy Krzynowłoga Mała". Już pierwsze spotkania pokazały, że pomysł
okazał się strzałem w dziesiątkę. Dzieci z ogromnym zaangażowaniem
uczestniczyły w zajęciach, które cieszyły się dużym zainteresowaniem.
Zajęcia prowadził trener Maciej Wierzbicki, który wraz ze Starostą
Przasnyskim Pawłem Mostowym oraz Dyrektorem Szkoły Podstawowej w
Krzynowłodze Małej Sylwestrem Stolarczykiem wręczyli uczestnikom
Pamiątkowe dyplomy oraz słodkie upominki.

Starosta Paweł Mostowy podziękował Dyrektorowi Sylwestrowi
Stolarczykowi za nieodpłatne udostępnienie szkolnej sali gimnastycznej do
prowadzenia zajęć, a Maciejowi Wierzbickiemu za świetnie prowadzone
treningi, w których dzieci bardzo chętnie uczestniczyły. Dla zawodników
uczestniczących w zajęciach starosta miał bardzo dobrą wiadomość:
poinformował, że w przyszłym roku 2024 zajęcia z gry w piłkę nożną będą
nadal się odbywać, ponieważ samorząd powiatowy ponownie sfinansuje
treningi w ramach Budżetu Obywatelskiego Powiatu Przasnyskiego.

Zakończony już projekt, realizowany na terenie obiektów sportowych na
terenie gminy, przewidziany był dla dzieci w wieku od lat 8 do 12 lat i
obejmował organizację cyklu 35 zajęć sportowych, odbywających się raz w
tygodniu, po 90 minut każde.

Dzieci ćwiczyły w miesiącach styczeń-czerwiec oraz wrzesień-grudzień.
Podczas zajęć poznały zasady gry w piłkę nożną, nauczyły się piłkarskich
trików, dbając przy tym o kondycję fizyczną. Koszty realizacji projektu w
wysokości ok. 10 000 zł w całości sfinansowano z Budżetu Obywatelskiego
Powiatu Przasnyskiego na 2023 r.
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Finał halowej piłki nożnej dla chłopców - Igrzyska dzieci klas IV-VI
Już po raz trzeci w hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 3 w Przasnyszu rozegrano finały w halowej piłce nożnej chłopców klas młodszych w ramach Powiatowych
Igrzysk Młodzieży Szkolnej.

Zawody rozgrywane w formule mieszanej – grupowo pucharowej, do ostatniego meczu trzymał w napięciu publiczność żywo dopingującą swoich ulubieńców.

Po rozegraniu meczy grupowych w półfinałach chłopcy z SP 1 Przasnysz pokonali rówieśników z SP Czernice Borowe 2:0 a SP 3 Przasnysz nie pozostawił złudzeń
rówieśnikom z SP Jednorożec wygrywając 6:0.

W meczu finałowym chłopcy z SP 1 Przasnysz w dramatycznych okolicznościach pokonali kolegów gospodarzy z SP 3 Przasnysz 2:1.

Trzecie miejsce zajęli zawodnicy SP Jednorożec pokonując rówieśników z Czernic 1:0.

W meczu o 5 miejsce chłopcy z SP 2 Chorzele pokonali rówieśników z Pościenia 4:2.

Klasyfikacja końcowa:
1. SP 1 Przasnysz
2. SP 3 Przasnysz
3. ZPO Jednorożec
4. SP Czernice Borowe
5. SP 2 Chorzele
6. SP Poścień
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Władze Powiatu Przasnyskiego pogratulowały Jakubowi Bońkowskiemu
pobicia rekordu świata

We wtorek 19 grudnia władze Powiatu Przasnyskiego odwiedził trener LKS Grom Cezary Pykała oraz Jakub Bońkowski - rekordzista świata w
martwym ciągu, zwyciezca Pucharu Świata w Trójboju Siłowym klasycznym w kategorii wagowej do 67,5 kg juniorów 18 – 19 lat oraz w martwym
ciągu w kategoriach do 67,5 kg oraz Open. Świeżo upieczonemu żołnierzowi towarzyszył również Dowódca 2 ORel płk dypl. Bogusław Postek.

Podczas wizyty na ręce zwycięskiego teamu trafiły serdeczne gratulacje oraz zapewnienie o dalszym wsparciu Powiatu Przasnyskiego w rozwoju
kariery młodego trójboisty.



21 GRUDZIEŃ 2023 Kronika Powiatu Przasnyskiego

Każdego roku Powiat Przasnyski przyznaje stypendia edukacyjne oraz nagrody za wybitne osiągnięcia dla szczególnie uzdolnionych mieszkańców. Stypendium oraz finansowy grant wraz z gratulacjami zostały
uroczyście przekazane przez Starostę Przasnyskiego Pawła Mostowego i Przewodniczącą Rady Powiatu Katarzynę Wróblewską podczas ostatniego w tym roku posiedzenia radnych 20 grudnia 2023 r.

Stypendium przypadło utalentowanej studentce 6. roku stacjonarnych jednolitych studiów magisterskich na kierunku Lekarskim Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego oraz studentce 1 roku Szkoły
Doktorskiej Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego w Warszawie) - Klaudii Zielonce.

Wybitnie utalentowana mieszkanka naszego powiatu zajęła pierwsze miejsce w sesji „Oncology & Hematology case report" podczas 17th Warsaw International Medical Congress za pracę pt."Takotsubo
cardiomyopathy - a rare event in the course of Lymphoma" oraz 3 miejsce na National Undergraduate Haematology Conference za pracę pt. “A Rare manifestation of Osteolytic Lesions in The Course of
Anaplastic Large Cell Lymphoma”. Jest współautorką publikacji naukowej pt. „Influence of gut microbiota on efficacy and adverse effect of treatment of Iymphoproliferative disorders".

Ukończyła Międzynarodowy Kurs Onkologii „ESO-ESSO-ESTRO Multidisciplinary Course on Oncology for Medical Students" oraz kurs USG Jamy Brzusznej organizowany przez fundację „Mocni na starcie".
Brała udział oraz występowała podczas licznych konferencji naukowych.

Klaudia od 2022 r. jest przewodniczącą, a od 2021 r. członkinią Studenckiego Koła Naukowego Hematologicznego przy Katedrze i Klinice Hematologii, Transplantologii i Chorób Wewnętrznych UCK WUM. Od
2021 roku jest także członkinią Studenckiego Koła Naukowego przy Katedrze i Klinice Nefrologii, Dializoterapii i Chorób Wewnętrznych Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego Warszawskiej Uczelni Medycznej.
Prócz działalności naukowej Klaudia działa również na niwie społecznej, będąc wolontariuszką w Fundacji DKMS, uczestnicząc w projekcie dotyczącym rekrutacji i rejestracji potencjalnych dawców szpiku i
komórek macierzystych.

Klaudia przyznane jej stypendium przeznaczy na zakup niezbędnych materiałów umożliwiających rozpoczęcie realizacji badań nad zagadnieniem: "Wpływu mikrobioty jelitowej na przewlekłą białaczkę
limfocytową", prowadzonych w ramach Studenckiego Koła Naukowego Hematologicznego przy Katedrze i Klinice Hematologii, Transplantologii i Chorób Wewnętrznych Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego
Warszawskiej Uczelni Medycznej.

Stypendialne środki umożliwią jej także zdobycie nowych umiejętności poprzez uczestnictwo w międzynarodowych kursach oraz konferencjach z zakresu hematologii, onkologii oraz immunologii, gdzie będzie
mogła zaprezentować wyniki swojej działalności naukowej. Otrzymane stypendium pozwoli jej na sfinansowanie specjalistycznej literatury z zakresu hematologii.
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Wśród wydatków inwestycyjnych zaplanowanych w przyszłorocznym budżecie znalazły się m.in.:
- Budowa linii kolejowej Zegrze - Przasnysz, jako realizacja szlaku Kolei Północnego Mazowsza – 60 000,00 zł.
- Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 544 gr. woj. Mława - Przasnysz - Ostrołęka prowadzącej do terenów inwestycyjnych Przasnyskiej Strefy Gospodarczej w Sierakowie - 1 203 510,00 zł;
- Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 614 Chorzele - Krukowo - Myszyniec prowadzącej do terenów inwestycyjnych Przasnyskiej Strefy Gospodarczej podstrefa Chorzele - 999 284,07 zł;
- Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 614 Chorzele - Krukowo - Myszyniec prowadzącej do terenów inwestycyjnych Przasnyskiej Strefy Gospodarczej podstrefa Chorzele - odcinek 2 - 4 174 000,00 zł.
- Poszerzenie pobocza wraz z poszerzeniem jezdni i instalacją 2 lamp solarnych na odcinku drogi DP 3233 W Dobrzankowo - Helenowo - Bogate - 300 000,00 zł;
- Przebudowa drogi 3216 W Janowo (gr.woj.) - Mchowo (gr.woj.) w km 26+438,00 do km 27 +428,00 na terenach popegeerowskich 2 070 993,58 zł;
- Przebudowa drogi powiatowej nr 2514 W Myszyniec - Zdunek - Bartniki w km od 22+109 do km 27+500 - 5 434 000,00 zł;
- Remont i przebudowa z dostosowaniem do wymogów ochrony ppoż. budynku administracyjno - biurowego znajdującego się w Przasnyszu przy ul. Św. St. Kostki 5 - 1 000 000,00 zł;
- Utworzenie kompleksu boisk przy ZSP w Przasnyszu oraz doposażenie bazy sportowej w szkołach prowadzonych przez Powiat Przasnyski - 2 120 000,00 zł;
- Utworzenie Oddziału Opieki Senioralnej (Zakład Opiekuńczo-Leczniczy) w SP ZZOZ w Przasnyszu z możliwością leczenia osób zagrożonych wirusem Sars - CoV-2-etap II - 9 400 000,00 zł;
- Usprawnienie obsługi pacjenta w SP ZZOZ w Przasnyszu poprzez modernizację infrastruktury sprzętowej i informatycznej - 2 340 000,00 zł;
- Utworzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Przasnyszu przy ul. Ruda - 5 043 057,09 zł;
- Instalacja OZE w budynkach użyteczności publicznej Powiatu Przasnyskiego - 350 000,00 zł;
- Budowa zbiornika retencyjnego bocznego na rzece Węgierce w miejscowości Przasnysz w celu przeciwdziałania zmianom klimatycznym - 500 000,00 zł;
- Mazowieckie Centrum Sportów Zimowych - rozbudowa istniejącego zbiornika retencyjnego bocznego wraz z budową górki zjazdowej w obszarze funkcjonalnym miasta Chorzele - 100 000,00 zł;
- Przebudowa Miejskiego Domu Kultury im. Stanisława Ostoi - Kotkowskiego w Przasnyszu (dotacja celowa) - 300 000,00 zł;
- Prace remontowo-konserwatorskie w zespole klasztornym Mniszek Klarysek Kapucynek w Przasnyszu - 700 000,00 zł;
- Remont kościoła pw. Św. Stanisława Kostki w Rostkowie - II etap prac - 511 000,00 zł.

Zaplanowane wydatki inwestycyjne na łączną kwotę 36 960 844,74 zł sfinansowane zostaną z następujących źródeł:
a) środki z budżetu jednostki samorządu terytorialnego - Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego - 6 276 794,07 zł,
b) środki z Polskiego Ładu -18 782 553,88 zł,
c) środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg - 3 803 526,23 zł,
d) środki z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - 1 186 000,00 zł,
e) środki z dochodów własnych Powiatu - 6 911 970,56 zł.

Zarząd Powiatu Przasnyskiego przedstawił radnym ambitny projekt budżetu na 2024 rok. Przeznaczono w nim 36 960 844,74 zł na inwestycje, z czego 19 442 623,32 zł to wydatki ogółem na krwiobieg powiatu
— infrastrukturę kolejową, przewozy autobusowe, drogi publiczne wojewódzkie i powiatowe oraz działalność Powiatowego Zarządu Dróg. 20 grudnia 2023 r. podczas LXXIX sesji Rady Powiatu Przasnyskiego
przyszłoroczny budżet przyjęto 10 głosami "za", przy 7 głosach wstrzymujących.

W 2024 r. przeznaczymy znaczne środki na rozwój infrastruktury drogowej i podnoszenie jakości życia mieszkańców. Zadbamy o bezpieczne drogi powiatowe i wojewódzkie, ukończymy budowę Środowiskowego
Domu Samopomocy, zainwestujemy w infrastrukturę sportową i zdrowie - w Szpitalu Powiatowym w Przasnyszu powstanie Oddział Opieki Senioralnej.
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19 grudnia 2023 r. w Zespole Placówek Oświatowych w Jednorożcu odbyła się XII edycja przeglądu artystycznego ,,Pokaz swój talent”. zorganizowanego przez
Stowarzyszenie „Przyjaciele Ziemi Jednorożeckiej” w ramach zadania publicznego: ,,Wspieranie przedsięwzięć artystycznych, mających charakter imprez
ponadgminnych, jak również cyklicznych” dofinansowanego przez Samorząd Powiatu Przasnyskiego. Młodym artystom osobiście kibicował starosta Paweł Mostowy,
który pogratulował talentów i pięknych prezentacji oraz przekazał występującym upominki.

W przeglądzie młodych talentów udział wzięło 26 osób w 4 kategoriach wiekowych, startujących w 4 kategoriach prezentacji: śpiew, taniec, recytacja, gra na
instrumencie. Uczestnicy prezentowali wysoki poziom artystyczny w każdej z wybranych dziedzin, choć najliczniejszą grupę stanowiły osoby startujące w kategorii
śpiew.

Do grona osób prezentujących swój talent dołączyła również uczennica Liceum Ogólnokształcącego w Jednorożcu Paulina Prusik, która przygotowała wystawę swoich
rysunków. Paulina została uhonorowana wyróżnieniem za pracę artystyczną.

XII edycja przeglądu artystycznego „Pokaż swój talent” dofinansowanego
przez Powiat Przasnyski

Jury wyłoniło następujących laureatów w poszczególnych kategoriach:

Śpiew:

Grupa wiekowa: 7 – 12 lat
Miejsce:
1. Karol Kawiecki 
1. Vanessa Buchta 
1. Lena Maluchnik 

Grupa wiekowa: 13 – 18 lat
Miejsce:
1. Jakub Groszyk 
1. Magdalena Sędrowska
3. Patrycja Obrębska

Grupa wiekowa: powyżej 18 lat
Miejsce:
1. Renata Krajewska 

Recytacja:

Grupa wiekowa: do 6 lat
Miejsce:
1. Aleksander Budny 

Grupa wiekowa: 13 – 18 lat
Miejsce:
1. Krystyna Szuszkiewicz 
2. Kinga Bakuła 

Taniec:

Grupa wiekowa: do 6 lat
Miejsce:
1.Trio: Lena Opalach, Sara Pucińska, Piotr Malec
 
Grupa wiekowa: 13 – 18 lat
Miejsce:
1. Duet: Aleksandra Pietrak, Nikola Grzeszczak 
2. Eliza Piotrowska 
3. Zofia Piotrak 

Gra na instrumencie:

Grupa wiekowa: 7 – 12 lat
Miejsce:
1. Gabriela Kozicka
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Awans zawodowy nauczyciela z Zespołu Szkół Powiatowych im. Wł. St.
Reymonta w Chorzelach

21 grudnia w Starostwie Powiatowym w Przasnyszu wręczono akt nadania stopnia awansu zawodowego
nauczyciela mianowanego. Odebrał go ks. Łukasz Dawidowicz, nauczyciel religii w Zespole Szkół
Powiatowych im. Wł. St. Reymonta w Chorzelach. Nominację wręczył starosta Paweł Mostowy.
Serdecznie gratulujemy, życzymy kolejnych sukcesów zawodowych i osobistych oraz satysfakcji z pracy w
zaszczytnym zawodzie nauczyciela!



28 grudnia w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Żelaznej Rządowej odbyła się uroczysta świąteczno-
noworoczna Sesja Rady Gminy Jednorożec. Oprócz radnych gminy oraz sołtysów z terenu gminy, przybyło wielu
zaproszonych gości, m.in. Starosta Przasnyski Paweł Mostowy, który złożył obecnym na sesji życzenia noworoczne.

Uroczysta Sesja Rady Gminy Jednorożec została połączona z ceremonią wręczenia Statuetki Jednorożca 2023. To
szczególne wyróżnienie tak bardzo ważne dla lokalnej społeczności, przyznane zostało już po raz osiemnasty i trafiło
w ręce KGW "Żelaźnianki to Kurpianki" w Żelaznej Rządowej. Podsumowujące spotkanie samorządowców
uświetnione zostało występem dzieci ze Szkoły Podstawowej Żelazna Rządowa - Parciaki, które przygotowały
jasełka.
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Świąteczno-noworoczna sesja Rady Gminy Jednorożec z udziałem starosty
Pawła Mostowego



Wojewoda Mazowiecki nie przyznał dofinansowania na kontynuację przewozów autobusowych na terenie powiatu przasnyskiego
Dzięki dopłatom z rządowego Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, od 2019 roku na terenie powiatu przasnyskiego funkcjonowała siatka połączeń, umożliwiająca
niezmotoryzowanym mieszkańcom swobodę przemieszczania się. Starostwo Powiatowe w Przasnyszu podjęło starania o kontynuację przewozów także w 2024 roku, ale najnowszy wniosek Powiatu
Przasnyskiego rozpatrywany przez Wojewodę Mazowieckiego nie otrzymał dofinansowania, co zmusza samorząd do zawieszenia dotychczas funkcjonujących linii autobusowych.
W ostatnich dniach Wojewoda Mazowiecki, będący dysponentem rządowego Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, opublikował wyniki I naboru wniosków na 2024
rok. Niestety, żaden z samodzielnie wnioskujących powiatów na terenie województwa mazowieckiego nie znalazł się na liście beneficjentów. W obecnym naborze pierwszeństwo w przyznaniu środków miały
gminy i związki gmin. W ubiegłych latach żaden z samorządów gminnych z naszego terenu nie zechciał podjąć się trudu organizacji przewozów o charakterze użyteczności publicznej i nie złożył wniosku, zatem
samorząd powiatowy w trosce o komfort mieszkańców utrzymywał połączenia autobusowe, pozyskując na nie dofinansowanie i dopłacając do nich ze środków własnych.
W obliczu braku przyznania dofinansowania przez Wojewodę Mazowieckiego, pokrycie całości kosztów obsługi linii z powiatowej kasy przekracza możliwości samorządu. Wydatki Powiatu znacząco wzrosły, a
obciążenia budżetu stały się tym większe, że ze współfinansowania przewozów w latach ubiegłych wycofały się gminy: Chorzele i Krasne, co spowodowało, że ich wkład na swoje barki wziął Powiat.
Władze Powiatu Przasnyskiego zapewniają, że na tym starania o kontynuację przewozów autobusowych się nie kończą. Ich dalsze istnienie będzie jednak zależne od przyznania przez Wojewodę
dofinansowania. 
Treść komunikatu dotyczącego w/w sprawy, z dnia 29 grudnia 2023 roku, wydanego przez Starostę Przasnyskiego:

"W związku z informacją o braku przyznania przez Wojewodę Mazowieckiego środków z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych na utrzymanie w 2024 roku dotychczas funkcjonujących na terenie
powiatu przasnyskiego linii autobusowychL U008, U002, U004, U012 i U013, z dniem 1 stycznia 2024 roku w/w linie zostają zawieszone, natomiast linia U005 zostaje zlikwidowana.

Wojewoda Mazowiecki, będący dysponentem rządowego Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, opublikował wyniki I naboru wniosków na 2024 rok i nie przyznał
dofinansowania na linie autobusowe funkcjonujące od 2019 roku na terenie powiatu przasnyskiego.

Władze samorządu Powiatu Przasnyskiego zapewniają, że mimo decyzji Wojewody, podejmą kolejne działania o uzyskanie środków na funkcjonowanie w/w lini autobusowych."
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Wojewoda Mazowiecki nie przyznał dofinansowania na kontynuację
przewozów autobusowych
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Mistrzostwa Polski Amatorów Małych Lodowisk w hokeju na lodzie
W piątek 29 grudnia 2023 roku na Powiatowym Lodowisku w Przasnyszu Starosta Przasnyski Paweł Mostowy oficjalnie otworzył
wyjątkową i pierwszą tego rodzaju imprezę, w której 6 drużyn będzie zmagać się o Puchar Starosty Przasnyskiego. Eliminacje do
przyszłorocznego turnieju finałowego Mistrzostw Polski Amatorów Małych Lodowisk w hokeju, przy współpracy z samorządem
powiatowym zorganizowała Drużyna Hokejowa Orły Przasnysz w imieniu Federacji Amatorskich Drużyn Hokeja.
W dniach 29 i 30 grudnia na Lodowisku Powiatowym w Przasnyszu odbywał się pierwszy turniej eliminacyjny Mistrzostw Polski
Amatorów Małych Lodowisk 2024. Trzy zwycięskie drużyny turnieju awansowały do etapu finałowego i w lutym będą walczyć o tytuł
Mistrza Polski Amatorów Małych Lodowisk.

Odbył się również wyjątkowy mecz pokazowy: Młode Orły Przasnysz
kontra rodzice na lodowisku powiatowym w Przasnyszu. Powiat
Przasnyski zawsze wspiera takie inicjatywy: w nagrodę dla dzieci
ufundowaliśmy drobne upominki, które wręczył starosta Paweł
Mostowy.

Orły Przasnysz zwycięzcą turnieju kwalifikacyjnego do Mistrzostw Polski Amatorów Małych Lodowisk w hokeju na lodzie o Puchar
Starosty Przasnyskiego.
W dniach 29-30 grudnia 2023 r. na powiatowym lodowisku w Przasnyszu rozegrano turniej eliminacyjny Amatorów Małych
Lodowisk w hokeju na lodzie o Puchar Starosty Przasnyskiego. Organizatorem zawodów była Federacja Amatorskich Drużyn Hokeja
oraz lokalna drużyny Orły Przasnysz, a jednym ze sponsorów był Powiat Przasnyski, który na czas trwania turnieju udostępnił
nieodpłatnie taflę lodowiska.

Klasyfikacja końcowa pierwszego turnieju eliminacyjnego Mistrzostw Polski Amatorów Małych Lodowisk 2024 o Puchar Starosty
Przasnyskiego:
1. Orły Przasnysz I
2. Borsuki Olsztyn
3. Ice Team Ciechanów 
4. Stalowe Rekiny Działdowo 
5. Niedźwiedzie Mrągowo 
6. Orły Przasnysz II

Nagrody indywidualne
MVP oraz Król Strzelców - Tomasz Wanielista (Orły Przasnysz)
Najlepszy bramkarz - Janusz Chruściel (Ice Team Ciechanów)

Uroczystej dekoracji zwycięzców dokonał starosta Paweł Mostowy. Trzy zwycięskie drużyny awansowały do etapu finałowego i w
lutym będą walczyć o tytuł Mistrza Polski Amatorów Małych Lodowisk.


